



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD POREČ-PARENZO
CITTÀ DI POREČ-PARENZO
Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-01/21
URBROJ: 2167/01-09/01-21-8
Poreč-Parenzo, 31. ožujka 2021.**

**GRADSKOM VIJEĆU
ovdje**

**PREDMET: Izvješće Gradonačelnika o radu
za razdoblje srpanj-prosinac 2020. godine
- dostavlja se**

Poštovani,
na temelju članka 55. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, broj 02/13, 10/18 i 02/21) i u skladu sa zakonskim obvezama, podnosim **Izvješće Gradonačelnika o radu za razdoblje srpanj-prosinac 2020. godine**, kao i **Izvješća Upravnih odjela Grada Poreča-Parenzo o zadacima izvršenim tijekom navedenog razdoblja.**

S poštovanjem,

**GRADONAČELNIK
Loris Peršurić**

U privitku:
Izvješća Upravnih odjela Grada Poreča-Parenzo

Dostaviti:

1. Gradskom vijeću, ovdje,
2. Pismohrana, ovdje.

**IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA
ZA RAZDOBLJE SRPANJ-PROSINAC
2020. GODINE**

SADRŽAJ IZVJEŠĆA

1. Uvod

Temeljem članka 55. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“, broj 02/13, 10/18 i 02/21) i u skladu sa zakonskim obvezama, podnosim Izvješće Gradonačelnika o radu za razdoblje srpanj-prosinac 2020. godine, kao i zbirna Izvješća Upravnih odjela Grada Poreča-Parenzo o zadacima izvršenim tijekom druge polovine 2020. godine.

Izvješće sadrži obuhvat mog rada u koordinaciji sa aktivnostima upravnih odjela u izvještajnom razdoblju, s naglaskom na najznačajnije projekte, aktivnosti i događaje.

- Izvještajno razdoblje i dalje je u najvećem dijelu obilježila pandemija koronavirusa – **COVID-19** koja je obuhvatila cijeli svijet. Iako je nakon sredine svibnja polako dolazilo do popuštanja mjera i većeg otvaranja i djelomične normalizacije stanja, sve su se aktivnosti i dalje odvijale u skladu s epidemiološkom situacijom.
- Osim organizacije sustava za zaštitu zdravlja zajednice, posvetili smo se i unutarnjoj organizaciji – radu sustava te **donošenju mjera za pomoć građanima i gospodarstvu.**
- Tradicionalno jako dobra sezona ove je godine izgubljena, što je za sobom povuklo i smanjenje gospodarske aktivnosti. Iako je sezona sredinom ljeta davala znakove da će se stvari vratiti u normalu, od sredine kolovoza i zatvaranja granica naših najvećih emitivnih tržišta, turistički pokazatelji su znatno opali. Sve se to odrazilo na gradski proračun, naime u 2020. godini ostvareni prihodi od poreza, prihodi po posebnim propisima, prihodi od imovine i prihodi od prodaje proizvoda i usluga manji su za 34.714.875 kn u odnosu na ostvarenje 2019. godine na razini konsolidiranog proračuna što uključuje i prihode proračunskih korisnika u nadležnosti. Upravo zato, okrenuli smo se strogim mjerama štednje te izradi rebalansa proračuna za 2020. godinu.
- Suradnja s članovima gradskog Stožera civilne zaštite i kroz drugo je polugodište bila na visokoj razini te su svi uključeni – od zdravstva, vatrogasaca, policajaca, komunalnog i prometnog redarstva, gradskih tvrtki i ustanova, socijalnih službi te podrške zajednici, dali svoj veliki doprinos kako bi Poreč bio jedan od pozitivnih primjera nošenja s pandemijom koja nam je svima promijenila živote. To se posebice osjetilo ponovno s dolaskom jeseni i zime i novim ograničavajućim mjerama, pogotovo u doba Adventa.
- Usprkos pandemiji koronavirusa, u nastavku popis najznačajnijih projekata, aktivnosti i događaja (kronološkim redom):

U srpnju 2020. Gradu Poreču-Parenzo dodijeljena je najviša ocjena za transparentnost Proračuna u 2019. godini. Pritom opet se svrstao među jedinice lokalne samouprave koje su na vrijeme i u odgovarajućoj formi objavile svih pet traženih dokumenata. Proračunsku

transparentnost u Institutu za financije ocjenjuju temeljem broja ključnih dokumenata objavljenim na web stranicama jedinica lokalne samouprave, i to – izvještaja o godišnjem izvršenju proračuna za 2018., izvještaja o polugodišnjem izvršenju proračuna za 2019., prijedlogu proračuna za 2020., izglasanom proračunu za 2020. i proračunskom vodiču za građane za 2020. Temeljem svih, **Grad Poreč-Parenzo je ocijenjen najvišom ocjenom (5) za transparentnost gradskog proračuna.**

Na dan 07.07.2020. **službeno je otvorena novouređena gradska riva.** Na otvorenju su se, uz građane i predstavnike Grada okupili i svi oni koji su sudjelovali u realizaciji ovog projekta – od projektanata, izvođača, infrastrukture i konzervatora, do brodarka. Uređenje gradske rive u njenom najširem dijelu, od carinskog gata do nekadašnje gradske kavane, najveća je investicija Grada Poreča-Parenzo u 2020. godini, ali i jedna od najznačajnijih u posljednjih deset godina u Poreču. Radi se o vrlo zahtjevnom projektu, koji se kroz više godina razvijao, u suradnji s projektantima, gradskim upravnim odjelima i konzervatorima. Upravo zato jer se ne radi samo o rivi, već i o integralnom dijelu porečke starogradske jezgre, ovaj projekt morao je dobiti puno više odobrenja i dozvola od klasičnih projekata. Radovi su počeli tijekom prosinca 2019. Investitor je Grad Poreč-Parenzo, a projekt je vrijedan 26 milijuna kuna. Osmisli su ga projektanti iz arhitektonskog ureda Kostrenčić i Krebel iz Zagreba, izvođač je bio ADRIAING iz Buja, dok je nadzor provodio Istra inženjering iz Poreča. Tijekom radova na rivi došlo je i do važnih arheoloških otkrića, plovila iz rimskog doba popularno nazvane „Porečanka“ iz 1. stoljeća jednog od rijetkih sačuvanih takve vrste, koja se čuva u Zavičajnom muzeju Poreštine i koja će se uputiti na daljnja istraživanja kako bi se sačuvala i kasnije prezentirala na najbolji mogući način.

Službeno su završeni su **radovi na sanaciji i zatvaranju odlagališta otpada Košambra**, u planski predviđenom periodu, te je početkom srpnja izvršen tehnički pregled i dobivena uporabna dozvola. Radi se o jednom od većih projekata 2020. u Poreču – vrijednom 12,1 milijuna kuna s PDV-om, za koji je iz EU dobiveno 10 milijuna kuna bespovratnih sredstava. Projekt sanacije i zatvaranja odlagališta komunalnog otpada Košambra, Faza 2 – Zatvaranje nove odlagališne plohe, provodi se kroz Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020, te je sufinanciran bespovratnim sredstvima iz Europske unije sa 85% vrijednosti projekta. Projekt sanacije provodi se sukladno Ugovoru o bespovratnim sredstvima koji su potpisali Grad Poreč-Parenzo, Ministarstvo zaštite okoliša i Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Izvođač radova bila je zajednica ponuditelja KOSTAK iz Slovenije i OPERA GROUP i stručnog nadzora firme PANGEO Projekt, a projektantski nadzor proveo je HIDROPLAN d.o.o, oboje iz Zagreba.

Poreč je nastavio s projektom **modernizacije javne rasvjete**, sukladno novom Zakonu o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja. Tako su na nekima od najfrekventnijih gradskih prometnica te u gradskim naseljima postojeće živine svjetiljke, koje su ujedno i najveći potrošači na glavnim gradskim pravcima, zamijenjene s ukupno 1082 nove svjetiljke LED javne rasvjete, a očekivane uštede su i do 76 posto. Sredinom srpnja potpisan je ugovor s izvođačima, tvrtkom LIPAPROMET d.o.o. iz Zagreba i ELEKTRO-ENERGETIKOM d.o.o. iz Zagreba. Ukupna vrijednost ugovora je 3,1 milijun kuna + PDV, financiran kreditom Hrvatske banke za obnovu i razvoj, a cijeli je projekt proveden do kraja u prosincu.

U srpnju Gradu Poreču-Parenzo odobrena su bespovratna sredstva za još jedan EU projekt. Naime, od Agencije za mobilnost i programe EU dobio je bespovratnu potporu u

iznosu od 8.600,00 € za provedbu aktivnosti u sklopu projekta Poreč: (G)rad s mladima!. Projekt je prijavljen na natječaj iz programa Erasmus +, Ključna aktivnost 3, koji je usmjeren na financiranje projekata strukturiranih dijaloga mladih i donositelja odluka, reformama politika za mlade te podupire implementaciju strukturiranog dijaloga na nacionalnoj i lokalnoj razini. **Projekt "Poreč: (G)rad s mladima"** doprinosi stvaranju poticajnog okruženja za uključivanje mladih u procese donošenja odluka kroz aktivnosti osnaživanja kompetencija mladih i kapaciteta donositelja odluka u procesu izrade Lokalnog programa za mlade Grada Poreča-Parenzo.

Dana 24.07.2020. Gradsko vijeće donijelo je **Odluku o urbanoj opremi starogradske jezgre** - svojevrsne upute koje će korisnicima poslovnih prostora i privatnicima olakšati postavljanje opreme poput tendi, suncobrana ili reklama u starogradskoj jezgri pri davanju zahtjeva konzervatorima. Osnovna je ideja da se kroz elaborat pomogne svima onima koji će ubuduće uređivati prostore i opremu u starogradskoj jezgri.

Poreču su krajem srpnja odobrena sredstva za još jedan **EU projekt – Living streets**. Kroz projekt se želi, u suradnji s građanima, sustavnim i dugoročnim mikro transformacijama gradskih ulica i prostora, ukazati na važnost javnog prostora u urbanim sredinama, te poticati smanjenje upotrebe osobnih vozila, čime će se direktno utjecati na smanjenje negativnih utjecaja po zdravlje ljudi, smanjenje emisije kako stakleničkih, tako i ostalih plinova, a što će imati značajan utjecaj na povećanje kvalitete života u gradu. Grad Poreč-Parenzo prijavio je ovaj projekt, u suradnji s gradskim poduzećem Parentium d.o.o., te udrugom Zona za poboljšanje kvalitete življenja, na Javni poziv u sklopu EU projekta EUKI (Europska Klimatska Inicijativa) Living streets koji je okupio zajednicu europskih gradova u energetske tranzicije Energy Cities, te tri različite organizacije: Terra Hub iz Hrvatske, Oeste Sustentavel iz Portugala, te Sustainable City Network iz Grčke. Za projekt je odobreno 22.100,00 €, uz stopu sufinanciranja u iznosu nešto većem od 90 %.

Sredinom kolovoza Grad Poreč-Parenzo dobio je zeleno svjetlo za **pristupanje europskom međunarodnom udruženju „Ruta Feničana“ (La Rotta dei Fenici)**, kao prvi grad u Hrvatskoj, koji će time dobiti priliku sudjelovati u kreiranju niza strategija i projekata za unapređenje turizma i vrednovanje kulturne baštine preko projekata prekogranične suradnje. „Ruta Feničana“, pravac je u kulturi Vijeća Europe od 2003. godine i promiče mediteransku kulturu i interkulturalni dijalog u mediteranskim regijama i zemljama (u 11 zemalja, od kojih 8 europskih i 3 neeuropske), o njihovoj povijesnoj, materijalnoj i nematerijalnoj baštini, te krajoliku i ambijentu. Ovim se putem također, promoviraju održive, odgovorne, kreativne, kulturne i turističke aktivnosti u zajednici, između ostalog, i jačanjem lokalnog identiteta. Svjetska turistička organizacija (UNWTO) pokrenula je 2016. osnovnu radnu skupinu o „Ruti Feničana“ po uzoru na „Put svile“.

Sredinom kolovoza nakon još jednog uspješno prijavljenog projekta, komunalno redarstvo Grada Poreča-Parenzo opremljeno je **novim električnim vozilom**, čiju je nabavku Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost sufinancirao sa 80.000 kuna. Riječ je o dostavnom vozilu Renault Kangoo Express Maxi, produžena kabina Z. E. 33 FP, vrijednom 178.991 kuna + PDV. Grad se na javni poziv za neposredno sufinanciranje kupnje energetski učinkovitih vozila pravnim osobama prijavio u svibnju 2019., te novim vozilom upotpunio „zeleni“ vozni park. Naime, vozni park gradskog komunalnog redarstva krajem 2018. dobio je, također zahvaljujući sufinanciranju sredstvima iz FZOEU, električno vozilo Renault Zoe

Intens Q90 i električni skuter NIU Civic Nis. Time se udio električnih vozila u gradskom voznom parku popeo na 30 posto.

Sredinom kolovoza Grad Poreč-Parenzo dobio je zeleno svjetlo Ministarstva zdravstva za financiranje provedbe **projekta „Prijatelj Suncu“**, koji će provoditi zajedno s partnerom Općinom Malinska-Dubašnica, s ciljem povećanja znanja i svijesti o važnosti promocije zdravlja i prevencije bolesti na području Poreča-Parenzo i Malinske. Financiranje projekta odvija se u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Promocija zdravlja i prevencija bolesti – Faza I“, u okviru Komponente 1, iz koje su Gradu Poreču dodijeljena sredstva iz Europskog socijalnog fonda za provedbu. Ukupna vrijednost projekta je 457.781 kuna, te su sva potrebna sredstva za provedbu, dodijeljena kroz navedeno financiranje, u 100 postotnom iznosu, a provodit će se kroz 18 mjeseci.

Dana 19.08.2020. sudjelovao sam na službenom predstavljanju završetka radova na **obnovi zvonika Eufrazijeve bazilike**. O važnosti ovog projekta govorili su ministrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek, nadbiskup Dražen Kutleša, ravnateljica Hrvatskog restauratorskog zavoda Tajana Pleše i župan Istarske županije Fabrizio Radin. Ministrica Obuljen Koržinek istaknula je važnost cijelog sklopa Eufrazijane, koja nije simbol samo Poreča već jedan od najvećih simbola bizantske kulture na Mediteranu, te najavila planove za daljnju obnovu kompleksa.

Krajem kolovoza završena je još jedna sezona **Ljetnog kampa Grada Poreča na Gradskom kupalištu i Zabavne ljetne baze Društva Naša djeca**. Ljetni kamp Grada Poreča pohađalo je 260 mališana, kroz četiri smjene, od kraja lipnja do kraja kolovoza, vođeni svojim voditeljima, trenerima i stručnim suradnicima, učili su razne vještine: od plivanja do kreativnih radionica. U Zabavnoj ljetnoj bazi DND-a u Špadićima boravilo je 235 djece, kroz četiri smjene, a uz kreativnu i znanstvenu radionicu, učili su nove igre, održavali natjecanja i sve zaključili izletom u vodeni park za kraj.

Dana 8. rujna školske klupe dočekale su čak **182 prvašića** u Osnovnoj školi Poreč i Područnoj školi Žbandaj, Osnovnoj školi Finida i Područnoj školi Nova Vas, te u Talijanskoj osnovnoj školi „Bernardo Parentin“, što je najveći broj u proteklih pet godina. Nastavak je to trenda povećanja broja upisane djece u porečke predškolske i školske ustanove. Organizacija nastave usklađena je s uputama Ministarstva znanosti i obrazovanja RH i Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i osmišljena na način da istovremeno osigura kvalitetan odgojno-obrazovni rad istodobno uvažavajući i poštujući preporuke za očuvanje zdravlja i sigurnosti. Sve su porečke škole odabrale način izvođenja nastave po modelu A, koji predviđa nastavu u školi za svu djecu. Osim osigurane zaštitne opreme za učenike i nastavnike, organiziran je i produženi boravak za najmlađe – učenike 1. i 2. razreda, sukladno mogućnostima, ali i preporukama Ministarstva znanosti i obrazovanja RH i Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo.

Također, Osnovnoj školi Poreč i Osnovnoj školi Finida odobrena su sredstva za uključivanje pomoćnika u nastavi u neposredan rad s učenicima s teškoćama u razvoju. Radi se o **projektu „Zajedno za inkluzivno obrazovanje“**, za koji su Udruzi Labin Zdravi grad odobrena su bespovratna sredstva za financiranje rada sedam pomoćnika u nastavi u iznosu od 301.000,00 kuna. Udruga je projekt prijavila zajedno s Gradom Labinom i Gradom Porečom-Parenzo kao partnerima te obrazovnim institucijama iz Labina i Poreča: OŠ „Ivo Lola Ribar“ Labin, Centar „Liče Faraguna“ Labin, OŠ Poreč i OŠ Finida Poreč.

Dana 16.09. kratkom svečanošću u dvorištu Osnovne škole Joakim Rakovac u Sv. Lovreću, službeno je otvoreno **novouređeno dječje igralište**. Radi se o zajedničkoj investiciji Grada Poreča-Parenzo i Općine Sv. Lovreč, jer djeca s područja Baderne i okolice, koja administrativno pripada Gradu Poreču-Parenzo, već generacijama polaze nastavu u Sv. Lovreću te danas čine oko 40% svih učenika ove škole.

Dana 25.09.2020. donijeta je **Odluka o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola** za školsku 2020./2021. godinu, kojom se utvrđuju kriteriji, mjesečni iznos i način ostvarivanja prava sufinanciranja prijevoza učenika koji se školuju u srednjim školama. Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ostvaruju učenici koji dnevno putuju od mjesta stanovanja do mjesta školovanja, ukoliko im je prebivalište udaljeno najmanje 5 kilometara od srednje škole koju pohađaju, a upisani su u programe redovitog obrazovanja u jednoj od srednjih javnih škola sa sjedištem u Poreču, Bujama, Pazinu, Rovinju i Puli.

Dana 25.09. održan je radni **sastanak sa predstavnicima Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost** i predstavnika Grada Poreča-Parenzo, Usluge Poreč, TD Parentium d.o.o. o mogućnostima nastavka suradnje i prijave za dobivanje sredstava za projekte u narednom razdoblju.

Dana 28.09. potpisan je **ugovor za izgradnju dječjeg vrtića u Žbandaju**, sa tvrtkom Vladimir Gortan d.d. iz Pazina, odabranom kao najbolji ponuđač na raspisanom javnom natječaju. To je službeno početak izgradnje već trećeg vrtića i jaslica u protekle tri godine – nakon što su otvorene nove osnovne škole u Žbandaju i na Finidi, nekadašnja školska zgrada u Velom Maju prenamijenjena je u nove jaslice, dok su EU sredstvima u zgradi nekadašnjeg društvenog doma u Dračevcu uređene jaslice i vrtić. Još ranijih godina izgrađeni su područni dječji vrtići u Varvarima i Baderni, te se ovim u Žbandaju još jednom nastavlja dobra praksa da se predškolske ustanove otvaraju u manjim mjestima blizu domova mladih obitelji.

Početak listopada najavljen je i kasnije održan **Mjesec poduzetništva u Poreču**, koji je okupio 900 sudionika uživo i on line događanjima. Grad Poreč-Parenzo treću godinu zaredom organizira manifestaciju Mjesec poduzetništva u Poreču kroz koju želi pomoći postojećim poduzetnicima ali i onima koji to tek planiraju postati.

Dana 01. 10. raspisan je poziv za prijave za **sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja porečkim umirovljenicima i osobama starijim od 65 godina koje nisu u mirovini**. Grad Poreč-Parenzo sufinancira 40% premije DZO uplaćene u 2020. godini s iznosom od najviše 28 kuna mjesečno, odnosno najviše s iznosom od 336 kuna. Ovu je pomoć iskoristilo oko 2400 njih, za što je u gradskom proračunu izdvojeno 915.000 kuna.

Početak listopada Poreč je, treću godinu za redom, bio **finalist u svim kategorijama u izboru za najbolje gradove po kvaliteti života u Hrvatskoj**, natjecanju koji zajednički provode Jutarnji list, portal Gradonačelnik.hr i agencija Ipsos. Poreč je bio jedan od finalista u kategorijama gospodarstvo, obrazovanje i mladi i kvaliteta života u kategoriji srednjih gradova, odnosno od deset do 35 tisuća stanovnika iz cijele Hrvatske.

Početak listopada u porečkom naselju Mate Balota, u blizini boćališta, na zelenoj površini okruženoj bršljanom i stablima graba, otvoren je **prvi urbani pčelinjak** – inicijativa koju je, na prijedlog Udruge pčelara „Nektar“, podržao Grad Poreč-Parenzo.

Na konferenciji za novinare 13. 10. predstavljen je EU **projekt STREAM** (Strategic development of flood management) iz Programa prekogranične suradnje INTERREG Italija-Hrvatska 2014.-2020. Ova akcija rezultirat će povećanom sigurnošću od prirodnih i umjetnih

katastrofa, što će smanjiti negativne posljedice na ljudsko zdravlje, okoliš, kulturnu baštinu i ekonomske aspekte područja povezanog s poplavama. Ovo je još jedan u nizu nadstandarda, možda i jedan od važnijih jer se direktno tiče očuvanja sigurnosti i ljudskog zdravlja, koje Grad Poreč – Parenzo, isključivo svojim ljudskim i financijskim kapacitetima, osigurava za sve svoje građane. Projekt STREAM jedan je od 11 ugovorenih strateških projekata ukupne vrijednosti 81,2 milijuna eura od čega je 69 milijuna eura financirano iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Projekt se bavi prilagodbom klimatskim promjenama u smislu smanjenja ranjivosti urbanih cjelina na poplave uzrokovane velikim količinama oborina uslijed ekstremnih vremenskih događaja. Projekt će se provoditi u trajanju od 33 mjeseca. Na projektu sudjeluje 16 partnera iz Italije i Hrvatske. Vodeći partner je Razvojna agencija Zadarske županije Zadra Nova. Ukupna vrijednost projekta iznosi 9,4 milijuna EUR. Budžet Grada Poreča – Parenzo iznosi 327.875,00 €, uz stopu sufinanciranja od 85%. Kroz provedbu projekta planirana je provedba čitavog niza aktivnosti usmjerenih ka implementaciji preventivnih mjera, te opremanju, osposobljavanju i edukaciji hitnih službi, te službi civilne zaštite za postupanja u kriznim situacijama, a sve s ciljem jačanja otpornosti lokalne zajednice na poplavu.

Dana 14.10. potpisane su odluke za 16 građana, odnosno obitelji s područja Grada Poreča-Parenzo o **subvencioniranju kupnje stana**, gradskoj novčanoj pomoći kojim im se pomaže i pruža mogućnost da nastave živjeti i raditi u svom gradu.

Četvrto izdanje Sport Festa održano je od 16. do 18. listopada 2020. s puno novosti i zanimljivosti. Uz slogan #vjernisportu i želju da sajam, konferencija i natjecanja budu uspješni i sigurni, održan je u hotelu Valamar Diamant, jedan od vodećih sportskih događaja ove specifične godine. Poreču je na festivalu dodijeljena **povelja Jump za ulaganja u sport i infrastrukturu**.

U studenome Poreč se pridružio hvalevrijednoj akciji kolektivne sadnje drveća „**Zasadi stablo, ne budi panj**“. Naime, Udruga „Zasadi stablo, ne budi panj!“ i 2020. godine nastavila je uspješnu prošlogodišnju kampanju sadnje stabala u Republici Hrvatskoj. U Poreču se akcija provodila u tjednu od 23. do 29. studenog 2020., a posađeno je i podijeljeno sveukupno 500 sadnica.

U mjesecu studenom su objavljenje liste za **učničke i studentske stipendije**, a ukupno se za stipendiste izdvaja milijun kuna godišnje za stipendiranje stotinjak učenika i studenata i to najvećim stipendijama u Hrvatskoj

Dana 21. 11. obilježen je **blagdan sv. Maura**, zaštitnika grada i Porečke biskupije, iako u smanjenom obliku, poštujući trenutno važeće epidemiološke mjere i ograničavanje okupljanja. Središnji događaj je bila svečana misa u čast sveca zaštitnika, a misno slavlje održano je bez velike procesije ulicama grada s relikvijama sveca koja je tradicionalno dio blagdanskih svečanosti, sve u skladu s propisanim mjerama. U povodu sveca zaštitnika Poreča, održana je i **dodjela nagrade Sv. Mauro** Pučkog otvorenog učilišta za trajan doprinos u kulturi i području rada ove ustanove, koja je u 2020. dodijeljena profesoru glazbene kulture Dušanu Baću.

Poreč je u studenom bio i u **finalu za nagradu za najbolji Smart (Eco) City** - Specijalizirani portal gradonačelnik.hr provodi izbor najboljih gradova –u kategoriji Smart i Eco city. Smart City nagrada namijenjena je gradskoj upravi s najprestižnijim pokazateljima u razvoju pametnih tehnologija u pružanju usluga građanima i organizaciji rada gradskih

službi, dok priznanje Eco City nosi grad s najboljim rezultatima u odgovornom gospodarenju otpadom, uporabi energije iz obnovljivih izvora i drugim zelenim rješenjima.

Početkom prosinca na zapadnoj obali Istre padala je obilna kiša, praćena jakim jugom s olujnim udarima, uz izraženu plimu, te su zabilježene iznimno velike količine kiše – od 80 do 100 mm, stoga su interventne službe sa predstavnicima Grada stalno bile na terenu za sprječavanje poplava i uvid u učinjene štete i mogućnosti sanacije istih.

Početkom prosinca Grad Poreč-Parenzo dovršio je postavljanje **besplatnog bežičnog interneta u središtu grada**, koristeći 15 tisuća eura bespovratnih EU sredstava. U okviru inicijative „WiFi4EU - promicanje internetske povezivosti u lokalnim zajednicama”, Poreč je putem natječaja osigurao potporu koja pokriva troškove opreme i ugradnje pristupnih točaka za Wi-Fi mrežu. Postavljeno je ukupno deset pristupnih točaka za besplatnu bežičnu internet mrežu na javnim prostorima, a izabrane su lokacije gdje će benefit imati i građani i gosti – četiri pristupne točke na gradskoj rivi, četiri pristupne točke na Trgu slobode te još dvije na Trgu Matije Gupca.

Jedna od napoznatijih gradskih manifestacija Advent Poreč-Avvento Parenzo u 2020. nije održana zbog epidemiološke situacije, ali je održana **podjela poklon paketića porečkim mališanima**, njih 1.400, u izmijenjenom izdanju poštujući sve propisane epidemiološke mjere i uvjete, te su tako djeca od navršene tri godine do četvrtog razreda osnovne škole, dobila svoje poklon paketiće.

Dana 18.12. na prvom dijelu 40. sjednice Gradskoga vijeća Grada Poreča-Parenzo, koja se zbog epidemioloških razloga održala online, izglasan je **gradski proračun za 2021. godinu** u iznosu od 257.832.049,00 kuna. Na drugom dijelu sjednice izglasan je i zaključak za **novi set COVID mjera za pomoć gospodarstvu Poreča, ugostiteljima i poduzetnicima**.

Dana 31.12 – po prvim vijestima o **razornom potresu koji je zadesio Baniju i Petrinju**, Poreč i cijela Poreština odmah su se pokrenuli u prikupljanju potrepština i pružanju pomoći za područja Sisačko-moslavačke županije. Uz brojne humanitarne akcije koje su pokrenuli građani, udruge, klubovi, Grad Poreč- Parenzo usuglasio je aktivnosti s Gradskim društvom Crvenog križa Poreč u prikupljanju pomoći i osiguravanju prostora za iste. Naime, Istarska županija, županijski Stožer civilne zaštite, te istarski gradovi i općine u koordinaciji s Ravnateljstvom civilne zaštite MUP-a, zadužili su Društvo Crvenog križa Istarske županije za koordinaciju aktivnosti prikupljanja i dostave raznih oblika pomoći za potrebe ugroženih područja. Sve u cilju kako bi se pružila konkretna i organizirana pomoć.

U izvještajnom razdoblju održana su i primanja za viceprvakinje Hrvatske – kuglačice ŽKK Istra Poreč, izvrsne učenike i učenice porečkih osnovnih škola, izvrsne glazbenike i plesače iz Umjetničke škole Poreč, za bračni par Backer iz Njemačke koji u Poreču gostuje već 51 godinu, za jubilarne darivatelje krvi povodom Međunarodnog dana darivatelja krvi, pripadnike 154. brigade Hrvatske vojske početkom prosinca.

Podijeljene su i zahvalnice za 33 najaktivnijih porečkih volontera povodom Dana volontera, te zbog epidemioloških razloga i neodržavanja tradicionalnog Bala volontera poslane im poštom.

U izvještajnom razdoblju obilježeni su i svi važni datumi i obljetnice, godišnjica odlaska partizana sa Rušnjaka održana je u skladu s epidemiološkim mjerama i samo u uskom krugu uzvanika, obilježen je Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih

branitelja, na gradskom groblju (04.08.) i kraj spomen obilježja u Novoj Vasi (05.08.), održan je prijem za predstavnike policije povodom dana njihova zaštitnika sv. Mihovila, za ravnateljice svih porečkih osnovnih škola u Dječjem tjednu početkom listopada, te im podijeljene majice za prvašice, obilježen blagdan Svih svetih, te obilježen Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i žrtve Vukovara i Škabrnje (18.11).

U izvještajnom razdoblju održane su i druge manifestacije: Sajam istarskih poljoprivrednih proizvoda koji se tijekom kolovoza i rujna jednom tjedno odvijao na Trgu slobode, otvorenje izložbe Annale u Istarskoj sabornici, Koncerti u Eufrazijani, Jazz u Lapidariju, Street Art Festivala u kolovozu, u kolovozu je održano i otvaranje obnovljenog bočališta u naselju Mate Balota, obilježen Dan porečkog sporta u srpnju koji je izostao u tradicionalnom zimskom terminu zbog epidemiološke situacije, u studenom je održan festival dokumentarnog filma Poreč Dox, te Globalni tjedan poduzetništva.

Vezano za održivi razvoj i naročito zaštitu okoliša i energetske učinkovitost mogu istaknuti sljedeće aktivnosti:

- Projekt **“Sunčane elektrane Grada Poreča”**, kroz koji su na krovove ukupno 8 objekata javne namjene postavljene sunčane elektrane ukupne nazivne snage 100 kW, već petu godinu za redom polučuje odlične rezultate, u kojima Grad bilježi preko 755.000 kWh proizvedene "zelene" električne energije.
- Grad Poreč – Parenzo, u suradnji s gradskim poduzećem Parentium d.o.o., već treću godinu za redom provodi program suzbijanja kapilarne vlage u objektima javne namjene koji su u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo
- projekt **"ENERJ"** u sklopu kojeg je Grad Poreč – Parenzo osigurao potpuno besplatnu izradu konzervatorske podloge (elaborata) i kompletne projektno tehničke dokumentacije za projekt konstrukcijsko energetske sanacije objekta dječjeg vrtića Radost II. U mjesecu rujnu, izvršena je primopredaja kompletne projektno tehničke dokumentacije konstrukcijsko energetske sanacije objekta dječjeg vrtića Radost II.
- **Projekt "SUTRA"** koji promiče održivu mobilnost na obali i njezinom zaleđu, a uključivanjem inovativnog koncepta mobilnosti za prijevoz putnika, urbana središta u programskom području moći će smanjiti prometna zagušenja, poboljšati kvalitetu zraka i smanjiti emisiju CO₂. Kroz provedbu projekta, Grad Poreč – Parenzo radi na uvođenju ekološki prihvatljivog javnog e- bus prijevoza koji će prevoziti turiste i lokalno stanovništvo iz dislociranih turističkih mikrolokacija, do centra grada, te natrag.
- **Modernizacija postojećeg sustava javne rasvjete grada Poreča – Parenzo** - projekt kroz koji su 1.082 rasvjetna tijela, u sklopu sustava javne rasvjete na području grada Poreča – Parenzo, a koja su mahom rasvjetna tijela zastarjele tehnologije (živina rasvjetna tijela), zamijenjena novima, energetske i ekološki prihvatljivim rasvjetnim tijelima (LED tehnologija), čime bi se trebale ostvariti uštede u utrošku energije od gotovo 75%, te ujedno značajno smanjiti emisije CO₂ na području našega Grada.
- **Projekt nabavke trećeg električnog vozila za komunalno redarstvo Grada Poreča – Parenzo** –u izvještajnom razdoblju isporučeno je ukupno treće vozilo na električni pogon u vlasništvu Grada Poreča – Parenzo
- **Projekt "STREAM"** - u drugoj polovici 2020. godine započelo se s pripremom natječajne dokumentacije za objavu postupka nabave opreme za Javnu vatrogasnu postrojbu Poreč.
- Grad Poreč - Parenzo je 15. rujna bio domaćin prve **nacionalne turneje “Dobra energija”** kojoj je cilj pružiti podršku gradovima i njihovim građanima u realizaciji projekata korištenja obnovljivih izvora energije. Turneju je organizirala Zelena energetska zadruga u suradnji s predstavnicima grada, a tom prilikom potpisana je i Deklaracija o

dobroj energiji kojom je Grad Poreč - Parenzo postao jedan od pionira energetske tranzicije i borbe protiv klimatskih promjena, te dodatno naglasio svoju odlučnost u nastavku provedbe energetske tranzicije, te implementacije mjera ublažavanja i prilagodbe klimatskim promjenama.

- Grad Poreč – Parenzo je započeo s provedbom EU projekta **"Poreč Living Streets"**. Kroz projekt, Grad Poreč – Parenzo će, kao prvi grad u Hrvatskoj na svoje ulice uvesti koncept PARKLET-a (engl. park + let, prema definiciji označava improviziranu zelenu površinu koja se s pločnika proširuje na kolnik, te tako zauzima nekoliko parkirališnih mjesta i stvara više prostora za ljude). Upravo u gradskim četvrtima u kojima su široke zelene površine prije iznimka nego pravilo, PARKLET-i ispunjavaju važnu funkciju: osim što pozivaju na druženje, predstavljaju i javni prostor dostupan svima.
- Projekt **"Održiva multimodalna rješenja između obale i unutrašnjosti Istre s glavnim fokusom na bicikle i vlak"** – ulaganje u opremu, a vezano za provedbu pilot aktivnosti ICARUS projekta. Pravo na ulaganje sredstava u opremu Grad Poreč - Parenzo ostvario je prijavom na Javni poziv objavljen od strane IDA-e (Istarska razvojna agencija), jednog od partnera na projektu, a koja će za Grad Poreč - Parenzo provesti postupak nabave nosača za bicikle koji će biti montiran na gradski električni mini bus.

Mogu zaključiti da smo u izvještajnom razdoblju nastavili provoditi dugoročne strategije održivog razvoja, politike racionalnog i odgovornog poslovanja, pratiti zacrtane planove, projekte i investicije razvojnog karaktera te društveno-socijalni program, a sve sa osnovnim ciljem održavanja dostignutih visokih standarda života i rada u našem gradu.

2. Izvješća Upravnih odjela Grada Poreča-Parenzo



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD POREČ - PARENZO
CITTÀ DI POREČ -
PARENZO**

**Upravni odjel za opću upravu i
gospodarstvo**

KLASA: 023-01/21-01/20

URBROJ: 2167/01-19/01-21-1

Poreč - Parenzo, 31.03.2021.

**Gradonačelniku
o v d j e**

IZVJEŠĆE

**o radu Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo
za period od 01.07. do 31.12.2020. godine**

Ovo izvješće obuhvaća prikaz poslova koji su se u Upravnom odjelu za opću upravu i gospodarstvo obavljali u razdoblju od 01.07. do 31.12.2020. godine. Ujedno se prikazuju broj i vrste odluka te druge aktivnosti Gradonačelnika i Gradskog vijeća u izvještajnom periodu.

Izvješće sadrži cjeline:

1. Organizacija, nadležnosti i opseg poslova,
2. Poslovi iz nadležnosti Gradonačelnika,
3. Poslovi iz nadležnosti Gradskog vijeća,
4. Opći poslovi,
5. Gospodarstvo i projekti,
6. Javna nabava,
7. Zaključak.

1. Organizacija, nadležnosti i opseg poslova

Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča–Parenzo“ br. 05/18) utvrđeno je ustrojstvo i područje rada Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo koji se sastoji od:

1. Odsjeka za stručne poslove gradskih tijela,

2. Odsjeka za opće poslove i mjesnu samoupravu,
3. Odsjeka za gospodarstvo i EU fondove,
4. Odsjeka za javnu nabavu.

Odsjek za stručne poslove gradskih tijela koordinira i prati rad Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela, Gradonačelnika i njegovih radnih tijela, za one poslove za koje ih drugi upravni odjeli u Gradu ne prate, te obavlja ukupne stručne i administrativne poslove za Gradonačelnika i Gradsko vijeće. Izrađuje konačne tekstove općih i pojedinačnih akata koje donose Gradsko vijeće i Gradonačelnik, odgovoran je za njihovu autentičnost, kao i za zapisnike sa sjednica. Uređuje i objavljuje službeno glasilo Grada. Odgovoran je za protokol unutar Grada te obavlja korespondenciju u ime Gradonačelnika. Ostvaruje komunikaciju s javnošću u ime Grada, kao i sa zbratimljenim i drugim jedinicama lokalne samouprave te koordinira značajnije manifestacije u Gradu.

Odsjek za opće poslove i mjesnu samoupravu obavlja opće i kadrovske poslove za gradska upravna tijela, poslove lokalne i mjesne samouprave, kao i poslove vezane za vijeća nacionalnih manjina, civilnu zaštitu itd.

U Odsjeku za gospodarstvo i EU fondove obavljaju se poslovi vezani za poticanje razvoja gospodarstva, utvrđivanje interesa i potreba poduzetništva, osiguranje inicijalnih sredstava za razvoj poduzetništva i pomoći poduzetnicima za ostvarenje pojedinih poduzetničkih programa, zaštitu potrošača, evidentiranje i čuvanje isprava o trgovačkim društvima, ustanovama i drugim pravnim osobama u potpunom ili djelomičnom vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, pripremu i izradu projekata i programa suradnje sa subjektima s područja Europske unije sukladno propisima, pripremu prijedloga sporazuma o suradnji, pribavljanje i distribuiranje informacija o potencijalnim izvorima financiranja itd.

Odsjek za javnu nabavu bavi se utvrđivanjem ukupnih potreba za nabavom roba, radova i usluga, uspostavljanjem baze podataka za nabavom roba, radova i usluga, planiranjem i provedbom postupaka javne nabave, izradom dokumentacije za nadmetanje i druge potrebne dokumentacije, sklapanjem i praćenjem izvršenja ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma, vođenjem registra ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma te drugim sličnim poslovima.

U Upravnom odjelu su sistematizirana 33 radna mjesta od čega je na neodređeno vrijeme popunjeno 18 radnih mjesta. U izvještajnom razdoblju postojao je manjak službenika u nekim odsjecima unatoč čemu se nastojalo sve poslove i obveze izvršavati u definiranim rokovima.

Ovom Izvješću prilaže se pregled propisanih i popunjenih radnih mjesta u Upravnom odjelu sa stanjem u prosincu 2020. godine.

Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo je zaprimio i obradio 205 predmeta iz svoje nadležnosti, 292 predmeta iz nadležnosti Gradonačelnika i 83 predmeta iz nadležnosti Gradskog vijeća, odnosno ukupno 580 predmeta.

Osigurani su materijalni i organizacijski uvjeti za rad vijeća mjesnih odbora na području Grada i to za Mjesne odbore: Červar-Porat, Veli Maj, Nova Vas, Mate Balota, Joakim Rakovac, Anka Butorac, Varvari, Žbandaj, Fuškulin i Baderna.

Osigurani su materijalni i organizacijski uvjeti za rad vijeća nacionalnih manjina te predstavnika slovenske nacionalne manjine u Gradu.

Na području odnosa s javnošću u izvještajnom razdoblju prema medijima redovito su upućivane obavijesti, pozivi i priopćenja. Izvršavane su i obveze temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama, kao što su odgovori na upite fizičkih i pravnih osoba, te izvješćivanje Povjerenika za informiranje.

Na mrežnoj stranici Grada www.porec.hr redovito su objavljivane vijesti o aktualnim događanjima u Gradu i u vezi Grada, odluke Gradonačelnika i Gradskog vijeća, Službeni glasnik Grada, oglasi, natječaji, obavijesti, Proračun i drugo po potrebi. Također, sa pojavom širenja epidemije koronavirusa, od samog su početka sredinom ožujka, na mrežnim stranicama Grada objavljivane obavijesti, upute i preporuke nacionalnog, županijskog i gradskog Stožera civilne zaštite, te Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, te se tako nastavilo i u narednom razdoblju.

Nastavljena je dobra suradnja s medijima koji prate događanja u Gradu i rad gradske uprave, najviše s Glasom Istre, Radio Istrom, Radio Centrom, HRT Radio Pulom, TV Istrom, TV Novom, HRT-om te lokalnim web portalima.

Iako u manjem obimu nego u prvoj polovici 2020. izvještajno je razdoblje i dalje većim dijelom obilježila pojava širenja epidemije koronavirusa, te su nastavljene aktivnosti na obavljanju informiranja javnosti o odlukama nacionalnog, županijskog i gradskog Stožera civilne zaštite, te o informiranju javnosti o paketima mjera pomoći za poduzetnike.

U izvještajnom razdoblju odvijale su se i protokolarne aktivnosti, poput

- otvaranja obnovljenog dijela gradske rive početkom srpnja, jednog od najvažnijih događaja u protekloj godini. Održana su i javna potpisivanja ugovora za

- projekte javne rasvjete,

- početak radova na gradnji vrtića u Žbandaju,

- dodjeli odluka gradonačelnika korisnicima pomoći za subvencije prilikom kupnje stana, kao i press konferencija za

- predstavljanje EU projekata STREAM (STREAM (Strategic development of flood management) iz Programa prekogranične suradnje INTERREG Italija-Hrvatska 2014.-2020, koji će rezultirati povećanom sigurnošću od prirodnih i umjetnih katastrofa, što će smanjiti negativne posljedice na ljudsko zdravlje, okoliš, kulturnu baštinu i ekonomske aspekte područja povezanog s poplavama),

- projekta „Prijatelj Suncu“ u prevenciji malignih bolesti kože za koji su također odobrena bespovratna nacionalna sredstva.

Izvršena su izvještavanja o aktivnostima u Ljetnom kampu grada Poreča i Zabavnoj ljetnoj bazi, programima za djecu, početku školske godine i informacije vezano za podatke o školstvu na području Grada.

Početkom listopada Poreč je, treću godinu za redom, bio finalist u svim kategorijama u izboru za najbolje gradove po kvaliteti života u Hrvatskoj, natjecanju koji zajednički provode Jutarnji list, portal Gradonačelnik.hr i agencija Ipsos. Poreč je bio jedan od finalista u kategorijama gospodarstvo, obrazovanje i mladi i kvaliteta života u kategoriji srednjih gradova, odnosno od deset do 35 tisuća stanovnika iz cijele Hrvatske. Kao i finalist u kategoriji Smart/Eco City.

Početkom studenog Poreč se pridružio akciji kolektivne sadnje drveća „Zasadi stablo, ne budi panj“. Naime, Udruga „Zasadi stablo, ne budi panj!“ i 2020. godine nastavila je uspješnu prošlogodišnju kampanju sadnje stabala u Republici Hrvatskoj. U Poreču se akcija provodila u tjednu od 23. do 29. studenog 2020., a posađeno je i podijeljeno sveukupno 500 sadnica.

Dana 21. 11. obilježen je blagdan sv. Maura, zaštitnika grada i Porečke biskupije, iako u smanjenom obliku, poštujući trenutno važeće epidemiološke mjere i ograničavanje

okupljanja. Središnji događaj je bila svečana misa u čast sveca zaštitnika, a misno slavlje održano je bez velike procesije ulicama grada s relikvijama sveca koja je tradicionalno dio blagdanih svečanosti, sve u skladu s propisanim mjerama. U povodu sveca zaštitnika Poreča, održana je i dodjela Nagrade Sv. Mauro Pučkog otvorenog učilišta za trajan doprinos u kulturi i području rada ove ustanove, koja je u 2020. dodijeljena profesoru glazbene kulture Dušanu Baću.

Zbog epidemiološke situacije i mjera o ograničavanju, ove je godine izostala najvažnija prosinačka aktivnost Advent Poreč-Avvento Parenzo, iako je podjela poklon paketa održana u predškolskim i školskim ustanovama.

U izvještajnom razdoblju održana su i primanja za viceprvakinje Hrvatske – kuglačice ŽKK Istra Poreč, izvrsne učenike i učenice porečkih osnovnih škola, izvrsne glazbenike i plesače iz Umjetničke škole Poreč, za bračni par Backer iz Njemačke koji u Poreču gostuje već 51 godinu, za jubilarne darivatelje krvi povodom Međunarodnog dana darivatelja krvi, pripadnike 154. brigade Hrvatske vojske početkom prosinca.

Prilikom obilježavanja državnih blagdana položeni su vijenci na spomenike i kod centralnog križa na gradskom groblju za pale borce narodnooslobodilačke borbe i Domovinskog rata.

Po prvim vijestima o razornom potresu koji je zadesio Baniju i Petrinju 30.12., Poreč i cijela Poreština odmah su se pokrenuli u prikupljanju potrepština i pružanju pomoći za područja Sisačko-moslavačke županije. Uz humanitarne akcije koje su pokrenuli brojni građani, udruge i klubovi, Grad Poreč- Parenzo usuglasio je aktivnosti s Gradskim društvom Crvenog križa Poreč u prikupljanju pomoći i osiguravanju prostora za iste. Naime, Istarska županija, županijski Stožer civilne zaštite, te istarski gradovi i općine u koordinaciji s Ravnateljstvom civilne zaštite MUP-a, zadužili su Društvo Crvenog križa Istarske županije za koordinaciju aktivnosti prikupljanja i dostave raznih oblika, a na web stranicama www.porec.hr redovito su se iznosile obavijesti o mogućnostima pružanja pomoći.

Održavana je suradnja sa pobratimljenim gradovima, kao i gradovima prijateljima u zemlji i u inozemstvu, putem on line konferencija, kao i razmjena iskustava u vremenima obilježenim koronavirusom.

2. Poslovi iz nadležnosti Gradonačelnika

Gradonačelnik je u izvještajnom razdoblju donio opće i pojedinačne akte iz svoje nadležnosti, te utvrdio prijedloge akata za Gradsko vijeće, po vrstama i oblastima prema sljedećem prikazu:

Oblast-upravno tijelo	ODLUKE	ZAKLJUČCI	PLANOVII	PROGRAMI	PRAVILNICI	LISTE	IZVJEŠTAJI	RJRŠENJA	UKUPNO
Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo - Gradonačelnik	83	23	4	2	-	-	1	1	114
Upravni odjel za financije	1	14	-	-	2	-	-	-	17
Upravni odjel za društvene djelatnosti,	23	39	-	-		3	-	-	65

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom	90	21	-	-	-	-	-	-	111
Upravni odjel za komunalni sustav	16	26	-	1	1	-	-	-	44
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša	-	-	7	-	-	-	-	-	7
UKUPNO	213	123	11	3	3	3	1	1	358

Gradonačelnik je i predlagatelj gotovo svih akata koje je donijelo Gradsko vijeće u izvještajnom razdoblju.

3. Poslovi iz nadležnosti Gradskog vijeća

Gradsko vijeće je u izvještajnom periodu zasjedalo na 7 sjednica sa 107 točaka dnevnog reda, odnosno prosječno 15,3 točaka po sjednici.

Materijali sa pozivima za sjednice pored vijećnika dostavljaju se osobama određenima Poslovníkom o radu Gradskog vijeća.

Odluke Gradskog vijeća se redovito dostavljaju nadležnim ministarstvima radi nadzora zakonitosti. Na te odluke do sada nije bilo bitnijih primjedbi.

Opći akti Gradskog vijeća, Gradonačelnika i drugih tijela po potrebi objavljuju se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo".

Predstavnici sredstava javnog priopćavanja su redovno pratili sjednice Gradskog vijeća, kao i sve događaje u vezi Grada Poreča-Parenzo.

Javnost rada Gradskog vijeća, Gradonačelnika, gradskih upravnih tijela, gradskih trgovačkih društava, ustanova i drugih pravnih osoba osigurava se praćenjem od strane sredstava javnog priopćavanja, provedbom propisa o pravu na pristup informacijama, putem službene web stranice www.porec.hr i na druge pogodne načine.

4. Opći poslovi

U Upravnom odjelu se u kontinuitetu obavljaju opći poslovi za potrebe svih gradskih tijela i izvršavanja raznih zadataka iz gradske nadležnosti, kao što su održavanje uredskih prostora, osiguranje prostornih i tehničkih uvjeta za rad gradskih tijela, organizacija i podrška za provedbu svih izbora i referenduma na području Grada, te administrativna i tehnička podrška za Vijeća gradskih mjesnih odbora kao i Vijeća nacionalnih manjina, poslovi vezani za zaštitu i spašavanje i civilnu zaštitu.

Izrađuju se akti o organizaciji gradskih upravnih tijela, obavljaju se pripreme i provođenje natječaja za prijam u službu službenika i namještenika, izrađuju pojedinačni akti za službeničke radne odnose, vodi cjelokupna kadrovska evidencija i dokumentacija te drugo po potrebi.

Obavljaju se poslovi pisarnice koji su stalni i opsežni, a sadrže prijam, evidentiranje i otpremu službene pošte, arhiviranje predmeta, održavanje arhive i korištenje arhivske građe za potrebe svakodnevnog rada gradskih upravnih i drugih tijela.

U izvještajnom periodu otpremljeno je **17.180** raznih poštanskih pošiljki, odnosno prosječno **2.863** pošiljki mjesečno.

Osim navedenih, u Upravnom se odjelu obavlja velik broj raznih drugih poslova za potrebe svih gradskih tijela, poslovi koji nisu u nadležnosti ostalih gradskih upravnih tijela te ostalo po potrebi.

5. Gospodarstvo i projekti

U Odsjeku za gospodarstvo i EU fondove je tijekom izvještajnog razdoblja, temeljem pojedinačnih zahtjeva pravnih i fizičkih osoba, izdano jedanaest odobrenja za izvođenje žive glazbe ili puštanje reproducirane glazbe sukladno Odluci o komunalnom redu. Izdano je osam zaključka o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke za vrijeme održavanja manifestacija. Izdana su tri odobrenja za obavljanje trgovačke djelatnosti na prodajnom objektu postavljenom na površini koja nije u vlasništvu Grada, a koja ima pristup s javno-prometne površine.

Temeljem Programa poticanja razvoja poduzetništva za 2020. godinu u izvještajnom razdoblju odobrene su 23 potpore trgovačkim društvima i obrtima, u ukupnom iznosu od 75.370,28 kuna. Za potpore novoosnovanim tvrtkama/obrtima iz Proračuna je izdvojeno 30.259,64 kuna, za potpore za financiranje pripreme i kandidiranje EU projekata izdvojeno je 2.850,00 kn, za potpore za novo zapošljavanje i samozapošljavanje izdvojeno je 15.743,84 kuna, za potpore za subvencioniranje troškova polaganja stručnih i majstorskih ispita 394,00 kn, te za potpore subvencioniranja nabave dugotrajne materijalne imovine iz Proračuna je izdvojeno 26.122,80 kuna.

Kroz program Potpora poljoprivredi nastavilo se sa sufinanciranjem rada Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre te udruga koje okupljaju poljoprivrednike.

Aktivnosti vezane uz nacionalne i fondove EU-a, u nadležnosti Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo, obuhvaćaju osmišljavanje, pripremu, kandidaturu i provedbu svih razvojnih projekata za Grad Poreč-Parenzo (u suradnji sa drugim gradskim upravnim odjelima) te aktivnosti informiranja i educiranja institucija i udruga na području Grada Poreča-Parenzo.

Prijavljeni projekti i projekti u provedbi u izvještajnom razdoblju bili su (stanje na dan 31.12.2020. godine):

„LIFE SEC ADAPT“

Fond/natječaj: Program LIFE 2014. – 2020.

Kratki opis projekta: Od rujna 2015. godine Grad Poreč – Parenzo provodi EU projekt Life SEC Adapt („Upgrading Sustainable Energy Communities in Mayor Adapt Initiative by Planning Climate Change Adaptation Strategies“), čiji je osnovni cilj izrada Strategije i pripadajućeg Akcijskog plana mjera ublažavanja i prilagodbe klimatskim promjenama na području Grada Poreča – Parenzo za period od 2020. do 2030. godine, a sukladno novo postavljenim ciljevima energetske politike Europske unije, tzv. "40/27/27" ciljeva (smanjenje stakleničkih plinova za 40 %, smanjenje potrošnje energije za 27 % i povećanje potrošnje energije iz obnovljivih izvora u ukupnoj potrošnji do 27 %).

Cilj projekta: Cilj Life SEC Adapt projekta je pridonijeti povećanju europskih urbanih područja na utjecaj klimatskih promjena, olakšavajući tako prelazak na niskougljičnu ekonomiju i gospodarstvo.

Ukupna vrijednost projekta: Ukupna vrijednost Life SEC Adapt projekta je 24.500.000,00 kuna, a Gradu Poreču-Parenzo namijenjen je iznos od 760.000,00 kn

Bespovratna sredstva: 440.000,00 HRK

Vlastito sufinanciranje: 320.000,00 HRK

Status: provedeno, isplata izvršena

PROJEKT „USEFALL – UNESCO Site Experience for All“

Fond/natječaj: Program prekogranične suradnje INTERREG V-A Italija-Hrvatska 2014.-2020.

Kratki opis projekta: Nositelj, Grad Ravenna, s partnerima Udrugom Aquilea, Venecijskim povijesnim clusterom, Gradom Splitom i Gradom Porečom-Parenzo, promovira pristupačnost UNESCO-ve baštine osobama s invaliditetom. Projektne aktivnosti predviđaju izradu studija trenutnog stanja u smislu dostupnosti sadržaja, analizu potreba te ulaganja u infrastrukturu koja povećava dostupnost UNESCO-ve baštine. Dodatno, projekt predviđa i razne komunikacijske aktivnosti, aktivnosti edukacije ciljnih skupina o važnosti inkluzivnog turizma.

Cilj projekta: Povećanje pristupačnosti UNESCO-ve svjetske kulturne baštine osobama s invaliditetom

Vlastita sredstva: 15.000,00 €

Bespovratna potpora: 85.000,00 €

Ukupna vrijednost projekta: 1.140.554,88 € (za cijelo partnerstvo)

Status: Isplaćena sva sredstva

Projekt „JAVNA I DRUŠTVENA GRAĐEVINA – DJEČJI VRTIĆ (REKONSTRUKCIJA) u naselju DRAČEVAC“

Fond/natječaj: Program ruralnog razvoja 2014.-2020., tip operacije 7.4.1. – Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije

Kratki opis projekta: Rekonstrukcija doma u Dračevcu i njegova prenamjena u dječji vrtić.

Cilj projekta: Opći cilj je doprinijeti atraktivnosti naselja i rastu njegovog razvojnog potencijala te poticati rast i društveno-ekonomsku održivost. Specifični ciljevi su poboljšanje kvalitete života mještana, smanjenje siromaštva te gospodarski razvoj u ruralnim područjima, formiranje novog dječjeg vrtića, usklađenje sa zakonskim propisima, povećanje energetske učinkovitosti javne infrastrukture na području JLS Poreč-Parenzo.

Intenzitet sufinanciranja: 80 %

Ukupna vrijednost projekta: 3.223.194,03 HRK

Status: u provedbi

PROJEKT „UKORAK S PRIRODOM“

Fond / natječaj: Kohezijski fond; Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.

Kratki opis projekta: Projekt je usmjeren educiranju i informiranju građana o održivom gospodarenju otpadom. Provođi se deset aktivnosti iz Programa izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom, od toga šest obveznih i četiri preporučene aktivnosti. Mjerenje rezultata provest će se kroz provjeru broja podijeljenih materijala nabavljenih u sklopu projekta, broja sudionika na javnim tribinama i obilježavanju dana vezanih uz zaštitu okoliša, slušanje elektronskih medija u vremenu emitiranja radio emisije, posjećenost mrežne stranice te odobrenim završnim izvješćem o provedbi projekta, koje uključuje planirani broj izobrazno-informativnih aktivnosti.

Cilj projekta: Podizanje svijesti građana o važnosti učinkovitog gospodarenja otpadom kroz edukaciju o sljedećim temama: sprječavanje nastanka otpada, pravilno odvajanje otpada u kućanstvima, kućno kompostiranje i ponovna uporaba predmeta, što će rezultirati poželjnim

postupanjem građana s otpadom i u konačnici dovesti do smanjenja količine otpada odloženog na odlagalištu.

Intenzitet sufinanciranja: 85 %

Ukupna vrijednost projekta: 559.979,02 kn

Bespovratna sredstva: 475.982,16 kn

Status: gotova provedba

PROJEKT „SUTRA – Sustainable transport in Adriatic coastal areas and Hinterland“

Fond/natječaj: Program prekogranične suradnje INTERREG V-A Italija-Hrvatska 2014.-2020.

Kratki opis projekta: Glavni rezultati projekta uključivat će deset novih, ekoloških usluga javnog prijevoza, jednu novu morsku liniju između Poreča-Parenzo i Grada Caorle te jedan zajednički, prekogranični priručnik za osmišljavanje i integraciju rješenja pametne mobilnosti u priobalnim gradovima. Grad Poreč-Parenzo razvijat će novu uslugu mobilnosti s niskom emisijom ugljika kroz nabavu električnog vozila koje će povezivati gradsko središte sa zaleđem u korist stanovnika i posjetitelja grada.

Cilj projekta: Opći cilj projekta je promicati održivu mobilnost u gradovima na jadranskoj obali i u njihovom zaleđu. Uvođenjem inovativnih koncepata mobilnosti za prijevoz putnika, urbani centri programskog područja radit će na smanjivanju zagušenosti prometa, poboljšanju kvalitete zraka i smanjivanju emisija CO₂.

Intenzitet sufinanciranja: 85 %

Vlastita sredstva: 36.300,00 €

Bespovratna potpora: 205.700,00 €

Ukupna vrijednost projekta: 2.897.500,00 € (za cijelo partnerstvo)

Status: u provedbi

SUFINANCIRANJE PROVEDBE EU PROJEKTA SUTRA

Fond/natječaj: Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU

Kratki opis: Sufinanciranje vlastitog učešća za provedbu projekta SUTRA

Cilj projekta: Iskoristiti bespovratna sredstva Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije koja se dodjeljuju korisnicima koji imaju sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU.

Intenzitet sufinanciranja: 50 % vlastitog učešća u projektu.

Ukupna vrijednost: 36.300,00 € (268.456,65 HRK)

Status: u provedbi

SANACIJA ODLAGALIŠTA „KOŠAMBRA“ K.Č. 4862 K.O. POREČ I K.Č. 2/1 K.O. MUGEBA, FAZA 2: ZATVARANJE NOVE ODLAGALIŠNE PLOHE

Fond/natječaj: Kohezijski fond; Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Sanacija i zatvaranje odlagališta neopasnog otpada

Kratki opis projekta: Izazov projektnog prijedloga je usklađivanje sa Zakonom o održivom gospodarenju otpadom, a prema kojem je Grad Poreč-Parenzo obavezan sanirati i zatvoriti odlagalište otpada u roku do 12 mjeseci od početka rada centra za gospodarenje otpadom na kojemu se zbrinjava otpad sakupljen na području Grada Poreča-Parenzo.

Cilj projekta: Sanacija i zatvaranje odlagališta neopasnog otpada

Ukupna vrijednost projekta: 20.398.018,75 HRK

Bespovratna sredstva: 16.192.994,06 HRK

Status: provedba završena, poslan završni zahtjev za nadoknadu sredstava i konačno izvješće o provedbi projekta

„I JA MOGU TRENIRATI“

Fond/natječaj: Europski socijalni fond - Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014 - 2020, Uključivanje djece i mladih u riziku od socijalne isključenosti te osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju u zajednicu kroz šport

Kratki opis projekta: Projekt „I ja mogu trenirati“ poboljšat će pristup besplatnim športsko-rekreativnim aktivnostima osobama s invaliditetom i djeci s teškoćama u razvoju u njihovoj zajednici.

Cilj projekta: Cilj je povećanje socijalne uključenosti osoba s invaliditetom te stvaranje navike svakodnevnog bavljenja tjelesnom aktivnošću. Dodatna vrijednost ovog projekta je omogućavanje ciljanim skupinama zajedničkih treninge s redovnim članovima Body building kluba Veli Jože.

Ukupna vrijednost projekta: 1.492.323,21 HRK

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Status: u provedbi

„LIVING STREETS“

Fond/natječaj: The European Climate Initiative (EUKI) 2019 Call for Project Ideas

Kratki opis projekta: Procjenjuje se da će do 2050. dvije trećine svjetskog stanovništva živjeti u urbanim sredinama. Cestovni promet jedan je od ključnih problema koji utječu na kvalitetu okoliša, ali i na samu kvalitetu života u urbanim sredinama (prenapučenost, loša kvaliteta zraka, buka itd.) narušavajući pritom osjećaj zajedništva unutar susjedstva. Brzorastući gradovi sve se više odlučuju za drugačiji pristup pa tako, u suradnji s građanima, nastoje osigurati pristup dobrima i uslugama koje su im potrebne, bez da ovise o cestovnom prometu.

Cilj projekta: Living Streets je projekt u kojem se građanima pomaže, a ujedno i potiče, da privremeno oslobode vlastite ulice od gužve koju stvaraju automobili i prenamijenjene je u ulicu u kojoj gužvu stvaraju sami građani na način da se druže jedni s drugima. Jedno od glavnih strateških pitanja ovog projekta je kako organizirati svakodnevni život građana bez upotrebe automobila u ovolikoj mjeri kao što to činimo danas. Uklanjanjem automobila i pronalaženjem drugih mjesta za parkiranje, postaju dostupni novi prostori koji se mogu pretvoriti u mjesta za zajednicu, interakciju i podršku kao što su igrališta za djecu, piknik mjesta, pop-up barovi, gradski vrtovi, ali i omogućiti primjenu novih načina prodaje prehrambenih proizvoda i „electric car sharing“-a. U stvarnom životu, ovakvi će projekti u gradovima pretvoriti ulice u živuće laboratorije za rješavanje čitavog niza pitanja, poput održivog transporta, poboljšane i održive isporuke dobara, stvaranja novih radnih mjesta, proizvodnje lokalne hrane, urbane poljoprivrede i mogućnosti skupnog financiranja.

Ukupna vrijednost projekta: 300.000,00 EUR (za cijelo partnerstvo)

Bespovratna sredstva: 20.000,00 EUR

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Status: u provedbi

„UREĐENJE SJEVERNOG DIJELA GRADSKE PLAŽE MATERADA – SV. MARTIN“

Fond/natječaj: Program razvoja javne turističke infrastrukture u 2019. godini, Ministarstvo turizma

Kratki opis projekta: Projektom će se urediti sjeverni dio gradske plaže Materada – Sv. Martin postavljenjem dječjeg igrališta (stijena za penjanje), izgradnjom sanitarnog čvora, šetnice, postavljanjem sekundarnih sunčališta, zaštitnih sunčanih jedara i dr.

Cilj projekta: Grad Poreč-Parenzo u posljednjih je nekoliko godina uredio desetak plaža, a njihovim uređenjem, dodavanjem novih sadržaja i poboljšanjem pristupačnosti, podiže se kvaliteta turističke ponude, utječe se na povećanje kapaciteta gostiju i produljenje turističke sezone. Ovim se projektom želi urediti i dopuniti novim sadržajima sjeverna gradska plaža Materada – Sv. Martin. Već postojeći elementi urbanog uređenja, poput terena za odbojku na pijesku, fitness sprava, gril zone i pješčanika će se dopuniti novim elementima: sanitarnim čvorom, dječjim igralištem na pijesku, sekundarnim sunčalištima na pijesku, zaštitnim sunčanim jedrima, stijenom za penjanje te ostalom urbanom opremom.

Intenzitet sufinanciranja: 40 %

Ukupna vrijednost: 1.967.852,00 HRK

Status: u provedbi

„AMBASADORI MODERNOG TURIZMA“

Fond/natječaj: Zaklada Hrvatska za djecu

Kratki opis projekta: Turizam je za područje Poreča jedan od glavnih pokretača gospodarstva te se kroz organizirane radionice želi educirati određeni dio djece o svim aspektima važnim za turizam i destinaciju u kojoj žive kako bi im se turizam približio na jedan pozitivan način.

Cilj projekta: Projektom se nastoji učenike osnovnih u Poreču osvijestiti o tome što je turizam, što znači biti turist i sl. te ih na edukativan i zanimljiv način potaknuti na razmišljanje o turističkom zanimanju kao potencijalnom zanimanju

Intenzitet sufinanciranja: 50 %

Ukupna vrijednost: 33.000,00 HRK

Status: proveden, poslano završno izvješće o provedbi projekta

„ŠKOLSKA SHEMA“

Fond/natječaj: Ministarstvo poljoprivrede, Javni poziv za provedbu aktivnosti u sklopu pratećih obrazovnih mjera Školske sheme

Kratki opis: Republika Hrvatska od 2013. godine po principima Europske unije provodi Školsku shemu kao mjeru namijenjenu učenicima osnovnih i srednjih škola u svrhu:

- promoviranja zdrave prehrabene navike s ciljem povećanja udjela voća i povrća, mlijeka i mliječnih proizvoda u svakodnevnoj prehrani kako bi se spriječila debljina i bolesti uzrokovane neadekvatnom prehranom u dječjoj dobi,
- oblikovanja prehrabnenih navika djece i ograničenja unosa hrane s visokim sadržajem masti, šećera i soli,
- omogućavanja školskoj djeci dodatnog obroka svježeg voća ili povrća, mlijeka ili mliječnih proizvoda.

Cilj projekta: Promoviranje zdravih prehrabnenih navika s ciljem povećanja udjela voća i povrća, mlijeka i mliječnih proizvoda u svakodnevnoj prehrani kako bi se spriječila debljina i bolesti uzrokovane neadekvatnom prehranom u dječjoj dobi, oblikovanje prehrabnenih navika djece i ograničenja unosa hrane s visokim sadržajem masti, šećera i soli,

omogućavanje školskoj djeci dodatnog obroka svježeg voća ili povrća, mlijeka ili mliječnih proizvoda.

Ukupna vrijednost: 55.155,00 HRK

Status: u provedbi

„INKLUZIVNE ŠKOLE 5+“

Fond/natječaj: Europski socijalni fond, Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.

Kratki opis: Sredstva su planirana za sufinanciranje troškova Projekta koji će trajati četiri godine, a njegova realizacija je započela u školskoj 2017./2018. godini. Projektom je za sedam učenika Osnovne škole Poreč i dva učenika OŠ Finida, kojima je rješenjem nadležnog tijela određeno da su im potrebni pomoćnici u nastavi, omogućeno da imaju pomoćnike u nastavi za vrijeme trajanja projekta. Grad Poreč-Parenzo je pored ostalih istarskih gradova (Rovinja, Labina i Umaga), partner u ovom Projektu kojeg je nositelj Grad Pazin. Projekt se financira sredstvima iz EU socijalnog fonda i proračuna gradova partnera. Ukupna vrijednost Projekta procijenjena je na iznos od 9.422.774,40 kuna, ukupno odobreni prihvatljivi troškovi iznose isti iznos, dodijeljena bespovratna sredstva iznose 8.000.000,00 kuna, planirana sredstva prijavitelja i partnera u sufinanciranju Projekta iznose ukupno 1.422.774,40 kuna, obaveza Grada Poreča-Parenzo za 2019. iznosi 25.373,00 kuna.

Intenzitet sufinanciranja: 85 %

Ukupna vrijednost: 9.422.774,40 HRK

Status: u provedbi

„WiFi4EU“

Fond/natječaj: Drugi poziv u okviru inicijative WiFi4EU, Izvršna agencija za inovacije i mreže (Innovation and Networks Executive Agency)

Kratki opis: Uvođenje besplatnog Wi-Fi-ja za građane i posjetitelje u javnim prostorima kao što su parkovi, trgovi, javne zgrade, knjižnice, zdravstvene ustanove i muzeji.

Cilj projekta: potaknuti ugradnju najmodernije Wi-Fi opreme u središtima javnog života

Intenzitet sufinanciranja: vaučer 15.000 EUR

Ukupna vrijednost: 15.000,00 €

Status: u provedbi

„NABAVA ELEKTRIČNOG VOZILA“

Fond/natječaj: Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost – Javni poziv za neposredno sufinanciranje kupnje energetske učinkovitih vozila pravnim osobama određenim kao korisnici sredstava Fonda 2019.

Kratki opis: Neposredno sufinanciranje kupnje energetske učinkovitih vozila davanjem sredstava pomoći

Intenzitet sufinanciranja: 40 %

Ukupna vrijednost: 223.739,00 HRK

Status: proveden, isplaćena sredstva

„PROJEKT NABAVE SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA“

Fond/natječaj: Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.

Prijava projekta: 2018.

Kratki opis projekta: Javni poziv za iskaz interesa za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada

Cilj projekta: Cilj projekta je povećati raznovrsnost i količinu odvojeno prikupljenog otpada.

Intenzitet sufinanciranja: 85 %

Ukupna vrijednost projekta: nabavu provodi FZOEU - vrijednost će se znati naknadno.

Status: u provedbi

PROJEKT „PSP-PSIHOSOCIJALNA PODRŠKA ZA AKTIVNO I ZDRAVO STARENJE“

Fond/natječaj: Europski socijalni fond, Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali - Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – Faza 1

Kratki opis projekta: Projektom se uspostavlja savjetovalište za starije i članove obitelji u kojem se provode individualna savjetovanja i/ili psihoterapije i suportivno-terapijske grupe za starije osobe koje manifestiraju anksioznost i depresiju te su zbog toga mentalno i fizički deprivirane i uspojene što može biti okidač za ulazak u demenciju. U okviru savjetovališta provodit će se i testiranja primjenom psihološkog instrumentarija u cilju rane detekcije znakova koji upućuju na demenciju. Osim savjetovališta provodit će se, kao pilot projekt, aktivnosti uspostavljanja grupnih okupacionih sadržaja za starije koji manifestiraju rane znakove demencije. Za promociju i unapređenje usluga i zdravog života provodit će se javna kampanja gdje će se na okruglim stolovima sa suradnicima iz socijalne sfere potaknuti međuresorno povezivanje i širenje usluga, kroz medije informirati građane o uslugama te kroz brošure i predavanja educirati ih o starenju, odnosima u obitelji i prevenciji.

Ciljevi projekta: Ciljevi projekta su širenje i unapređenje kvalitete socijalnih usluga u zajednici, čime se povećava socijalna uključenost starijih u društvo te unapređenje kvalitete života članova obitelji koji skrbe o ovisnom članu i jačanje kapaciteta stručnjaka koji rade sa starijima.

Ukupna vrijednost projekta: 865.777,00 HRK

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Status: prijavljen, stavljen na rezervnu listu za financiranje

PROJEKT „PRIJATELJ SUNCU“

Fond/natječaj: Europski socijalni fond, Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali – Promocija zdravlja i prevencija bolesti – Faza 1

Kratki opis projekta: Grad Poreč-Parenzo zajedno s partnerom Općinom Malinska-Dubašnica predvidio je niz aktivnosti (radionice za djecu predškolskog i školskog uzrasta, predavanja/seminare te obilježavanje „Svjetskog dana Sunca“) koje imaju za cilj povećanje svijesti o važnosti prevencije malignih oboljenja kože te potaknuti svoje građane da pravilnim ponašanjem i odgovarajućom zaštitom smanje rizik obolijevanja od ove sveprisutnije bolesti. CILJNE SKUPINE su: 1) mlađi od 25 godina (djeca), 2) zaposleni (uključujući samozaposlene), 3) nezaposleni (uključujući dugotrajno nezaposlene), 4) osobe starije od 54 godine. Navedene ciljne skupine s područja Poreča i Malinske-Dubašnice bit će uključene u projektne aktivnosti zbog činjenice da su obje sredine vrlo atraktivne morske sredine, s velikim brojem sunčanih dana u godini, sličnih klimatskih obilježja i turistički orijentirane. Prijavitelj i partner uviđaju važnost njihovog osvještavanja o pravilnom ponašanju na suncu i time žele utjecati na smanjenje rizika od malignih oboljenja kože.

Cilj projekta: Opći cilj projekta je povećanje znanja i svijesti o važnosti promocije zdravlja i prevencije bolesti na području Grada Poreča-Parenzo i Općine Malinska-Dubašnica.

Specifični cilj projekta je podizanje svijesti građana Grada Poreča-Parenzo i Općine Malinska-Dubašnica o važnosti prevencije malignih oboljenja kože.

Ukupna vrijednost projekta: 457.781,89 HRK

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Status: u provedbi

„MORE NA PJATU – POTICANJE POVEĆANE POTROŠNJE RIBE U DJEČJEM VRTIĆU „PAPERINO“ POREČ

Fond/natječaj: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo

Kratki opis: U projekt će biti uključena djeca vrtićke dobi, odnosno 66 djece Dječjeg vrtića – Scuola dell infanzia „Paperino“ Poreč – Parenzo na adresi Matka Laginje 6, Poreč i Područnog vrtića „Paperino“ Varvari na adresi Školska ulica 10, Varvari te 24 djece Područnog vrtića „Paperino“ Tar, Borgo 35, Tar. U sklopu projekta planira se opremanje javnih ustanova opremom za pripremu i čuvanje proizvoda ribarstva i akvakulture, provedba edukativnih aktivnosti i provedba promotivnih aktivnosti.

Cilj projekta: Namjera je kroz projekt upravo roditeljima prenijeti važnost povećanog uvođenja ribe u jelovnike u njihovom vlastitom domu kako bi djeca zatim istu namirnicu lakše prihvatila i konzumirala u predškolskoj ustanovi. U sklopu projekta planira se niz edukativnih predavanja namijenjenih djeci i njihovim roditeljima. Projekt će trajati 12 mjeseci.

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Ukupna vrijednost: 75.052,00 HRK

Status: provedba završena, poslan zahtjev za isplatu sredstava

„VOLIM ZDRAVO, VOLIM RIBU - POTICANJE POVEĆANE POTROŠNJE RIBE U DJEČJEM VRTIĆU „RADOST“ POREČ

Fond/natječaj: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo

Kratki opis: U sam projekt direktno će biti uključena djeca vrtićke dobi isključivo s područja grada Poreča – Parenzo što u akademskoj godini 2019./2020. uključuje 212 djece iz DV „Radost I“ na adresi rade Končara 7, Poreč i Područnog vrtića „Radost II“ Poreč, na adresi Otokara Keršovanija 14, Poreč te 20 djece iz Područnog vrtića Baderna, na adresi Baderna 4, Baderna. U sklopu projekta planira se opremanje javnih ustanova opremom za pripremu i čuvanje proizvoda ribarstva i akvakulture, provedba edukativnih aktivnosti i provedba promotivnih aktivnosti.

Cilj projekta: Očekuje se da će se ulaganjem olakšati i povećati broj pripremljenih obroka od ribe, a samim time i konzumacija ribe u navedenoj predškolskoj ustanovi obzirom da se ulaganjem u opremu za hlađenje proizvoda ribarstva i akvakulture daje mogućnost dugotrajnog čuvanja istih i tako češćeg uvođenja na menije predškolskim ustanovama.

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Ukupna vrijednost: 87.205,00 HRK

Status: provedba završena, poslan zahtjev za isplatu sredstava

RAZVOJ INFRASTRUKTURE ŠIROKOPOJASNOG PRISTUPA ZA GRAD POREČ I OPĆINE FUNTANA, KAŠTELIR LABINCI, SVETI LOVREČ, TAR VABRIGA, VIŠNJAN, VIŽINADA, VRSAR I TINJAN

Fond/natječaj: Javni poziv za iskaz interesa za sudjelovanje u postupku pred-odabira – izgradnja pristupnih mreža, Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU

Kratki opis: Projektom se želi potaknuti uvođenje širokopojasnih pristupnih mreža sljedeće generacije na područjima Hrvatske na kojima trenutačno ne postoji širokopojasna infrastruktura ili ona postoji na nedovoljnoj razini, tj. na „bijelim NGA područjima“.

Cilj projekta: Ispuniti kriterije za prijavu na Ograničeni poziv za dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija

Intenzitet sufinanciranje: - iskaz interesa

Ukupna vrijednost: - iskaz interesa

Status: u provedbi

DOSTOJANSTVENO STARENJE U VLASTITOM DOMU

Fond/natječaj: Europski fond za regionalni razvoj, Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.; Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije - druga faza

Kratki opis: Razvoj mreže izvaninstitucionalnih usluga namijenjen ranjivim skupinama, odnosno starijim i nemoćnim osobama te starijim osobama s invaliditetom na području Poreštine kroz poboljšani pristup socijalnim uslugama uz doprinos prelasku s institucionalne skrbi na skrb u zajednici putem poboljšane socijalne infrastrukture. Prijavitelj projekta je Dom za starije i nemoćne Poreč, a partneri na projektu su Grad Poreč-Parenzo i Općina Kaštelir-Labinci. Ulaganje u socijalnu infrastrukturu uključuje građenje dva nova objekta, rekonstrukciju dva postojeća objekta te opremanje istih sa svrhom uspostavljanja svih potrebnih izvaninstitucijskih oblika skrbi i službi podrške navedenih skupina.

Cilj projekta: Osiguranje uvjeta za poticanje prelaska korisnika s institucionalnog oblika skrbi na skrb u zajednici te prevencije daljnje institucionalizacije.

Intenzitet sufinanciranje: 100 %

Ukupna vrijednost: 10.701.075,42 HRK

Status: prijavljen

STREAM

Fond/natječaj: Program prekogranične suradnje INTERREG V-A Italija-Hrvatska 2014.-2020., Poziv za strateške projekte

Kratki opis: Projekt se bavi prilagodbom klimatskim promjenama u smislu smanjenja ranjivosti urbanih cjelina na poplave uzrokovane velikim količinama oborina uslijed ekstremnih vremenskih uvjeta.

Cilj projekta: STREAM ima za cilj poboljšati nadzor rizika od poplava i povećati sposobnost upravljanja i brze reakcije na poplavne katastrofe. Projekt će rezultirati povećanjem otpornosti projektnog područja na prirodne katastrofe, što će umanjiti štetne posljedice za zdravlje ljudi, okoliš i gospodarske aktivnosti.

Intenzitet sufinanciranje: 85 %

Ukupna vrijednost: 327.875,00 € (samo za Grad kao projektnog partnera)

Status: u provedbi

“POREČ: G(R)AD S MLADIMA”

Fond/natječaj: Erasmus +, KA3: Projekti dijaloga s mladima

Kratki opis: Projekt "Poreč: (G)rad s mladima" doprinosi stvaranju poticajnog okruženja za uključivanje mladih u procese donošenja odluka kroz aktivnosti osnaživanja kompetencija mladih i kapaciteta donositelja odluka u procesu izrade Lokalnog programa za mlade Grada Poreča-Parenzo. U projektu će sudjelovati oko 120 sudionika, donositelja odluka donositelja odluka, predstavnika organizacija civilnog društva, članova Savjeta mladih te predstavnika javnih ustanova u području odgoja i obrazovanja, kulture, socijalne skrbi. U okviru projekta provodi se 6 glavnih setova aktivnosti. Projekt doprinosi stvaranju poticajnog okruženja za aktivno uključivanje mladih u lokalnu zajednicu te povezivanju zajednice, kao i osjećaju „većeg“ vlasništva mladih nad izradom Lokalnog programa za mlade Grada Poreča. Projektom se mladi osnažuju za sudjelovanje u građanskom i društvenom životu zajednice, razvijaju znanja o mehanizmima aktivnog sudjelovanja u društvu te jačaju vještine argumentiranja i konstruktivnog sudjelovanja u aktivnostima zajednice, a primjenom stečenih znanja stječu hrabrost za pokretanje promjena u svojoj okolini.

Cilj projekta: Informiranje mladih o ciljevima, važnosti i mehanizmima aktivnog sudjelovanja u lokalnoj zajednici i procesima donošenja odluka, osnaživanje mladih za aktivno uključivanje i sudjelovanje u procesima donošenja odluka na lokalnoj razini, informiranje donositelja odluka (predstavnika gradske uprave i drugih aktera) o važnosti kontinuiranog aktivnog uključivanja mladih te osnaživanje za provedbu aktivnosti dijaloga s mladima i izrada Lokalnog programa za mlade Grada Poreča-Parenzo za razdoblje 2021.-2025.

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Ukupna vrijednost: 8.600,00 €

Status: u provedbi

PROJEKT „ENDURANCE – SPORT AND ENTREPRENEURSHIP“

Fond/natječaj: Izvršna agencija za obrazovanje, audiovizualnu djelatnost i kulturu (EACEA) / Erasmus +, KA2 - Cooperation for innovation and the exchange of good practices

Kratki opis projekta: Projektom se nastoji povezati svijet sporta i poduzetništva kroz strukovne i obrazovne trening module u cilju izrade inovativnih obrazovnih rješenja za poticanje poduzetničkog i sportskog duha. Projekt promiče inovativan pristup i provedbu Okvira kompetencija za poduzetništvo Europske komisije.

Cilj projekta: Glavni cilj projekta je povezivanje i unapređenje veza sporta i poduzetništva kroz inovativna obrazovna rješenja. Ostali ciljevi jesu: 1) Razviti internetsku interaktivnu i otvorenu OER platformu za pružanje ENDURANCE treninga

2) Utvrđivanje zajedničkih karakteristika poduzetništva i sporta, čimbenika uspjeha i neuspjeha u njihovom povezivanju za održive karijere u strukovnom i sportskom obrazovanju

3) Razviti EDURANCE treninge „po mjeri“ i priručnike za unaprijeđeno poduzetništvo

4) Održavati rezultate projekata i promicati njihovo prihvaćanje u strukovnim i sportskim ekosustavima

5) Zelenim papirom potaknuti raspravu, praksu i političke mogućnosti za unapređenje povezanosti između sporta i poduzetništva

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Ukupna vrijednost projekta: 299.278,00 EUR (Grad 27.740,00 EUR)

Status: u provedbi

FROM START TO SUBMISSION - STARTS

Fond/natječaj: Izvršna agencija za obrazovanje, audiovizualnu djelatnost i kulturu (EACEA) / Erasmus + Sport – mala suradnička partnerstva

Kratki opis: Projekt je usmjeren na edukaciju sportskih djelatnika sa ciljem da sudionici uz pomoć eksperata pripreme i prijave projekt na Erasmus + Sport 2022. godine

Cilj projekta: mobilnost i trening administrativnog osoblja sportskih klubova u cilju stjecanja znanja, uz pomoć mentora i predavača, za prijavu projekata na Erasmus + Sport program. Prijavitelj je Sportska Zajednica grada Poreča.

Intenzitet sufinanciranja: 85-100% (samo exceptional cost (promotivni materijal, radionice) sufinancira se s 85%, ostalo sve 100%)

Ukupna vrijednost: 58.915,00 EUR (SZGP 14.900,00 EUR)

Status: odbijen

FAMILY IN SPORT - FAMIS

Fond/natječaj: Izvršna agencija za obrazovanje, audiovizualnu djelatnost i kulturu (EACEA) / Erasmus + Sport – velika suradnička partnerstva

Kratki opis: Projekt je usmjeren na organiziranje tjelesne aktivnosti za djecu i roditelje u trajanju od 4 mjeseca. Roditelji i djeca istodobno će vježbati u istom prostoru. Svaka država provest će dva pilot programa u trajanju od po četiri mjeseca, a skupina od 15 djece i 15 roditelja (ili nastavnika) sudjelovat će u svakom pilot programu.

Cilj projekta: organizacija zajedničkih sportsko-rekreativnih aktivnosti za roditelje i djecu, u cilju osvještavanja važnosti bavljenja tjelesnom aktivnošću i prevenciji debljine osobito kod djece.

Intenzitet sufinanciranja: 85-100% (samo exceptional cost (promotivni materijal, radionice) sufinancira se s 85%, ostalo sve 100%)

Ukupna vrijednost: 283.310,00 EUR (Grad Poreč 83.585,00 EUR)

Status: odbijen

SCP PARKS ARE HOME FOR NATURE AND SPORTS

Fond/natječaj: Izvršna agencija za obrazovanje, audiovizualnu djelatnost i kulturu (EACEA) / Erasmus + Sport – velika suradnička partnerstva

Kratki opis: Projektom se promiču tjelesne aktivnosti i vježbe u parkovima s posebnim naglaskom na razvoj vještina kroz edukacije o prirodi te potiče razvoj vještina volontera u upravljanju tjelesnim aktivnostima i vježbanja u parkovima, uz poštivanje pravila i tradicije mjesta.

Cilj projekta: ponovno uspostavljanje veze između tjelesne aktivnosti i prirode u cilju doprinosa poboljšanju tjelesnog i mentalnog zdravlja, javnog zdravlja i očuvanja prirodnih područja u gradovima.

Intenzitet sufinanciranja: 100%

Ukupna vrijednost: 399.260,00 EUR (Grad Poreč 25.620,00 EUR)

Status: odbijen

ENTREPRENEURSHIP IN SPORTS BREAKS - ENTIRE

Fond/natječaj: Izvršna agencija za obrazovanje, audiovizualnu djelatnost i kulturu (EACEA) / Erasmus + Sport – velika suradnička partnerstva

Kratki opis: inovativan projekt usmjeren na promicanje obrazovanja u sportu i kroz sport s posebnim naglaskom na razvoj vještina, kao i potporu provedbi EU smjernica o dvostrukoj karijeri sportaša.

Cilj projekta: jačanje svijesti o važnosti dvostruke karijere za studente sportaše kroz razvoj cjelovitih obrazovnih materijala (6 komplementarnih modula i internetski priručnik),

provedbu jačanja kapaciteta studenata u 7 partnerskih zemalja i 14 prijavljenih projektnih prijedloga u okviru programa Erasmus + Sport od strane studenata sportaša.

Intenzitet sufinanciranje: 85-100% (samo exceptional cost (promotivni materijal, radionice) sufinancira se s 85%, ostalo sve 100%)

Ukupna vrijednost: 318.225,00 EUR (Poduzetnički inkubator Poreč 32.555,00 EUR)

Status: odbijen

PROMOCIJA RIBARSKJE TRADICIJE POREČA - OPREMANJE CENTRA ZA POSJETITELJE „LA MULA DE PARENZO“

Fond/natječaj: Natječaj za provedbu Mjere 7. iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu LAGUR-a "Istarski švoj", Europski fond za pomorstvo i ribarstvo

Kratki opis: U svrhu promocije i podizanja svijesti o ribarstvenoj, akvakulturnoj, pomorskoj i kulturnoj baštini, Grad Poreč-Parenzo ima namjeru prenamijeniti postojeći poslovni prostor koji nije u uporabi i opremiti ga kako bi oživio u sasvim novom ruhu, dodjeljujući mu funkciju centra za posjetitelje. Ovaj centar za posjetitelje bit će posveta korijenima porečke privrede koji leže upravo u ribarstvu.

Cilj projekta: Koristeći nove tehnologije poput virtualne stvarnosti, centar će posjetiteljima dočarati život na prijelazu stoljeća s naglaskom na Poreč kao ribarsko mjesto, u kojemu se trgovina i cjelokupni razvoj ponajviše duguju povezanošću sa svijetom morskim putem. Kao lajtmotiv koncepta poslužit će poznata pučka pjesma „La mula de Parenzo“ koja pruža kontekst onodobnog Poreča, njegovog ribarstva i privrede.

Intenzitet sufinanciranje: 100 %

Ukupna vrijednost: 422.000,00 HRK

Status: prijavljen

COMMUNITY SOCIAL TOURISM SUPPORTING ACTION - COSTA

Fond/natječaj: Izvršna agencija za mala i srednja poduzeća / Call for Proposal COS-SEM-2020-04-01-COSME Programme 2020 Project

Kratki opis: Projekt se temelji na konceptu „Socijalnog i društvenog turizma“ kao promotora gospodarskog rasta, regionalnog razvoja i jačanje lokalne zajednice kako bi se osiguralo da koristi stečene turizmom uglavnom ostaju u zajednici domaćina. Konzorcij partnera koji su već razvili horizontalne i specifične politike za podršku socijalnoj ekonomiji, potaknuti će socijalna poduzeća u turizmu na razmjenu njihovih iskustava i dobre prakse kroz posjete i treninge u cilju povezivanja i razvoja navedenog sektora u lokalnom okruženju.

Cilj projekta: Jačanje međuregionalnog učenja i razmjene dobre prakse socijalnih poduzeća u turizmu u cilju uspostave buduće suradnje.

Intenzitet sufinanciranje: 90%

Ukupna vrijednost: 100.000,00 EUR (Grad Poreč 27.871,00 EUR)

Status: odbijen

SZGP – ZAIGRAJ PROTIV KORUPCIJE

Fond/natječaj: Europski socijalni fond / Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali / Suradnja organizacija civilnog društva i lokalnih vlasti na prevenciji korupcije i sukoba interesa u provedbi javnih politika

Kratki opis: Projektom će se unaprijediti suradnja između sportskih organizacija Poreča i javne uprave Grada Poreča, te Sportske zajednice Istarske županije sa i javne uprave Istarske županije, kroz transparentnost vezano za kriterije o raspodjeli proračunskih sredstava

klubovima za provedbu redovne djelatnosti, treninga i natjecanja, organizaciju sportskih priredbi, korištenja sportskih objekata u vlasništvu grada, stipendiranje sportaša, te financiranje ostalih aktivnosti. U okviru projekta planira se organizacija konferencije o problemu korupcije i transparentnog rada sportskih udruga i organizacija, kao i otvaranje besplatnog savjetovališta vezano uz korupciju u sportu.

Cilj projekta: Suradnjom organizacije civilnog društva, SZGP-a i tijela lokalne samouprave, Grada Poreča, te sportskih klubova iz IŽ, ojačati će se kapaciteti sportskih klubova i sportskih organizacija u cilju transparentnog izvještavanja o dodijeljenim novčanim sredstvima, transparentnom objavljivanju podataka o aktivnostima klubova i sportskih organizacija.

Intenzitet sufinanciranje: 100%

Ukupna vrijednost: 1.394.759,68 HRK (prijavitelj SZGP, partner Grad Poreč)

Status: prijavljen

SPORT U ULOZI RAZVITKA CIVILNOG DRUŠTVA

Fond/natječaj: Active citizens fund / Iceland, Liechtenstein, Norway, Active citizens fund
Poziv za velike projekte

Kratki opis: Projektom se želi potaknuti transparentno poslovanje sportskih klubova uključivanjem istih i šire javnosti u edukativne aktivnosti, kviz natjecanja za mlade sportaše te organizaciju javne tribine (suradnja sportskih djelatnika i predstavnika tijela lokalnih vlasti).

Cilj projekta: Poticanje transparentnosti poslovanja sportskih klubova na lokalnom i regionalnom području

Intenzitet sufinanciranje: 90%

Ukupna vrijednost: 190.000,00 HRK

Status: odbijen

SCCALE 203050

Fond/natječaj: Horizon2020

Kratki opis: Za Grad Poreč-Parenzo kao projektnog partnera projekt podrazumijeva stvaranje lokalne energetske zajednice i razvoj inovativnog i održivog modela financiranja za primjenu mjera energetske učinkovitosti i OIE za zgrade kulturne baštine. Lokalna energetska zajednica bit će postavljena kao sastavni dio lokalnog partnerstva i kolektivnog djelovanja na provedbi navedenih mjera na području Grada Poreča. Razvijeni model testirao bi se i usavršio kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti i krovnih fotonaponskih sustava na DV Radost II u vidu pilot područja.

Cilj projekta: Cilj SCCALE 203050 (Održiva kolektivna akcija građana za lokalnu Europu) je povećati rast energetske zajednice diljem Europe u područjima energetske učinkovitosti, proizvodnje obnovljivih izvora energije, daljinskog grijanja, naročito u kućanstvima i nestambenim zgradama. Nadovezujući se na iskustvo zadružnog pokreta i širokog spektra uključenih gradova i općina, projektom će se uspostaviti najmanje 25 energetske zajednice i izravno podržati replikacija SCCALE metode u dodatne 34 zajednice.

Intenzitet sufinanciranje: 100%

Ukupna vrijednost: 1.999.166,50 EUR (za cijeli konzorcij), 38.062,50 eura za Grad Poreč-Parenzo

Status: prijavljen

OPEN DATA TO FOSTER ECONOMY AND PREVENT DEPOPULATION OF REGIONAL CENTERS IN CROATIA

Fond/natječaj: Connecting Europe Facility 2014-2020

Kratki opis: Razvoj i primjena komponenata gradske platforme otvorenih podataka kao baze za generiranje, objavljivanje i ponovnu upotrebu otvorenih podataka; Integracija i objavljivanje skupova statičkih podataka na platformi City Open Data; Integracija podataka u stvarnom vremenu s platformom City Open Data.

Cilj projekta: Ciljevi projekta su stvaranje socio-ekonomskih koristi, zaštita okoliša i stvaranje inovativnih elektroničkih usluga u cilju razvoja lokalnih zajednica korištenjem otvorenih podataka iz javnih registara.

Intenzitet sufinanciranje: 75%

Ukupna vrijednost: 272.417,00 EUR (Grad Poreč-Parenzo 37.862,00 EUR)

Status: prijavljen

ZNANJEM I POKRETOM ZA ZDRAVLJE

Fond/natječaj: Europski socijalni fond / Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali / Promocija zdravlja i prevencija bolesti- faza 2

Kratki opis: Projektom će se obuhvatiti aktivnosti u cilju edukacije i informiranosti kao što je promicanje pravilne prehrane, važnost tjelesne aktivnosti u prevenciji fizičkog i mentalnog zdravlja, anti stresni programi pod nadzorom psihologa te provedba tjelesno-rekreativnih aktivnosti u trajanju od 4 mjeseca pod nadzorom stručnog osoblja i eventualnu pomoć osobnih asistenata. Istovremeno će se kroz organizirane okrugle stolove i javnu tribunu omogućiti osobama s invaliditetom da uspostave konstruktivni dijalog sa predstavnicima tijela javne vlasti, nadležnih institucija u zdravstvu i socijalnom području. Prijavitelj je Društvo invalida Poreč, a Grad Poreč-Parenzo je partner

Cilj projekta: Promicanje zdravih navika i zdravlja i/ili povećanje znanja i/ili povećanje svijesti građana o važnosti prevencije bolesti.

Intenzitet sufinanciranje: 100%

Ukupna vrijednost: 486.519,00 kuna

Status: prijavljen

SUFINANCIRANJE PROVEDBE PROJEKTA SANACIJA ODLAGALIŠTA „KOŠAMBRA“ K.Č. 4862 K.O. POREČ I K.Č. 2/1 K.O. MUGEBA, FAZA 2: ZATVARANJE NOVE ODLAGALIŠNE PLOHE

Fond/natječaj: Javni poziv za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2020. godinu

Kratki opis: Sufinanciranje vlastitog učešća za provedbu projekta Sanacija odlagališta „Košambra“ k.č. 4862 k.o. Poreč i k.č. 2/1 k.o. Mugeba, Faza 2: Zatvaranje nove odlagališne plohe

Cilj projekta: Iskoristiti bespovratna sredstva Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije koja se dodjeljuju korisnicima koji imaju sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU.

Intenzitet sufinanciranja: 50 % vlastitog učešća u projektu.

Ukupna vrijednost: (po ugovoru 2.857.587,19) realizirano 1.719.671,02

Status: prijavljen

SUFINANCIRANJE PROVEDBE PROJEKTA JAVNA I DRUŠTVENA GRAĐEVINA – DJEČJI VRTIĆ (REKONSTRUKCIJA) u naselju DRAČEVAC“

Fond/natječaj: Javni poziv za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2020. godinu

Kratki opis: Sufinanciranje vlastitog učešća za provedbu projekta Projekt „Javna i društvena građevina – DV (rekonstrukcija) u naselju Dračevac“

Cilj projekta: Iskoristiti bespovratna sredstva Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije koja se dodjeljuju korisnicima koji imaju sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU.

Intenzitet sufinanciranja: 50 % vlastitog učešća u projektu.

Ukupna vrijednost: 503.985,08

Status: prijavljen

KONSTRUKCIJSKO ENERGETSKA SANACIJA OBJEKTA DJEČJEG VRTIĆA RADOST II

Fond/natječaj: Javni poziv za sufinanciranje energetske obnove zgrada sa svojstvom kulturnog dobra

Kratki opis: Projekt konstrukcijsko energetske sanacije objekta dječjeg vrtića Radost II podrazumijeva radove konstrukcijsko energetske sanacije krovne potkonstrukcije, termoizolaciju kosog stropa, te poda prema negrijanom tavanu, radove sanacije krovništa i krovnog pokrova, radove zamjene kompletne stolarije, te radove kompletne sanacije sustava elektroinstalacija i zamjenu rasvjetnih tijela, kao i uslugu stručnog nadzora nad izvođenjem predmetnih radova.

Cilj projekta: Energetska obnova zgrade vrtića DV Radost II

Intenzitet sufinanciranja: 34 %

Ukupna vrijednost: 2.921.920,00 kuna

Status: prijavljen

BRIDGING THE DIGITAL DIVIDE

Fond/natječaj: Erasmus +, KA226 - Partnerships for Digital Education Readiness

Kratki opis: Nositelj projekta je TOŠ Antona Štifanića Poreč. Pandemija Covid-19 i masovne karantene potaknule su šire korištenje digitalne tehnologije i društvenih platformi. Što se tiče školskih zajednica, karantene i Covid također su stvorili potrebu da učitelji i učenici postanu digitalno kompetentni u internetskim i kombiniranim okruženjima poučavanja i učenja. Međutim, to je također dovelo do sve veće zabrinutosti učitelja i roditelja o pravilnom rukovanju takvim digitalnim alatima i društvenim mrežama. Stoga stjecanje digitalne kompetencije podrazumijeva, prije svega, stjecanje kompetencije digitalnog građanstva. Pravilna upotreba digitalnih tehnologija izravno je povezana s digitalnom i društvenom odgovornošću.

Cilj projekta: Ovaj projekt ima za cilj transformiranje naših tinejdžera u digitalno kompetentne korisnike u internetskim i mješovitim okruženjima poučavanja i učenja, a istovremeno u pozitivne influensere i motivatore što se tiče digitalnog građanstva. Kroz ovaj projekt želimo ih osnažiti da postanu odgovorni korisnici širokog spektra ICT alata, što je ključna transversalna vještina kako bi se učilo, stvaralo i živjelo u svijetu koji se brzo mijenja.

Intenzitet sufinanciranja: 100 %

Ukupna vrijednost: 126.652,00 EUR (za cijeli konzorcij od 4 partnerske škole)

Status: prijavljen - odbijen

THROUGH EU PROJECT TO DIGITAL SOCIETY

Fond/natječaj: Erasmus +, KA226 - Partnerships for Digital Education Readiness

Kratki opis: Koordinator je Poduzetnički inkubator Poreč, a četiri partnera iz Hrvatske, Italije, Bugarske i Bosne i Hercegovine

Cilj projekta: Cilj projekta je implementacija neformalne edukacije kojim će se povećati digitalna pismenost osoba s niskom razinom znanja. Targetirana skupina su predstavnici nevladinih udruga iz partnerskih zemalja, odnosno sportske i kulturne udruge, udruge civilnog društva ili fizičke osobe koje iskazuju interes.

Intenzitet sufinanciranje: 100 %

Ukupna vrijednost: 204.380,00 EUR (Poduzetnički inkubator Poreč 54.566,00 EUR)

Status: prijavljen

OPEN DOORS - INTERCULTURAL DIALOGUE AND COMMUNITY-BASED TOURISM FOR THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF THE TERRITORIES

Fond/natječaj: Europe for Citizens; EACEA-52-2019-1

Kratki opis: Grad Poreč-Parenzo je jedan od 9 partnera. Projekt nastoji stimulirati donositelje odluka, dionike u kulturi i lokalne organizacije na razvoj novih teritorijalnih rješenja upravljanja temeljem aktivnog uključivanja lokalnih zajednica u izradu međukulturalnog dijaloga različitih zemalja.

Cilj projekta: Dijeliti europsku kulturalnu različitost i jačati veze kroz demokratske oblike participacije, ali i jačati baštinu kao resurs održivog razvoja zajednica i teritorija.

Intenzitet sufinanciranje: 100 %

Ukupna vrijednost: Ukupna vrijednost projekta je 146.160,00 EUR (Grad Poreč-Parenzo 25.200,00 EUR)

Status: prijavljen - odbijen

COMMUNITY LED SOLARIZATION OF PUBLIC BUILDINGS WITHIN THE TOWN OF POREČ-PARENZO AREA

Fond/natječaj: Europska inicijativa EUCEF sufinancirana iz programa Unije Horizon 2020

Kratki opis: . Projekt obuhvaća:

- Mapiranje, procjena i rangiranje solarnog potencijala raspoloživih zgrada prema različitim dogovorenim kriterijima (JPP, godišnje uštede, ...),
- Razvoj investicijskog koncepta za postavljanje i korištenje solara na javnim zgradama, obrada više opcija financiranja (građani, samostalno, mješovito, krovovi u najam, ...),
- Posebna obrada mogućnosti i koncepta za zgrade sa statusom kulturnog dobra,
- Hodogrami za procese postavljanja i priključenja fotonaponskih elektrana za sve predložene opcije.

Cilj projekta: Cilj European City Facility (EUCEF) inicijative je stvaranje mreže investicijskih projekata energetske održivosti razvoja u gradovima i općinama zemalja širom Europe

Intenzitet sufinanciranje: 100 %

Ukupna vrijednost: 60.000,00 EUR

Status: prijavljen - odbijen

ANALIZA STANJA I MOGUĆNOSTI RAZVOJA POLJOPRIVREDE NA PODRUČJU GRADA POREČA-PARENZO

Fond/natječaj: Poziv za podnošenje prijedloga aktivnosti u provedbi Akcijskog plana Mreže za ruralni razvoj 2014. – 2020.

Kratki opis: Izrada dokumenta Analiza stanja i mogućnosti razvoja poljoprivrede na području Grada Poreča-Parenzo..

Cilj projekta: Razvoj poljoprivredne proizvodnje, povećavanja zaposlenosti na imanjima i kvalitetne domaće proizvodnje.

Intenzitet sufinanciranje: 100 %

Ukupna vrijednost: 67.500,00 kuna

Status: prijavljen - odbijen

NAŠA UČIONICA U PRIRODI

Fond/natječaj: INA Zeleni pojas

Kratki opis: Uređenje i opremanje 1,5 ha školskog vrta u svrhu provođenja nastave na otvorenom u OŠ Finida. Projekt potiče međusobnu suradnju i komunikaciju i omogućava djelovanje svih skupinama građana na izgradnji kvalitetnijeg društva.

Cilj projekta: Ublažavanje klimatskih promjena i smanjenje negativnih posljedica

Intenzitet sufinanciranje: 80 %

Ukupna vrijednost: 37.500,00 kuna

Status: prijavljen - odbijen

6. Javna nabava

U izvještajnom razdoblju Upravni odjel, odnosno Odsjek za javnu nabavu, je provodio zakonom propisane postupke i pravila prilikom nabave roba, radova i usluga. Prilikom provedbe postupaka javne nabave vodilo se računa o osiguranju transparentnosti i pristupačnosti svim zainteresiranim osobama uz istovremeno postizanje najšireg društvenog nadzora nad potrošnjom javnih sredstava.

U izvještajnom razdoblju provodilo se ukupno 6 postupaka javne nabave male vrijednosti. Ugovoreno je 5 nabava. Provedeno je 34 postupaka jednostavne nabave sukladno Odluci Grada: 10 za UO za opću upravu i gospodarstvo, 13 za UO za komunalni sustav, 2 za UO za društvene djelatnosti, 3 za UO za upravljanje gradskom imovinom, 5 za UO za prostorno planiranje i zaštitu okoliša te 1 za UO za financije. Do kraja izvještajnog razdoblja ugovoreno je njih 32.

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi u odnosu na sve gospodarske subjekte poštovana su načela slobode kretanja robe, načelo slobode poslovnog nastana i načelo slobode pružanja usluga te načela koja iz toga proizlaze, kao što su načelo tržišnog natjecanja, načelo jednakog tretmana, načelo zabrane diskriminacije, načelo uzajamnog priznavanja, načelo razmjernosti i načelo transparentnosti.

7. Zaključak

Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo je u izvještajnom razdoblju izvršio zadaće i obavio poslove radi kojih je ustrojen.

U daljnjem periodu potrebno je, primjenom važećih propisa i upravne struke, poraditi na daljnjem unapređenju organizacije i osposobljenosti službenika, naročito radi smanjenja broja službenika zbog odlaska u mirovinu, dužih bolovanja, roditeljskih dopusta i iz drugih razloga te radi osuvremenjivanja rada upravnih tijela. Potrebno je popuniti upražnjena radna mjesta sukladno planu prijema u službu, da bi se moglo redovito obavljati poslove Upravnog odjela prema standardima postavljenima gradskim i drugim propisima.

Unatoč ograničenim sredstvima, nužno je trajno održavati i obnavljati sredstva za rad, kao što su zgrade u kojima djeluju Gradonačelnik, Gradsko vijeće i gradska upravna tijela, vozni park, prostorije za arhivu, informatička, uredska i komunikacijska oprema. Također u planu je nastavak uvođenja digitalizacije rada gradske uprave, kao moderne i efikasne javne uprave. Kada je riječ o razvojnim projektima u planu je nastaviti planirati i pripremati projekte te ih prijavljivati na razne natječaje u cilju dobivanja bespovratnih sredstava i stvaranja nove vrijednosti u lokalnoj zajednici koja predstavlja dodanu vrijednost i za gospodarski razvoj Poreča. Također, Grad će nastaviti brojnim mjerama i aktivnostima biti jedan od glavnih dionika razvoja gospodarstva i partner poduzetnicima i investitorima.

Prilog: tabela kao u tekstu

S poštovanjem,

pročelnica
dr.sc. Morena Mičetić Fabić, dipl.oec.

Dostaviti:

1. Naslovu – ovdje,
2. Pismohrana – ovdje.

**UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I GOSPODARSTVO - pregled propisanih i
popunjenih radnih mjesta sa stanjem 31.12.2020.**

Naziv radnog mjesta	Stručna sprema	Propisani broj izvršitelja	Popunjena radna mjesta	Službenici- namještenici
PROČELNIK	VSS	1	1	Morena Mičetić Fabić
VODITELJ ODSJEKA ZA STRUČNE POSLOVE GRADSKIH TIJELA	VSS	1	1	Božo Jelovac
VIŠI SAVJETNIK ZA ZA ODNOS S JAVNOŠĆU I PROTOKOL	VSS	1	1	Ajna Temimović
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA ODNOS S JAVNOŠĆU I PROTOKOL	VSS	1	1	Vedrana Valić
VIŠI STRUČNI SURADNIK PREVODITELJ	VSS	1	1	Edi Zarli
REFERENT ZA POSLOVE GRADSKOG VIJEĆA	SSS	1	-	-
REFERENT ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA	SSS	1	1	Anita Radešić
ADMINISTRATIVNI TAJNIK	SSS	1	-	-
VODITELJ ODSJEKA ZA OPĆE POSLOVE I MJESNU SAMOUPRAVU	VSS	1	1	Milorad Milohanović
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA RAČUNARSTVO	VSS	1	-	-
VIŠI REFERENT ZA PRIJEM STRANAKA	VŠS	1	-	-
REFERENT ZA MJESNU SAMOUPRAVU	SSS	2	1	Serdo Rakovac
STRUČNI SURADNIK- KOORDINATOR POSLOVA PISARNICE	VŠS	1	1	Đeni Beato Bertoša
REFERENT ZA UREDSKO POSLOVANJE	SSS	2	-	-
REFERENT ZA PRIJEMNO OTPREMNE POSLOVE	SSS	1	1	Ljubica Kmet
VOZAČ	SSS	1	-	-
DOMAR-LOŽAČ	SSS	1	1	Dean Jovičević
DOSTAVLJAČ POŠTE	SSS	1	1	Korado Velenik
SPREMAČ	NSS	3	2	Milena Brčić Vesna Mihelić

VRATAR	NSS	1	-	-
VODITELJ ODSJEKA ZA GOSPODARSTVO I EU FONDOVE	VSS	1	-	-
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA GOSPODARSTVO I RAZVOJNE PROJEKTE	VSS	3	3	Dunja Babić Matea Kodan Anita Lakošeljac
REFERENT ZA RAZVOJNE PROJEKTE	SSS	1	-	-
VODITELJ ODSJEKA ZA JAVNU NABAVU	VSS	1	1	Alja Udovičić
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA JAVNU NABAVU	VSS	1	-	-
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA JAVNU NABAVU I PROJEKTE	VSS	1	-	-
ŠTRUČNI SURADNIK ZA JAVNU NABAVU	VŠS	1	-	-
UKUPNO		33	18	



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD POREČ - PARENZO
CITTÀ DI POREČ - PARENZO
Upravni odjel financije
KLASA:023-01/21-01/15
URBROJ:2167/01-20/01-21-1
Poreč-Parenzo, 31.03.2021.**

**GRADONAČELNIKU
- o v d j e -**

**PREDMET: Izvješće o radu Upravnog odjela za financije za razdoblje srpanj-prosinac
2020. godine
- podnosi se**

Ovaj Izvještaj ima za cilj prikazati rad Upravnog odjela za financije tijekom druge polovine proračunske 2020. godine. Izvješćem se nastoji predložiti aktivnosti upravnog odjela na najprikladniji način izvješćivanja utvrđen ISO standardom za izvješćivanje na lokalnoj razini.

Sukladno navedenom isti se sastoji od pet dijelova, i to: I. Najvažnije akcije u izvještajnom razdoblju; II. Organizacijska struktura i nadležnosti; III. Akti Gradskog vijeća i Gradonačelnika; IV. Ciljevi; V. Realizacija neposrednih zadataka.

I. NAJVAŽNIJE AKCIJE U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU

Upravni odjel za financije je u izvještajnom razdoblju obavljao poslove i zadatke definirane Zakonom o proračunu i njemu pratećim aktima, propisima koji uređuju financijsko i računovodstveno poslovanje kao i onima iz područja radnih odnosa, dohotka, poreza i doprinosa i drugih oblasti.

Upravni odjel prati rad svih službi gradske uprave i proračunskih korisnika sa kojima je usko povezan, a glavna aktivnost odjela usmjerena je na izradu i praćenje izvršavanja proračuna.

U izvještajnom razdoblju proveden je postupak izrade I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu, te su iste donesene na sjednici Gradskog vijeća od dana 06. kolovoza 2020. godine.

Kao najvažnija aktivnost polugodišta svakako se mogu utvrditi poslovi na pripremi Proračuna za 2021. godinu i projekcija za 2022. i 2023. godinu. Programi po djelatnostima, kao sastavni dio Proračuna, prošli su proceduru Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 25/13 i 85/15) i Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata („Narodne novine“, broj 140/09), te je Proračun donesen na sjednici Gradskog vijeća od dana 17. prosinca 2020. godine.

Također je proveden i postupak izrade II. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu, te su iste donesene na sjednici Gradskog vijeća od dana 22. prosinca 2020. godine.

Od ostalih značajnijih aktivnosti u izvještajnom razdoblju, po ishodovanoj suglasnosti Vlade Republike Hrvatske, zaključen je Ugovor o dugoročnom kreditu između Grada i Hrvatske banke za obnovu i razvitak radi financiranja modernizacije i obnove javne rasvjete s ciljem povećanja učinkovitosti javne rasvjete na području Grada Poreča.

Nadalje, proveden je postupak potreban za donošenje Odluke o dugoročnom zaduživanju Grada Poreča-Parenzo kod Privredne banke Zagreb d.d. u iznosu od 20.000.000,00 kuna radi financiranja kapitalne investicije rekonstrukcije gradske rive u Poreču-Parenzo te je krajem godine ishodovana suglasnost Vlade Republike Hrvatske i zaključen Ugovor o dugoročnom kreditu između Grada i Privredne banke Zagreb d.d.

U istom razdoblju proveden je postupak podnošenja Zahtjeva Ministarstvu financija RH za korištenjem beskamatnog zajma sukladno članku 3. Naputka o isplati sredstava beskamatnog zajma jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave uslijed pada prihoda („Narodne novine“, broj 130/20), a koji se odnosi e na razdoblje od 1. siječnja do 30. rujna 2020. u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. U svrhu omogućavanja istoga proveden je postupak pripreme prijedloga Odluke o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu, koja je donesena na sjednici Gradskog vijeća od dana 17. prosinca 2020. godine.

II. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA I NADLEŽNOSTI

Sukladno važećim aktima Grada Poreča-Parenzo, Upravni odjel za financije djeluje kao samostalno upravno tijelo Grada i to kroz jedan Odsjek i jedan Odjeljak.

Temeljem Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” br. 05/18) Upravni odjel za financije sastoji se od:

1. Odsjeka za financije i proračun i
2. Odjeljka za utvrđivanje i naplatu vlastitih prihoda

Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo”, broj 07/18) u Upravnom odjelu za financije sistematizirano je 14 radnih mjesta od čega je popunjeno 7 radnih mjesta, dok je 1 osoba u radnom odnosu na određeno vrijeme radi povećanog obujma posla:

- Pročelnik – Darko Saftić

ODSJEK ZA FINACIJE I PRORAČUN

- Voditeljica Odsjeka – Lina Kodan
- Stručna suradnica za računovodstvo – Mirjana Radovan-Ritoša

ODJELJAK ZA UTVRĐIVANJE I NAPLATU VLASTITIH PRIHODA

- Stručna suradnica za utvrđivanje i naplatu prihoda – Sonja Sablić, Mirjana Pršurić-Todorović
- Referentica za naplatu prihoda i saldakonta – Davorka Jelenić, Đermana Roša, Sanija Legović.

III. AKTI GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA

U izvještajnom su razdoblju iz oblasti predmeta o kojima odluke donosi Gradonačelnik pripremljeni su prijedlozi za dvije odluke, trinaest zaključaka, tri pravilnika, dva izvještaja i dva plana, dok je Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje odgovarajućih odluka upućeno devet prijedloga odluka, jedan prijedlog izvještaja i jedan prijedlog zaključka.

Popis odgovarajućih akata Gradonačelnika i Gradskog vijeća po upućenim prijedlozima Upravnog odjela naveden je u Izvještaju o radu Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo.

IV. CILJEVI

Ciljevi koje Upravni odjel za financije ostvaruje, utvrđeni su Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča u svrhu realizacije Proračuna Grada Poreča-Parenzo te se unutar odjela obavljaju svi poslovi koji se odnose na financijsko poslovanje i to:

- blagajničko poslovanje, obračun i isplata plaća, kontrola naloga za plaćanje sukladno financijsko-računovodstvenim propisima, plaćanje temeljem naloga nadležnih gradskih tijela i osoba, vođenje evidencije ulaznih računa, evidentiranje, pohranjivanje i aktiviranje izdanih i primljenih sredstava osiguranja plaćanja,
- planiranje i izrada prijedloga Proračuna, planiranje i praćenje likvidnosti Grada, kontrola izvršavanja Proračuna, izrada kvartalnih i godišnjeg financijskog izvještaja, izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna, provedba postupaka vezanih za zaduživanje Grada i davanje jamstava, praćenje zaduživanja i izrada izvješća o stanju duga,
- vođenje knjigovodstva Proračuna i mjesnih odbora, analitičkih knjigovodstvenih evidencija poslovnih promjena i transakcija nastalih na imovini, vođenje evidencija obveza i potraživanja, o izdanim i primljenim jamstvima i garancijama, sastavljanje financijskih izvješća u skladu s propisima,
- naplate lokalnih poreza i drugih gradskih prihoda i to: razrez i naplata lokalnih poreza, sudjelovanje u naplati prihoda od prodanih gradskih stanova, komunalnog doprinosa, komunalne naknade, naknade za priključenje, spomeničke rente, te ostalih prihoda Grada čija naplata nije povjerena drugom upravnom tijelu,
- praćenje naplate i pokretanje postupka prisilne naplate odnosno provođenje ovrha za prihode Grada čija naplata nije povjerena drugom upravnom tijelu,
- obavljanje poslova u žalbenim postupcima i postupcima prisilne naplate za prihode Grada čija naplata nije povjerena drugom upravnom tijelu,
- vođenje sintetičkih, analitičkih i pomoćnih knjigovodstvenih evidencija za potrebe proračuna.

V. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA

U izvještajnom razdoblju Upravni odjel za financije je sve aktivnosti obavljao u skladu s zaključcima gradskih tijela, važećim zakonskim propisima i sredstvima određenim Proračunom Grada Poreča-Parenzo.

U Upravnom odjelu za financije se:

- Svakodnevno izvršava proračun kroz likvidaturu, ispostavljanje i provođenje svih potrebnih dokumenata u platnom prometu u zemlji i inozemstvu. Izvršavanje se prati financijski u propisanim evidencijama - dnevniku, glavnoj knjizi, saldakontima kupaca i dobavljača, knjizi javnog duga, knjizi nabavki dugotrajne imovine, knjizi blagajne zasebno po valutama, u analitičkoj evidenciji isplata zaposlenicima i vanjskim suradnicima, knjizi izdanih i zaprimljenih instrumenata osiguranja plaćanja te u analitičkoj evidenciji sklopljenih ugovora s praćenjem izvršenja.
- Mjesečno redovito obavljaju poslovi koji se odnose na procjenu mase za isplatu plaća, obračun i isplatu plaća i naknada zaposlenicima i vanjskim suradnicima, zahtjevi za refundaciju od HZZO-a, izvještaj o izvršenju proračuna, propisani porezni i statistički izvještaji, JOPPD obrazac i obrazac PDV, vrše se mjesečna usklađivanja sa gradskim odjelima i proračunskim korisnicima.
- Tromjesečno izrađuju financijski izvještaji o izvršenju proračuna na propisanim obrascima i to PR-RAS, Obveze i Bilješke, za potrebe izvještavanja nadležnih tijela. Za drugo tromjesečje navedena izvješća izrađuju se i kao konsolidirana s izvješćima 11 proračunskih korisnika (vez vijeća nacionalnih manjina). Tromjesečno se izrađuju i izvještaji o zaduživanju proračuna za potrebe Ministarstva financija.
- Polugodišnje izrađuje polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna.
- Godišnje izrađuje godišnji izvještaj o izvršenju proračuna te financijski izvještaj na propisanim obrascima i to PR-RAS, BIL, RAS-funkcijski, P-VRIO, OBVEZE i Bilješke, za potrebe izvještavanja nadležnih tijela. Navedena financijska izvješća se izrađuju i kao konsolidirana s izvješćima 11 proračunskih korisnika (bez vijeća nacionalnih manjina). Izrađuju se i statistički izvještaji o investicijama, plaćama i proračunu, te OPZ-STAT-1 statističko izvješće o dospelim a nenaplaćenim potraživanjima

Prema potrebi obavlja se i niz drugih poslova kao što je pružanje stručne pomoći ostalim tijelima gradske uprave i proračunskim korisnicima, suradnja s FINA-om, tijelima Istarske županije, Državnom uredom za reviziju, Ministarstvom financija, Poreznom upravom, HZMO, HZZO i ostalim tijelima i službama.

U Upravnom odjelu za financije kroz Glavnu knjigu Proračuna u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2020. godine proknjiženo je sveukupno 67.065 knjigovodstvenih stavki po svim vrstama ulazno-izlazne dokumentacije.

U Odjelu se također putem lokalne riznice vodi likvidatura i za sve proračunske korisnike Grada Poreča-Parenzo:

- DV Radost Poreč
- DV Paperino Poreč
- OŠ Poreč
- OŠ Finida Poreč
- TOŠ Bernardo Parentin Poreč
- Pučko otvoreno učilište Poreč
- Gradska knjižnica Poreč
- Zavičajni muzej Poreštine
- Umjetnička škola Poreč
- CPUZ Zdravi Grad Poreč

- Javna vatrogasna postrojba Poreč
- Vijeća nacionalnih manjina (4 vijeća).

Za svakog se proračunskog korisnika vodi zasebna knjiga ulaznih računa te je u izvještajnom razdoblju evidentirano ukupno 10.530 ulaznih računa. Svakodnevno se prati, formira i dostavlja Izvod za svakog proračunskog korisnika zasebno, a čine ga sve ulazne i izlazne stavke po kontima.

Iz Upravnog odjela za društvene djelatnosti preuzimaju se spiskovi prema kojima se vrše isplate korisnicima socijalnog programa što podrazumijeva isplate za pomoć umirovljenicima, naknade za novorođenčad, pomoći za stanovanje socijalno ugroženih osoba, izvanredne pomoći, pomoći nezaposlenima, sufinanciranje prijevoza učenika te isplate stipendija za učenike i studente Grada Poreča-Parenzo. Prosječno se mjesečno obradi i izvrši isplata za 537 korisnika.

Vodi se i evidencija ugovora o korištenju sredstava iz proračuna izvanproračunskih korisnika, na temelju kojih se vrše mjesečne ili polugodišnje isplate te isplate temeljem zahtjeva pojedinih udruga.

Uz navedeno, u izvještajnom je razdoblju u Odjelu uvedeno 2.070 ulaznih računa, provedeno je 10 kompenzacija i ispostavljeno izlaznih računa kako slijedi:

- 1.638 računa za spomeničku rentu
- 402 uplatnica za komunalnu naknadu i naknadu za uređenje voda fizičkim osobama
- 6.835 računa za komunalnu naknadu pravnim osobama
- 156 uplatnica za naknadu za uređenje voda
- 156 uplatnica za najam stana
- 1.514 uplatnica za otplatu stana
- 612 računa za zakupninu
- 1.369 računa za ostale prihode.

Ispostavljeni izlazni računi za ostale prihode odnose se na komunalni doprinos, neovlašteno korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada, naknade za nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, prodaju nekretnina i zgrada, zakup i prodaju zemljišta u vlasništvu države, zakup građevinskog zemljišta, koncesije i koncesijska odobrenja, naknade za koncesije na pomorskom dobru, naknadu za autotaksi prijevoz te druge prihode.

Kontinuirano se obavljaju svi poslovi vezani za utvrđivanje poreznih obveznika, obračun, razrez i naplatu gradskih poreza. U prvoj polovini godine obavljao se razrez poreza, dok su se u navedenom razdoblju obavljali ispravci izdanih rješenja i zaduživali novi obveznici te je izdano 26 rješenja za porez na kuće za odmor, 140 rješenja za porez na korištenje javne površine i 984 razreza poreza na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića prema Obrascu PP MI-PO, a sve u skladu s Odlukom o lokalnim porezima Grada Poreča. Uz navedeno provodile su se odluke o oslobađanju plaćanja poreza na korištenje javnih površina, kao mjera za ublažavanje negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19 na gospodarstvo, te je sukladno istima doneseno 134 rješenja kojima se obveznike oslobodilo poreza na korištenje javnih površina u iznosu od 1.558.067,86 kuna. Nadalje, u istom razdoblju provodile su se i odluke o oslobađanju plaćanja zakupnine, kao mjera za ublažavanje posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19 na gospodarstvo, te je temeljem istih izdano 200 knjižnih zapisa kojima se obveznike oslobodilo plaćanja zakupnine u visini od 515.131,92 kuna. Istovremeno su poduzimane i druge radnje radi učinkovite naplate gradskih prihoda, što uključuje kontinuirano usklađenje otvorenih stavaka s dužnicima, slanje opomena gradskim dužnicima te pokretanje ovršnih postupaka radi prisilne naplate dospjelih potraživanja, primjerene posebnim uvjetima pandemije COVID-19, te je tako u izvještajnom razdoblju za naknadu za uređenje voda i porez na korištenje javnih površina poslano 390 opomena te pokrenuto 107 ovršnih postupaka.

Upravni odjel obavlja računovodstvene poslove za gradska trgovačka društva Dom Poreč d.o.o., Parentium d.o.o., Stan d.o.o. i Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. Navedeno podrazumijeva praćenje propisa iz područja računovodstva trgovačkih društava, vođenje propisanih pomoćnih i glavnih knjiga, obavljanje poslova platnog prometa, obračuna i isplate plaća, obračuna poreza na dodanu vrijednost, praćenje stanja sredstava na žiro računu, kao i sastavljanje svih propisanih statističkih i financijskih izvještaja (tromjesečnih i godišnjih), te ostalih izvještaja i prikaza podataka za potrebe uprave - direktora trgovačkih društava.

ZAKLJUČAK

Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel za financije je obavljao stručne i administrativne poslove u okviru svoje nadležnosti, sukladno važećim propisima i aktima Grada Poreča-Parenzo u uspješnoj suradnji s ostalim upravnim odjelima te proračunskim i izvanproračunskim korisnicima.

Pročelnik
dr. sc. Darko Saftić

DOSTAVITI:

1. Naslovu
2. Arhiva, ovdje



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD POREČ-PARENZO
CITTA DI POREČ-PARENZO**

Upravni odjel za društvene djelatnosti

Poreč, Obal m. Tita 5/1 PP 163

Tel. 052-432-133 Fax. 052-434-868

KLASA: 023-01/21-01/14

UR.BROJ: 2167/01-21/1-21-1

Poreč-Parenzo, 24.3.2021.

GRADONAČELNIKU

- ovdje -

IZVJEŠĆE

**o radu Upravnog odjela za društvene djelatnosti
za period od 1.7. do 31.12.2020. godine**

Ovo izvješće obuhvaća prikaz poslova koji su se u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti (dalje: Upravni odjel) obavljali za potrebe rada Gradonačelnika, Gradskog vijeća, gradskih upravnih odjela, proračunskih korisnika, drugih korisnika i drugih po potrebi, za period od 1.7. do 31.12.2020. godine.

Izvješće sadrži cjeline:

1. Organizacija, nadležnosti i opseg poslova,
2. Poslovi iz nadležnosti Upravnog odjela,
 - 2.1. Poslovi vezani za rad Gradonačelnika i Gradsko vijeće
 - 2.2. Poslovi vezani za rad ustanova i udruga
 - 2.3. Ostali poslovi u nadležnosti Upravnog odjela
 - 2.4. Poslovi vezani za rad radnih tijela Gradonačelnika i Gradskog vijeća,
3. Zaključni stavovi.

1. Organizacija, nadležnosti i opseg poslova

Upravni odjel jedan je od sedam upravnih odjela Grada Poreča-Parenzo (dalje: Grad) i nema nižih ustrojstvenih jedinica. U ovom Upravnom odjelu obavljaju se poslovi:

- osiguravanja javnih potreba: u području predškolskog odgoja i naobrazbe, obrazovanja i znanosti, sporta i tehničke kulture, kulture, zdravstva i socijalne skrbi,
- osiguravanja financijskih i materijalnih uvjeta za rad ustanova u prethodno navedenim područjima kojima je Grad osnivač i praćenja njihovog poslovanja,
- pripreme prijedloga za utvrđivanje programa odgoja i školstva iznad državnog i pedagoškog standarda koji će se financirati iz gradskog Proračuna,
- praćenja rada udruga i poticanja razvoja civilnog društva u svrhu ostvarivanja interesa i potreba stanovništva u područjima koja su u nadležnosti Upravnog odjela,
- zaštite i unapređenja kvalitete življenja te unapređenja zdravstvene zaštite i veterinarskih usluga za javne potrebe na području Grada Poreča-Parenzo,

- predlaganja i sudjelovanja u izradi strateških dokumenata u područjima koja su u nadležnosti Odjela

- ostale slične poslove.

U Upravnom odjelu je Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada, koji je na snazi od 1.7.2018. godine, sistematizirano devet radnih mjesta, od čega je u izvještajnom razdoblju na neodređeno vrijeme bilo popunjeno šest radnih mjesta. Ovom Izvješću prilaže se pregled propisanih i popunjenih radnih mjesta u Upravnom odjelu sa stanjem na dan 31. prosinac 2020. godine.

U Upravnom odjelu je u izvještajnom razdoblju zaprimljeno ukupno 436 predmeta, riješeno je 397 predmeta ili 91,05%, neriješenih je (u rješavanju) 39 predmeta ili 8,94%. Od navedenog broja neriješenih predmeta, 15 predmeta (38,46%) se odnosi na predmete koji se vode kroz cijelu godinu i arhiviraju krajem tekuće godine ili početkom naredne godine, dok se 24 predmeta (61,54%) odnosi na ostale zahtjeve koji su u rješavanju.

Osim postupanja po podnesenim zahtjevima, svakodnevno se vrši obrada zahtjeva gradskih ustanova za plaćanja iz proračuna (lokalna riznica). U izvještajnom razdoblju obrađeno je 1103 takvih zahtjeva.

PODRUČJE	PREDMETI					
	ZAPRIMLJENO		RIJEŠENO		U RJEŠAVANJU	
	broj	%	broj	%	broj	%
Predškolski odgoj	23	5,28	18	4,53	5	12,82
Obrazovanje	104	23,85	92	23,17	12	30,77
Kultura	12	2,75	9	2,27	3	7,69
Sport	4	0,92	3	0,76	1	2,56
Socijalna skrb – upravni postupak	138	31,65	138	34,76	-	-
Socijalna skrb – neupravni postupak	122	27,98	113	28,46	9	23,08
Zdravstvena zaštita	5	1,14	1	0,25	4	10,26
Razvoj civilnog društva u društvenim djelatnostima	7	1,61	5	1,26	2	5,13
Ostalo	21	4,82	18	4,53	3	7,69
UKUPNO	436	100	397	100	39	100

2. Poslovi iz nadležnosti Upravnog odjela

Poslovi iz nadležnosti Upravnog odjela mogu se raščlaniti na poslove vezane za:

- rad Gradonačelnika i Gradskog vijeća
- rad ustanova i udruga,
- ostali poslovi u nadležnosti Upravnog odjela.
- rad radnih tijela Gradonačelnika i Gradskog vijeća.

2.1. Poslovi vezani za rad Gradonačelnik i Gradsko vijeće

Iz nadležnosti i na prijedlog Upravnog odjela Gradonačelnik je u izvještajnom razdoblju razmatrao i prihvatio prijedloge koji su mu upućeni na razmatranje i donošenje, ukupno 65 prijedloga, te po istima donio 23 odluke, 39 zaključaka i 3 liste (za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija). Gradskom vijeću je na razmatranje i donošenje odgovarajućih odluka upućeno 20 prijedloga.

2.2. Poslovi vezani za rad ustanova i udruga

U izvještajnom razdoblju Upravni odjel pratio je i nadzirao rad *predškolskih ustanova* kojih je osnivač Grad Poreč (Dječjih vrtića „Radost“ i „Paperino“), kao i ustanova kojih su osnivačice fizičke osobe (Dječjih vrtića „Crvenkapica“ i „101 dalmatinac“), te je obavljao poslove

vezane uz prijenos financijskih sredstava ovim ustanovama iz gradskog proračuna kao i ostale stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz njihovo poslovanje.

Kao osnivač *osnovnih škola* (Osnovne škole Poreč, Osnovne škole-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“, Osnovne škole Finida i Umjetničke škole Poreč), Grad Poreč, putem Upravnog odjela, obavlja poslove vezane uz prijenos sredstava iz državnog proračuna kojima se osigurava minimalni financijski standard osnovnih škola (prijenos decentraliziranih sredstava) i poslove vezane uz sufinanciranje programa škola iznad minimalnog standarda, a koji se financiraju iz gradskog proračuna i/ili iz drugih izvora. Osim ovih poslova, Upravni odjel obavljao je stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz zahtjeve navedenih ustanova upućene Upravnom odjelu, Gradonačelniku i Gradskom vijeću na rješavanje kao i druge poslove vezane uz poslovanje ovih ustanova. Osim programa osnovnih škola, Grad je sufinancirao programe i projekte naših srednjih škola (SŠ Mate Balote i SŠ Antona Štifanića), te su obavljani poslovi vezani uz realizaciju istih. Obavljani su i poslovi vezani uz dodjelu i isplaćivanje učeničkih i studentskih stipendija, prijevoz učenika osnovnih i srednjih škola, sufinanciranje kupnje udžbenika i drugog obrazovnog materijala, pomoćnike u nastavi, produženi boravak učenika iz Poreča u OŠ u Sv. Lovreču, kao i ostale poslove vezane uz ovo područje.

Program javnih potreba u *kulturi* realizira se putem ustanova u kulturi kojih je osnivač Grad (Pučkog otvorenog učilišta, Zavičajnog muzeja Poreštine-Museo del territorio parentino i Gradske knjižnice Poreč), te putem udruga čije projekte i programe Grad sufinancira. U izvještajnom razdoblju Grad je sufinancirao realizaciju projekata i programa pet udruga s kojima ima zaključene ugovore (Studio za izvedbene umjetnosti MOT 08, Udrugu mladih „Urbana subkulturna baza“, Sustav orkestara djece i omladine EL Sistema, podružnica SODO centar Istra, Zajednicu Talijana Poreč i Centar za građanske inicijative Poreč).

Upravni odjel pratio je i nadzirao realizaciju rashoda ustanova i udruga, te je obavljao i ostale stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz zahtjeve upućene Upravnom odjelu, Gradonačelniku i Gradskom vijeću na rješavanje, kao i druge poslove vezane uz poslovanje ustanova i udruga.

Program javnih potreba u *sportu* realizira se putem Sportske zajednice Grada Poreča, koja okuplja sportske klubove i obavlja poslove vezane uz djelovanje klubova. U izvještajnom razdoblju putem Sportske zajednice sufinancirala se redovna djelatnost klubova, zajedničke potrebe klubova i održavanje sportskih objekata i dvorana. Zbog epidemije COVID-19 neki se programi nisu održali (EU natjecanja sportskih klubova) ili u manjem opsegu od planiranoga, te sredstva nisu realizirala ili su realizirana u manjem iznosu od planiranog (korištenje dvorane Žatika za gradske manifestacije, članstvo u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji).

Uloga Upravnog odjela je da prati i nadzire realizaciju rashoda, što je činio i u ovom izvještajnom razdoblju. Obavljani su poslovi vezani uz prijenos financijskih sredstava iz gradskog Proračuna Sportskoj zajednici, ostali stručni, administrativno-tehnički i ostali poslovi vezani uz zahtjeve upućene Upravnom odjelu, Gradonačelniku i Gradskom vijeću na rješavanje kao i drugi poslovi vezani uz realizaciju ovog Programa.

Program javnih potreba u *zdravstvenoj zaštiti* provodi se sufinanciranjem programa i projekata ustanova i drugih pravnih osoba s kojima Grad ima zaključene ugovore o sufinanciranju programa i projekata. Grad sufinancira: rad Službe hitne medicinske pomoći u Poreču, projekt „Prevenција kardiovaskularnih bolesti na području Grada Poreča“ koji se ostvaruje u Ispostavi Istarskih domova zdravlja u Poreču, te druge programe i projekte koji se provode u suradnji s Institutom za poljoprivredu i turizam u Poreču, Zavodom za javno zdravstvo Istarske županije (Savjetovalište za prehranu, Savjetovalište za spolno i reproduktivno zdravlje mladih), Veterinarskom bolnicom Poreč i Specijalističkom ordinacijom dr. Jovanovića. Sufinancirani programi i projekti odnose se na: prevenciju

bolesti, kontrolu i praćenje invazivnih vrsta na području Poreštine koje ugrožavaju ljudsko zdravlje, bioraznolikost i pejzažne vrijednosti, kontrolu i praćenje bolesti kojih su prijenosnici domaće životinje, aktivnosti vezane uz smanjivanje populacije galebova, sterilizaciju, kastraciju i udomljavanje napuštenih pasa i slobodnoživućih mačaka. Upravni odjel nadzire realizaciju programa, projekata i rashoda, obavlja poslove vezane uz prijenos financijskih sredstava iz gradskog Proračuna i druge stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz realizaciju ovog Programa.

Program javnih potreba u *socijalnoj skrbi* realizira se sufinanciranjem programa ustanove koje je Grad Poreč osnivač - Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč i suosnivač - Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula, zatim sufinanciranjem programa Doma za starije i nemoćne osobe Poreč i programa socijalne skrbi, koji se realizira na temelju Odluke o socijalnoj skrbi i drugih Odluka koje se donose u ovom području (Odluka o dopunskom zdravstvenom osiguranju umirovljenika i starijih od 65 godina koje nisu u mirovini, Odluka o naknadi umirovljenicima s malim prihodima, Odluka o sufinanciranju kupnje udžbenika i drugog obrazovnog materijala učenicima osnovnih i srednjih škola, Odluka o pomoći građanima koji ostanu bez zaposlenja zbog epidemije COVID-19 i drugih odluka).

U izvještajnom razdoblju Grad je sufinancirao programe 11 udruga u socijalnoj skrbi koje svoje programe realiziraju na području Poreča, a sjedište im je na području Poreča ili Istarske županije (Poreč: Klub umirovljenika Galija, Centar za inkluziju i podršku u zajednici - Naša dnevna zajednica Poreč, Društvo invalida Poreč, Gradsko društvo Crvenog križa Poreč, Županija: Sigurna kuća Istra, Društvo distrofičara Istre, Planinarsko rekreativni Klub slijepih Istarske županije, Udruga gluhih i nagluhih Istarske županije, Sportska udruga slijepih „Učka“, Udruga roditelja osoba s kombiniranim smetnjama u psihofizičkom razvoju Istarske županije, Sindikat umirovljenika). Zbog epidemije COVID-19 aktivnosti udruga bile su smanjenje i odvijale su se sukladno epidemiološkim mjerama.

Na temelju ugovora o korištenju sredstava Proračuna zaključenih s ustanovama i udrugama Upravni odjel prati i nadzire realizaciju njihovih programa i projekata te rashoda, obavlja poslove vezane uz prijenos financijskih sredstava iz gradskog Proračuna, obavlja i druge poslove vezane uz zahtjeve upućene Upravnom odjelu, Gradonačelniku ili Gradskom vijeću na rješavanje, kao i ostale stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz realizaciju ovog Programa.

U području *razvoja civilnog društva* Grad je u izvještajnom razdoblju sufinancirao projekte udruga koje okupljaju djecu i mlade, udruga koje njeguju sjećanja na II. svjetski i Domovinski rat i udruge koja se bavi razvojem građanskog društva (ukupno pet udruga: Društvo naša djeca Poreč, Centar za građanske inicijative Poreč, Udrugu antifašističkih boraca, Udrugu dragovoljaca i veterana Domovinskog rata i Udrugu mladih „Urbana subkulturna baza“).

S navedenim udrugama Grad ima zaključene ugovore o korištenju sredstava na temelju kojih je nadzirao realizaciju projekata i rashoda, a obavljao je i ostale stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz realizaciju projekata.

2.3. Ostali poslovi u nadležnosti Upravnog odjela

U suradnji s tvrtkom koja je realizirala ovaj program za Grad uspješno je realiziran „Ljetni kamp 2020.“, program stručno vođenih aktivnosti za djecu starije vrtićke i osnovnoškolske dobi u vrijeme ljetnih školskih praznika. Kamp se odvijao u vremenskom razdoblju od 29.6. do 22.8.2020., a u Kampu je sudjelovalo 231 dijete školske i predškolske dobi. Zbog epidemije COVID-19 aktivnosti su se organizirale sukladno epidemiološkim mjerama i uputama nadležnih službi.

Porečka bajka 2020. je zbog epidemije COVID-19 organizirana drugačije nego ranijih godina. Podjela poklon paketa djeci vrtićke dobi nije, kao ranijih godina, organizirana u vili Polesini, nije bilo kazališnih priredbi, nastupa djece i udruga u vili i Parku M. Gupca, ni drugih događanja za djecu (doček Djeda Mraza, doček dječje Nove godine). Djeca vrtića i osnovnih

škola (niži razredi) dobila su poklon pakete koje im je uručio osobno Djed Mraz, koji je posjetio sve vrtiće i osnovne škole, poštujući pri druženju s djecom upute nadležnih službi i epidemiloške mjere. Djeci je podijeljeno 1372 poklon paketa.

U Mjesnom odboru Baderna u izvještajnom razdoblju realizirala su se dva projekta, projekt pod nazivom „Djeci našeg malog mjesta“, kojeg sufinanciraju Grad i roditelji i projekt „Skači – za Badernu smo jači“, koji je u cijelosti financiran sredstvima Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva iz Pule. Grad je financirao i troškove zakupa stana za potrebe vjerskog službenika (imama) Islamske zajednice u Hrvatskoj-Medžlis Islamske zajednice u Poreču.

U suradnji sa Zakladom za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva Grad Poreč je početkom 2020. pristupio izradi novog Lokalnog programa za mlade za razdoblje od 2021. do 2025. godine, te su u izvještajnom razdoblju obavljanje aktivnosti vezane za izradu Programa (održavane su fokus grupe s mladima, donositeljima odluka, članovima Savjeta mladih Grada Poreča, predstavnicima udruga i javnih ustanova u području odgoja i obrazovanja, kulture, gospodarstva, socijalne skrbi i drugih područja od interesa mladima).

Grad Poreč sudjeluje u EU projektu: Poreč (G)rad s mladima, koji traje od 1.9.2020. do 31.12. 2021., a kojem je cilj doprinijeti stvaranju poticajnog okruženja za uključivanje mladih u procese donošenja odluka kroz aktivnosti osnaživanja kompetencija mladih i kapaciteta donositelja odluka u procesu izrade Lokalnog programa za mlade, te su se u 2020. godini u sklopu navedenog projekta provele razne aktivnosti (radionice, seminar i fokus grupe s donositeljima odluka).

Upravni odjel je svibnju 2020. godine proveo objedinjen upis djece u dječje vrtiće za pedagošku 2020./2021. godinu. Postupak upisa provodi Povjerenstvo za provođenje upisa u dječje vrtiće, koje je osnovano na rok od jedne godine i koje se sastaje tijekom cijele pedagoške godine razmatrajući molbe roditelja za prijem djece u vrtiće ili premještaj u drugi vrtić predane tijekom godine. Početkom nove pedagoške godine dječje vrtiće počelo je pohađati novih 179 djece, 118 djece jasličke dobi i 61 dijete vrtićke dobi. Djeca koja nisu bila primljena u dječje vrtiće iz razloga jer nisu imala starosnu dob ili prebivalište (djeca i/ili roditelji) na području Poreča u vrijeme objave Poziva za podnošenje zahtjeva za upis, po ispunjavanju uvjeta, primljena su u vrtiće, ukoliko su roditelji i dalje imali zahtjev za smještajem djeteta u vrtić, te ukoliko je u vrtićima bilo slobodnih mjesta. Tako je krajem godine u dječje vrtiće bilo smješteno ukupno 709 djece s područja Grada Poreča, od čega 471 vrtićke i 238 jasličke dobi.

U području obrazovanja obavljani su poslovi vezani uz obilježavanje početka nove školske godine i Dječjeg tjedna, prijevoz učenika osnovnih i srednjih škola, učeničke i studentske stipendije, sufinanciranje kupnje udžbenika i drugih obrazovnih materijala, sufinanciranje prehrane učenika u osnovnim školama, aktivnosti vezane uz Eko škole i vrtiće. Upravni odjel proveo je u mjesecu rujnu i listopadu natječaj za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija u školskoj/akademskoj 2020./2021. godini. Nakon utvrđivanja konačnih listi za dodjelu stipendija, zaključeno je 27 novih ugovora o dodjeli stipendija, a nastavilo se financirati i stipendije na temelju ugovora zaključenih ranijih godina za ukupno 51 učenika i studenta. Na temelju Odluke o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola za školsku 2020./2021. godinu zaprimljeno je i obrađeno 176 zahtjeva učenika koji svakodnevno putuju u srednje škole u Poreč ili susjedne gradove (Buje, Pazin, Rovinj ili Pula), čiji prijevoz sufinancira Grad Poreč. Grad je sufinancirao i troškove kupnje udžbenika i ostalih obrazovnih materijala za školsku 2020./2021. godinu učenicima osnovnih i srednjih škola, te je zaprimljeno i obrađeno 57 zahtjeva.

U području zdravstvene zaštite obavljani su poslovi vezani uz financiranje najma stanova za liječnike koji rade u Hitnoj medicinskoj službi u Poreču i administrativni poslovi vezani uz isplatu sredstava iz Proračuna radi realizacije programa i projekata iz ovog područja.

U području socijalne skrbi obavljani su poslovi vezani uz korisnike koji ostvaruju pravo na socijalne naknade i pomoći temeljem Odluke o socijalnoj skrbi i drugih Odluka vezanih uz realizaciju ovog programa. U izvještajnom razdoblju raznim oblicima socijalnih naknada i pomoći bilo je obuhvaćeno 2970 osoba. U periodu od listopada do kraja prosinca zaprimani su zahtjevi umirovljenika za sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja, te je zaprimljeno 2408 zahtjeva i isplaćen isti broj naknada.

Na temelju ugovora zaključenog s Veterinarskom bolnicom iz Poreča obavljani su poslovi vezani uz sufinanciranje obavljanja poslova veterinarsko-higijeničarske službe i skloništa za životinje.

Upravni odjel je u izvještajnom razdoblju proveo tri postupka temeljem Zakona o javnoj nabavi i to dvije javne nabave, prvu za usluge prijevoza učenika naših osnovnih škola i drugu za nabavu školskih udžbenika za Osnovnu školu Finida i Osnovnu školu Poreč, te jedan postupak jednostavne nabave i to za nabavu novogodišnjih poklon paketa za djecu.

2.4. Poslovi vezani za rad radnih tijela Gradonačelnika i Gradskog vijeća

Upravni odjel obavlja stručne i administrativno-tehničke poslove, izrađuje prijedloge akata i stručne materijale s pozivima za sjednice radnih tijela koje je osnovao Gradonačelnik ili Gradsko vijeće i to: Odbora za sport, Odbora za socijalnu politiku i zdravstvo, Odbora za obrazovanje i kulturu, Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča-Parenzo, Odbora za brigu o boricima Domovinskog i Drugog svjetskog rata, Odbora za mlade, Povjerenstva za promicanje ravnopravnosti spolova, Vijeća za komunalnu prevenciju Grada Poreča-Parenzo i Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće za pedagošku 2020./2021. godinu. U izvještajnom razdoblju Odbor za obrazovanje i kulturu održao je 2 sjednice, Povjerenstvo za provođenje upisa u dječje vrtiće 7 sjednica, Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo 2 sjednice.

3. Zaključni stavovi

Upravni odjel je u izvještajnom razdoblju izvršio zadaće i obavio poslove radi kojih je ustrojen u okviru svoje nadležnosti, sukladno važećim propisima i aktima Grada Poreča, u koordinaciji s gradonačelnikom i zamjenicima gradonačelnika zaduženim za područja koja su u nadležnosti ovog Upravnog odjela, surađujući uspješno s ostalim upravnim odjelima Grada Poreča, ustanovama, tvrtkama i institucijama, kao i nadležnim tijelima županijske i državne uprave. Zbog epidemije koronavirusom COVID-19 aktivnosti su se odvijale sukladno epidemiološkim mjerama, komunikacija s korisnicima odvijala se prvenstveno putem telefona ili interneta, a osobni dolasci dogovarani su putem telefona.

Prilog: Tabela kao u tekstu

S poštovanjem

Dostaviti:

1. Naslovu - ovdje
2. Pismohrana - ovdje

Pročelnica
Vesna Kordić

**UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI - pregled propisanih i
popunjenih radnih mjesta sa stanjem 31.12.2020.**

Naziv radnog mjesta	Stručna sprema	Propisani broj izvršitelja	Popunjena radna mjesta	Službenici
PROČELNIK	VSS	1	1	Vesna Kordić
VIŠI SAVJETNIK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	VSS	1	nepopunjeno	
SAVJETNIK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, SOCIJALNI RAZVOJ I ZDRAVSTVENU ZAŠTITU	VSS	1	nepopunjeno	
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA PREDŠKOLSKI I ŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE	VSS	1	1	Ira Kocijančić
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVENU ZAŠTITU	VSS	1	1	Manuela Krepčić
VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA PRAVNE POSLOVE	VSS	2	2	Ena Beaković Lea Štifanić od 18.9.2019.
STRUČNI SURADNIK ZA KULTURU, SPORT I CIVILNO DRUŠTVO	VŠS	1	1	Tanja Brčić
ADMINISTRATIVNI TAJNIK	SSS	1	nepopunjeno	
UKUPNO		9	6	



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD POREČ - PARENZO
CITTÀ DI POREČ - PARENZO
Upravni odjel za upravljanje
gradskom imovinom**

KLASA: 023-01/21-01/18
URBROJ 2167/01-02/01-20-2
:
Poreč 31.03.2021.
.

**GRADONAČELNIK
-ovdje-**

PREDMET : Izvještaj o radu Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom za razdoblje srpanj- 2020.godine do prosinac 2020.godine - **dostavlja se**

Na temelju Statuta Grada Poreča, u prilogu ovog dopisa dostavljam Izvještaj o radu Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom za razdoblje srpanj 2020. godine do prosinac 2020.godine

Sa poštovanjem.

Prilog :

1. Izvješće o radu Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom za razdoblje srpanj 2020. godine do prosinac 2020. godine

Pročelnik :
Đulijano Petrović, dipl.ing.geod.

DOSTAVITI :

1. Naslovu
2. Pismohrana – ovdje

IZVJEŠĆE O RADU UPRAVNOG ODJELA ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM ZA RAZDOBLJE : srpanj 2020. godine do prosinac 2020. godine

1. OCJENA PROČELNIKA O RADU UPRAVNOG ODJELA

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom u izvještajnom je razdoblju izvršio postavljene zadaće u skladu sa odlukama, aktima i zaključcima Gradskog vijeća i Gradonačelnika Grada Poreča, a temeljem važećih zakona i drugih propisa iz područja, upravljanja i raspolaganja nekretninama, prostornog uređenja i gradnje i pomorskog dobra.

Najznačajniji programi iz nadležnosti ovog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju su slijedeći :

- iz oblasti upravljanja i raspolaganja nekretninama

- prodaja nekretnina za formiranje okućnica,
- prodaja nekretnina kao neizgrađeno građevinsko zemljište,
- ustanovljenje prava služnosti,
- pribavljanje nekretnina u vlasništvo Grada Poreča-Parenzo,
- prodaja nekretnina pravnim osobama koje vrše distribuciju električne energije (HEP-u) radi izgradnje objekata komunalne infrastrukture,
- izdavanja potvrdi o vođenju neupravnih postupaka u UO za upravljanje gradskom imovinom, za potrebe provođenja dokaznog postupka pri drugim državnim i pravosudnim tijelima,
- zamjena nekretnina radi rješavanja imovinsko-pravnih poslova između Grada Poreča –Parenzo i fizičkih osoba,
- prijenos nekretnina u vlasništvo Grada Poreča-Parenzo radi formiranja javnih prometnih površina, sukladno važećim dokumentima prostornog uređenja,
- provođenje postupka javne nabave,
- pokretanje postupka izvlaštenja s ciljem rješavanja imovinsko-pravnih odnosa ,
- poslovi u domeni upravljanja poslovnim prostorima Grada Poreča- Parenzo (odluke, provedbe odluka, ugovori i svi poslovi vezani uz zakup gradskih poslovnih prostora),
- donošenje Odluka o raspolaganju nekretninama (stanovi i poslovni prostori)

- iz oblasti prostornog uređenja i gradnje

- obavljanje imovinsko -pravnih poslova pripreme i provođenja investicija izgradnje i rekonstrukcija,
- koordinacija u zajedničkim projektima gradskih investicija
- postupanje sukladno pozitivnim propisima o turističkom zemljištu u ingerenciji Grada Poreča,
- reguliranje vlasničkog statusa za potrebe projekta razvoja kanalizacijske mreže Poreštine
- rekonstrukcija postojeće zgrade u Žbandaju u objekt vrtića i jaslica – projektna dokumentacija
- kontinuirano djelovanje u postupku donošenja odobrenja za gradnju,

- iz oblasti pomorskog dobra

- provedba Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu

Posebno se ističe rad na prihodima od prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta,

te rad na rješavanju imovinsko pravnih odnosa vezanih za potrebe projekta razvoja Grada Poreča-Parenzo kao i iznimno odgovoran rad na predlaganju mjera za ublažavanje posljedica u gospodarstvu prouzročenih pandemijom COVID-19.

U predstojećem periodu ukoliko želimo uspješno izvršavati postavljene zadaće moramo poboljšati interne snage u vidu visoke efikasnosti, visoke kompetentnosti ljudi, dobre opreme i izvrsnost u organizacijskim procesima.

Pročelnik:

Đulijano Petrović, dipl.ing.geod.

2. NADLEŽNOST UPRAVNOG ODJELA

U Upravnom Odjelu za upravljanje gradskom imovinom obavljaju se imovinsko-pravni poslovi za potrebe ostvarenja gradskih programa i investicija, priprema se izvršavanje investicija izgradnje i rekonstrukcije građevinskih objekata te obavljaju imovinsko-pravni poslovi koji se odnose na prodaju, kupnju, zamjenu i ostalo raspolaganje i upravljanje gradskim nekretninama, kao i zakupi poslovnih prostora, izdavanja koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru i drugi srodni poslovi.

- *Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 7/10.)*
- *Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 5/18.)*

3. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom organiziran je sukladno važećim aktima Grada Poreča.

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom sastoji se od:

- Odsjeka za imovinsko pravne poslove i pripremama izgradnje i
- Odsjeka za evidencije i upravljanje imovinom

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom zapošljava 7 djelatnika:

- Pročelnik: Đulijano Petrović, dipl.ing.geod.
- Administrativni tajnik: upražnjeno
- Voditelj odsjeka za imovinsko pravne poslove i pripremu izgradnje: Eonizio Miloš, dipl.iur.
- Viši savjetnik za imovinsko pravne poslove i pripremu izgradnje: Ivan Pavić, dipl.iur.
- Savjetnik za imovinsko pravne poslove i pripremu izgradnje: upražnjeno
- Viši stručni suradnik za imovinsko pravne poslove i pripremu izgradnje: Davorka Banovac, dipl.iur.
- Viši stručni suradnik za imovinsko pravne poslove i pripremu izgradnje: upražnjeno
- Voditelj odsjeka za evidencije i upravljanje imovinom: upražnjeno
- Viši savjetnik evidencije i upravljanje imovinom: upražnjeno
- Savjetnik za evidencije i upravljanje imovinom: Filip Šolar, dipl.ing.građ
- Viši stručni suradnik za evidencije i upravljanje imovinom: upražnjeno
- Viši stručni suradnik za evidencije i upravljanje imovinom: upražnjeno
- Stručni suradnik za evidencije i upravljanje imovinom: Mladen Nikšić, ing.geod.
- Stručni suradnik za evidencije i upravljanje imovinom: Igor Veselinović (zamjena za Dolores Radolović, dipl.up.pr.)

Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela sistematizirano je 14 (četrnaest) radnih mjesta, od kojih nisu popunjena 7 (sedam) mjesta.

- *Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 7/10.)*
- *Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 5/18.)*
- *Pravilnik o unutarnjem redu Upravnih tijela Grada Poreča*

4. DJELOKRUG RADA UPRAVNOG ODJELA

Upravni odjel, sukladno aktima Grada Poreča, pokriva slijedeće segmente :

- imovinsko-pravni poslovi,
- priprema investicija izgradnje i rekonstrukcije građevinskih objekata,
- pomorsko dobro.

Upravni odjel surađuje sa :

- Ministarstvom poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja RH,
- Upravnim odjelima u Istarskoj županiji,
- Upravnim odjelima u državnoj upravi,
- pravosudnim tijelima,

Djelatnost Upravnog odjela može se raščlaniti na poslove vezane za :

- rad gradskih tijela (Gradsko vijeće, Gradonačelnik),
- rad stručnih odbora, mjesnih odbora, povjerenstava i dr.
- druge Upravne odjele Grada Poreča, gradska poduzeća i ustanove,
- komunikaciju sa javnošću i strankama (pravne i fizičke osobe).

- *važeći propisi.*
- *važeći akti Grada Poreča*

5. GRADSKO VIJEĆE - AKTI IZ NADLEŽNOSTI UPRAVNOG ODJELA

Iz nadležnosti i na prijedlog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju Gradsko vijeće donijelo je slijedeće akte :

- iz oblasti upravljanja i raspolaganja nekretninama

- Odluke o sklapanju ugovora o prodaji i zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo,
- Odluke o ukidanju svojstva dobra u općoj upotrebi,
- Odluke Poticane stanogradnje
- Odluke iz oblasti pomorskog dobra

- iz oblasti prostornog uređenja i gradnje

- nije bilo akata

- *navedeni akti koje je donijelo Gradsko vijeće po potrebi objavljeni su u "Službenom glasniku Grada Poreča.*

6. GRADONAČELNIK - AKTI IZ NADLEŽNOSTI UPRAVNOG ODJELA

Iz nadležnosti i na prijedlog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je razmatrao i donio sljedeće :

- iz oblasti upravljanja i raspolaganja nekretninama

- Odluka o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora,
- Odluke o dodijeli poslovnog prostora,
- Odluke o raspisivanju Natječaja za zakup poslovnog prostora,
- Odluke o davanju stana u najam,
- Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju, zamjenu nekretnina ili dijelova nekretnina u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo-vrijednosti do 1.000.000.00 kuna,
- Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju, zamjenu nekretnina ili dijelova

nekretnina u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo-vrijednosti do 1.000.000.00 kuna, - Odluke o osnivanju prava (stvarne) služnosti, - Odluke o razvrgnuću suvlasničke zajednice, - Odluke o sklapanju sporazuma o naknadi za izvlaštene nekretnine u postupku rješavanja imovinsko-pravnih odnosa radi izgradnje porečke zaobilaznice. - iz oblasti prostornog uređenja i gradnje - nije bilo odluka - iz oblasti pomorskog dobra - Očitovanja po pitanju koncesija na pomorskom dobru.
• akti kojih je Gradonačelnik Predlagatelj upućeni su Gradskom vijeću na donošenje • akti kojih je Gradonačelnik Donositelj po potrebi objavljeni su u "Službenom glasniku Grada Poreča.

7. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA			
CILJ		OCJENA POSTIGNUĆA	OBRAZLOŽENJE
A - OPĆI CILJEVI			
A.1.	Provedba Programa rada Odjela	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	Program rada proveden sukladno zaključcima gradskih tijela (Gradsko vijeće, Gradonačelnik) i veličinama određenim Proračunom Grada Poreča.
A.2.	Suradnja sa drugim Upravnim odjelima, poduzećima i ustanovama	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	Interdisciplinarni pristup zastupljen je na provedbi Programa Grada Poreča.
A.3.	Rad Komisije za raspolaganje nekretninama većih od 1.000.000,00 kuna	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	Komisija je u izvještajnom razdoblju održavala sjednice i razmatrala pitanja iz svoje nadležnosti, a Upravni odjel izvršavao je sve poslove u vezi s radom Komisije.
A.4.	Rad Komisije za poslovne prostore i javne površine	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	Komisija je u izvještajnom razdoblju održavala sjednice i razmatrala pitanja iz svoje nadležnosti, a Upravni odjel izvršavao je sve poslove u vezi s radom Komisije.
A.5.	Rad drugih gradskih odbora i komisija	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	Upravni odjel izvršavao je poslove iz svoje nadležnosti u pripremi rada gradskih odbora i komisija.
A.6.	Komunikacija s javnošću - rad sa strankama	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	Značajan dio radnog vremena Upravni odjel provodi u radu sa strankama radi rješavanja zahtjeva, davanja objašnjenja, uputa i drugih informacija.

A.7.	Komunikacija s javnošću - Internet	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	- Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom informacije objavljuje na int.stranicama grada: - Internet - www.porec.hr
B - POSEBNI CILJEVI			
B.1.	Upravljanje i raspolaganje nekretninama	- kontinuirano	Imovinsko-pravni poslovi odnose na prodaju, kupnju, zamjenu i ostalo raspolaganje i upravljanje gradskim nekretninama, zakup poslovnih prostora, na postupke povrata nekretnina bivšim vlasnicima, ustanovljenje prava služnosti, razvrgavanje suvlasništva, prijenos prava vlasništva na Grad Poreč-Parenzo, radi formiranja javnih prometnih površina, sukladno važećoj prostorno-planskoj dokumentaciji.
B.2.	Prostorno uređenje i gradnja	- kontinuirano	Imovinsko-pravni poslovi vezani uz potrebe ostvarenja gradskih programa i investicija, održavanje stambeno - poslovnih prostora, rekonstrukcije zgrada po mjesnim odborima, te ostali tekući poslovi. Poslovi izdavanja mišljenja u postupku donošenja odobrenja za gradnju.
B.3.	Pomorsko dobro	- kontinuirano	Poslovi izdavanja koncesijskih odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru i ostali tekući poslovi vezani uz isto.
B.4.	Turističko zemljište	- kontinuirano	- tekući poslovi

B.5.	kanalizacijska mreža i prometni sustav Grada Poreča-Parenzo	-	k o n t i n u i r a n o	-rješavanje imovinsko pravnih odnosa vezanih za potrebe projekta razvoja kanalizacijske mreže i prometnog sustava Grada Poreča-Parenzo
B.7.	Rekonstrukcija i prenamjena objekta u Žbandaju	- u tijeku		- koordinacija i praćenje rekonstrukcije objekta u Žbandaju sa prenamjenom u vrtić i jaslice

8. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI	
8. 1. ZAPRIMLJENI PREDMETI	
	broj predmeta
UKUPNO	608

8. 2. RIJEŠENI PREDMETI	
	broj predmeta
UKUPNO	322

9. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/ OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI				
ZADATAK			STUPANJ REALIZIRANOSTI	OBRAZLOŽENJE
A - UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE NEKRETNINAMA				
A	A.1.	Pribavljanje nekretnina u vlasništvo Grada Poreča	u tijeku	Upravni odjel zaprima zahtjeve za rješavanje imovinsko pravnih odnosa radi pribavljanja nekretnina u vlasništvo Grada Poreča za potrebe realizacije gradskih projekata i investicija.
	A.2.	Prodaja nekretnina kao neizgrađeno građevinsko zemljište	u tijeku	Grad Poreč je putem ovog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju proveo postupke prodaje neizgrađenih građevinskih zemljišta.
	A.3.	Prodaja nekretnina za formiranje okućnica	u tijeku	Upravni odjel redovno zaprima i rješava zahtjeve za otkup gradskog zemljišta radi formiranja okućnica.
A	A.4.	Ustanovljenje prava služnosti	u tijeku	Upravni odjel redovno zaprima i rješava zahtjeve za osnivanje prava služnosti za potrebe izgradnje komunalne infrastrukture (struja, voda telefon i sl.).
	A.5.	Ostalo (priprema građevinskog zemljišta, uvid u dokumentaciju, uknjižba na Grad i dr.)	u tijeku	Upravni odjel redovno zaprima i rješava zahtjeve.
	A.6.	Razvrgnuća suvlasništva	u tijeku	Po provedbi odgovarajućih parcelacijskih elaborata sklapaju se odgovarajući ugovori o razvrgnuću suvlasničke zajednice.
	A.7.	Prijenos vlasništva na nekretninama u vlasništvo Grada Poreča-Parenzo, radi formiranja javnih prometnih površina sukladno odredbama važeće prostorno-planske dokumentacije	u tijeku	Po zahtjevima stranaka i uvidom u odgovarajuću prostorno-plansku dokumentaciju, preuzete su nekretnine na dar, sklapanjem ugovora o darovanju nekretnina ili prijenosu prava vlasništva davanjem Izjave uz naknadu.

	A.8.	Kanalizacijski sustavi i mreže	u tijeku	u tijeku je rješavanje naknadno pristiglih zahtjeva
	A.9.	Izgradnja prometne infrastrukture	u tijeku	Provedba postupka izvlaštenja s ciljem rješavanja imovinsko-pravnih odnosa

ZADATAK			STUPANJ REALIZIRANOSTI	OBRAZLOŽENJE
B - PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA				
	B.1.	Djelovanje u postupku donošenja odobrenja za gradnju	kontinuirano	Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom izdavanjem suglasnosti (ili odbijanjem) aktivno sudjeluje u provođenju prostorno planske dokumentacije.
ZADATAK			STUPANJ REALIZIRANOSTI	OBRAZLOŽENJE
C – POMORSKO DOBRO				
C	C.1.	Provedba plana upravljanja pomorskim dobrom	u tijeku	U izvještajnom razdoblju izdaju se Koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru za 2020. godinu.
	C.2.	Provedba plana davanja koncesija na pomorskom dobru	u tijeku	U izvještajnom razdoblju pokrenut je postupak davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra za uzgoj školjkaša

10. ZAKLJUČAK/REZIME

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča je tijekom izvještajnog razdoblja obavio niz administrativnih i stručnih poslova u okviru svoje nadležnosti, te je u značajnom dijelu ispunio programske postavke koje su bile predviđene Proračunom Grada Poreča za 2020. godinu. Osnovni poslovi i zadaci u radu Upravnog odjela sastojali su se u pripremi, predlaganju i provedbi postupaka koji su imali za cilj raspolaganje nekretninama u vlasništvu Grada (prodaja, zakup, zamjena, ustanovljenje služnosti). Nastavljen je kontinuitet u kreiranju prijedloga akata koje donosi Gradonačelnik ili Gradsko vijeće. Posebnim uvjetima građenja, suglasnostima na projektnu dokumentaciju u postupku ishodovanja odgovarajućeg odobrenja za gradnju nastojalo se kvalitetno sagledati prostor čime smo doprinijeli kvalitetnom razvoju prometne infrastrukture. Posebno naglašavam rad Upravnog odjela koji je bio vezan na predlaganje Odluka koje su donesene uslijed pandemije COVID-19.

Radi pravilne ocjene rada ovog Upravnog odjela treba reći da se u ovom Upravnom odjelu u pravilu ne rješavaju upravne stvari (ne odlučuje se o pravima građana ili drugih subjekata), pa slijedom toga kod prikaza rada ovog Upravnog odjela nije primjenjen način izvještavanja kroz "broj predmeta" već su tablično prikazani i opisani primarni zadaci u okviru Proračuna Grada Poreča za 2020. godinu.

Upravni postupci provode se isključivo u primjeni Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama u postupcima izdavanja Koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru.

Ovaj upravni odjel surađuje s ostalim Upravnim odjelima Grada Poreča s kojima zajednički osmišljavamo, kreiramo i operativno sprovodimo određene aktivnosti na realizaciji ostalih razvojnih projekata Grada Poreča.

U narednom periodu posvetiti će se posebna pažnja prihodovnoj strani Proračuna Grada Poreča. To podrazumijeva izuzetan angažman svih djelatnika ovog Upravnog odjela na rješavanju predmeta iznimno važnih za dalnju realizaciju razvojnih projekata Grada Poreča, a poglavito rad na provedbi Programa u skladu sa opredjeljenjima gradskih tijela Grada Poreča i rad na izgradnji kvalitetne komunikacije s javnošću (rad sa strankama). Posebno ističem rad na koordiniranju i praćenju izgradnje odnosno rekonstrukcije starog objekta u Žbandaju u objektat predškolskog odgoja (vrtić i jaslice) koji je tijeku.

Moramo raditi na dobroj organizaciji koja nam omogućava optimalno korištenje svih resursa, uspješno odvijanje poslovnog procesa, da se ljudi pri radu ne preklapaju, te da vrijeme ne troše na nepotrebne poslove, odnosno izbjegavati lošu organizaciju gdje se nedostatak znanja često pokušava zamijeniti pretjeranom žurbom i nervozom, što rezultira neučinkovitošću.

Pročelnik:

Đulijano Petrović, dipl.ing.geod.



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD POREČ – PARENZO
CITTA' DI POREČ - PARENZO
Upravni odjel za komunalni sustav**

KLASA: 023-01/21-01/16

URBROJ: 2167/01-05/03-21-1

Poreč - Parenzo, 31.03.2021. godine

GRAD POREČ - PARENZO
Gradonačelniku

IZVJEŠĆE

**O RADU I OSTVARENJIMA UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNI SUSTAV
U PERIODU OD 01. SRPNJA DO 31. PROSINCA 2020. GODINE**

Ovo Izvješće ima za cilj prikazati rad Upravnog odjela za komunalni sustav u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2021. godine. Cilj izrade izvješća je predložiti važnije aktivnosti u izvještajnom razdoblju, a vođen načinom izvješćivanja prema ISO standardu za izvješćivanja na lokalnoj razini. Sukladno navedenom isti sadrži pet dijelova i to:

- I. Najvažnije aktivnosti u izvještajnom razdoblju
- II. Organizacijska struktura i nadležnosti
- III. Akti Gradskog vijeća i Gradonačelnika
- IV. Ciljevi i zadaci
- V. Realizacija neposrednih zadataka

I. NAJVAŽNIJE AKTIVNOSTI U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU

Kao najvažnije aktivnosti u izvještajnom je razdoblju bitno istaknuti realizaciju prihoda (od komunalne naknade, komunalnog doprinosa, spomeničke rente, poreza na korištenje javnih površina) i rashoda Proračuna Grada Poreča – Parenzo u dijelu koji se odnosi na Upravni odjel za komunalni sustav – realizacija Programa održavanja i Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, ali i ostalih poslova iz oblasti Upravnog odjela.

II. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA I NADLEŽNOSTI

Upravni odjel za komunalni sustav organiziran je sukladno važećim aktima Grada Poreča – Parenzo. Temeljem Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“ br. 05/18) Upravni odjel za komunalni sustav sastoji se od:

- 1. Odsjeka za operativu komunalnog sustava,
- 2. Odsjeka za upravno administrativne poslove i
- 3. Odsjeka za prometno i komunalno redarstvo u čijem su sastavu:

3.1. Odjeljak za prometno redarstvo i

3.2. Odjeljak za komunalno redarstvo.

Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Poreča (Gradonačelnik – KLASA: 023-01/18-01/29, URBROJ: 2167/01-09/01-18-9 od 01. lipnja 2018. godine i KLASA: 023-01/19-01/36, URBROJ: 2167/01-09/01-20-9 od 30. siječnja 2020. godine,) u Upravnom odjelu za komunalni sustav predviđeno je 36 od čega je popunjeno 27 radnih mjesta i to kako slijedi:

Pročelnik – Marino Poropat

Administrativni tajnik – Oriana Miloš

1. ODSJEK ZA OPERATIVU:

- 1.1. Voditelj Odsjeka za operativu kom. sustava – Jasmina Vinkerlić Petrović
- 1.2. Viši savjetnik za izgradnju i održavanje kom. infrastrukture – Dalibor Radešić
- 1.3. Viši stručni suradnik za održavanje javnih površina – Barbara Pavušek Basanić
- 1.4. Viši stručni suradnik za izgradnju i održavanje kom. infrastrukture – Katja Poropat
- 1.5. Stručni suradnik za promet i ostale komunalne poslove - Zoran Hatman
- 1.6. Stručni suradnik za izgradnju i održavanje kom. infrastrukture – Goranka Zornada
- 1.7. Stručni suradnik za izgradnju i održavanje kom. infrastrukture – Alen Radić
- 1.8. Stručni suradnik za izgradnju i održavanje kom. infrastrukture – Ivica Ereiz
- 1.9. Stručni suradnik za javnu rasvjetu i elektroenergetiku – Slavko Sinožić

2. ODSJEK ZA UPRAVNO ADMINISTRATIVNE POSLOVE

- 2.1. Voditelj Odsjeka za upravno administrativne poslove – Ivana Blašković Šimić
- 2.2. Viši stručni suradnik za imovinsko pravne poslove – Nedeljka Ljepović
- 2.3. Viši stručni suradnik za imovinsko pravne poslove – Davor Poropat
- 2.4. Stručni suradnik za komunalne poslove – Mia Milinković
- 2.5. Referent za komunalne poslove – Borislav Klasan

3. ODSJEK ZA PROMETNO I KOMUNALNO REDARSTVO:

- 3.1. Voditelj Odsjeka za komunalno i prometno redarstvo – Ivana Frleta

3.1.1. Odjeljak za prometno redarstvo:

- 3.1.1.1. Voditelj Odjeljka za prometno redarstvo – Dorjano Arman
- 3.1.1.2. Prometni redar – Danijel Beaković
- 3.1.1.3. Prometni redar – Rinaldo Kvesić

3.1.2. Odjeljak za komunalno redarstvo:

- 3.1.2.1. Voditelj Odjeljka za komunalno redarstvo – Marko Ukota
- 3.1.2.2. Komunalni redar – Marčelo Milokanović
- 3.1.2.3. Komunalni redar – Darko Radin
- 3.1.2.4. Komunalni redar – Marcel Otočan
- 3.1.2.5. Komunalni redar – Tuna Jerković
- 3.1.2.6. Komunalni redar – Nikola Radenović

III. AKTI GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA

U izvještajnom su razdoblju iz oblasti predmeta o kojima zaključke i druge akte donosi Gradonačelnik pripremljeni materijali za 52 akta (Zaključci, Odluke, Programi).

Iz oblasti o kojima odluke donosi Gradsko vijeće pripremljeni su materijali i nacrti za 15 akata (Odluke, Programi i dr.).

IV. CILJEVI I ZADACI

Ciljevi Upravnog odjela za komunalni sustav utvrđeni su Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča - Parenzo, a sve u svrhu provedbe svakodnevnih radnih zadataka i aktivnosti te realizacije Proračuna Grada Poreča - Parenzo, što podrazumijeva obavljanje slijedećih poslova po pojedinim Odsjecima:

Odsjek za operativu obavlja poslove koji se odnose na:

- uređenja naselja,
- poboljšanje kvalitete stanovanja,
- izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture i izgradnju ostalih građevina za koje je Grad Poreč - Parenzo investitor i ishodačenje uporabnih dozvola,
- održavanje zelenih površina i opreme na tim površinama,
- čišćenje javno-prometnih površina, mora i plaža, veterinarskih usluga za javne potrebe, dezinfekciju, dezinfekciju i deratizaciju,
- održavanje javnih objekata,
- održavanje komunalne infrastrukture,
- održavanje autobusnih čekaonica,
- sanaciju neuređenih deponija,
- održavanje objekata zajedničke komunalne potrošnje, prometnica, javnih pješačkih komunikacija,
- razrez i naplatu komunalnog doprinosa,
- razrez i naplatu naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada,
- planiranja, analize i uređenja prometa i
- ostale slične poslove.

Odsjek za upravno administrativne poslove obavlja poslove koji se odnose na:

- dodjelu koncesija za obavljanje komunalnih djelatnosti,
- razrez i naplatu komunalne naknade,
- razrez i naplatu spomeničke rente,
- provedbu postupaka za dodjelu na korištenje javnih površina,
- utvrđivanje podataka za razrez prihoda (reklame, ugostiteljske terase, trgovački sadržaji na javnim površinama),
- izrada prijedloga i nacrti za donošenje odluka viših tijela (odluke, pravilnici, zaključci i ostalo)
- ostale slične poslove.

U Odsjeku za prometno i komunalno redarstvo:

Odjeljak za prometno redarstvo obavlja poslove:

- upravljanje i nadzor cestovnim prometom iz nadležnosti prometnog redarstva (nadzor prometa u mirovanju i općenito prometne discipline),

- izricanje kazni,
- izdavanje naloga za premještaj nepropisno parkiranih vozila,
- predlaganje i pokretanje prekršajnih postupaka,
- ostale slične poslove.

Odjeljak za komunalno redarstvo obavlja poslove:

- održavanje komunalnog reda iz nadležnosti komunalnog redarstva,
- izricanje mandatnih kazni,
- predlaganje i pokretanje prekršajnih postupaka,
- ostale slične poslove.

Osim navedenih poslova, Upravni odjel za komunalni sustav, izrađuje dokumente pri neposrednoj provedbi važećih zakonskih odredbi, odluka i drugih općih akata Gradskog vijeća i Gradonačelnika, te osigurava njihovo provođenje, prati stanje za područje svoje nadležnosti i o tome izvješćuje gradska tijela, priprema nacрте odluka i drugih općih akata koje donosi Gradsko vijeće, prijedloge akata koje donosi Gradonačelnik, izvještaje, analize i druge materijale iz svog djelokruga za potrebe Gradskog vijeća i Gradonačelnika, pruža stručnu i drugu pomoć članovima Gradskog vijeća i njihovih radnih tijela te građanima i pravnim osobama u okviru prava i ovlasti Grada, podnosi izvještaj gradskim tijelima o svom radu. Službenici obavljaju i druge poslove prema ukazanoj potrebi.

V. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA

Jedan od prioriteta Upravnog odjela za komunalni sustav su realizacija prihoda i rashoda Proračuna Grada Poreča – Parenzo te poslovi sukladno Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča - Parenzo. Realizacija zadataka u izvještajnom razdoblju biti će prikazana kroz realizaciju proračunskih stavki te kroz administrativne pokazatelje.

a) Prihodi

U izvještajnom razdoblju ukupno zaduženje temeljem razrezanih obaveza iznosi **21.796.859,00** kuna, dok je ukupno naplaćeno **23.155.188,00** kuna. Najznačajniji prihodi u izvještajnom razdoblju ostvareni su od komunalnog doprinosa i iznose 12.801.640,00 kuna, a u izvještajnom je periodu naplaćeno 12.432.855,00 kuna. Od komunalne naknade u izvještajnom je periodu razrezano 5.483.130,00 kuna, a naplaćeno 7.932.967,00 kune. Od poreza na korištenje javnih površina od razrezanih 2.771.374,00 kuna naplaćeno je 2.206.703,00 kuna. Od spomeničke rente naplaćeno je 230.188, kn a odnosi se na udio Grada od 60%. Od gradskih prekršajnih kazni prihod je 201.651,00 kuna, a u izvještajnom razdoblju naplaćeno je 95.865,00 kuna. Prihod od prometnih prekršajnih kazni prihod je 156.766,00 kuna, a u izvještajnom razdoblju naplaćeno je 156.116,00 kuna.

Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru iznosi 79.523,00 kuna, naplaćeno je 93.210,00 kuna. Udio Grada je 50%. Mandatne kazne naplaćene su u iznosu od 3.000,00 kn dok su kazne za postupanje sa kućnim ljubimcima i napuštenim životinjama izrečene i nplaćene u iznosu od 767,00 kn. Naknada za autotaxi prijevoz razrezana je u iznosu od 2.675,00 kn dok je naplaćeno 2.692,00 kn. Prihodi od kućnih brojeva iznosili su 825,00 kn.

Naziv prihoda	Zaduženje	Naplaćeno
Komunalni doprinosi	12.801.640,00	12.432.855,00
Komunalna naknada	5.483.130,00	7.932.967,00

Porez na korištenje javnih površina	2.771.374,00	2.206.703,00
Prihodi od spomeničke rente – 60%	295.508,00	230.188,00
Gradske prekršajne kazne	201.651,00	95.865,00
Prihod od prometnih prekršajnih kazni	156.766,00	156.116,00
Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru – 50%	79.523,00	93.210,00
Mandatne kazne	3.000,00	3.000,00
Naknada za autotaksi prijevoz	2.675,00	2.692,00
Kazne za postupanje sa kućnim ljubimcima i napuštenim životinjama	767,00	767,00
Prihodi od kućnih brojeva	825,00	825,00
Ukupno:	21.796.859,00	23.155.188,00

b) Rashodi

Realizacija Proračuna Upravnog odjela tijekom izvještajnog razdoblja od 01. srpnja do 31. prosinca 2020. godine prikazana je u slijedećoj tabeli:

Red. br.	Naziv	Proračun 2020.	Realizacija za izvještajno razdoblje	Indeks %
1.	Ukupno Upravni odjel za komunalni sustav	81.142.365,00	33.950.718,81	41,84
2.	Programi održavanja komunalne infrastrukture	20.811.654,00	14.314.259,87	68,78
3.	Program gradnje komunalne infrastrukture	56.283.411,00	17.763.017,09	31,56
4.	Redovna djelatnost upravnog odjela	4.047.300,00	1.873.441,85	46,29

Proračun Upravnog odjela za komunalni sustav za 2020. godinu iznosi 81.142.365,00,00 kuna od čega je u izvještajnom razdoblju realiziralo ukupno 39.204.046,32 kuna 41,84%.

Najveći dio sredstava utrošen je unutar Odsjeka za operativu i to radi realizacije Programa održavanja i Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

Program održavanja komunalne infrastrukture uključuje poslove i rashode na održavanju javne rasvjete, cesta, nogostupa i putova, čistoće i pometanja ulica, održavanja zelenih površina i parkova te sustava oborinske odvodnje. Proračunom za 2020. godinu za provedbu tog Programa planirano je 20.811.654,00 kuna od čega je u izvještajnom razdoblju realizirano 14.314.259,87 odnosno 68,78 %.

Radi realizacije Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji uključuje poslove i rashode na izgradnji javne rasvjete, rekonstrukciji cesta, nogostupa i putova, komunalnim akcijama i komunalnom opremanju, odvodnji i pročišćavanju otpadnih voda, vodoopskrbi, gospodarenju komunalnim otpadom, izradi projektne dokumentacije od ukupnog godišnjeg iznosa od 56.283.411,00 kuna, tijekom druge polovice 2020. godine realizirano je 31,56% odnosno 17.763.017,09 kune.

Za istaknuti su neke od investicija sa prikazom osnovnih podataka:

Br.	Naziv	Vrijednost
-----	-------	------------

1.	Rekonstrukcija gradske rive	6.883.968,26
2.	Modernizacija javne rasvjete (zamjena živinih rasvjetnih tijela) ESIF	3.944.069,47
3.	Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva	1.668.813,08
4.	Sanacija odlagališta komunalnog otpada Košambra	1.332.968,71
5.	Izgradnja javne rasvjete	1.066.902,81
6.	Asfaltiranje prometnice za St.Benuška	613.983,09
7.	Oborinska kanalizacija na više lokacija	463.216,59
8.	Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat	308.999,99
9.	Rotor Finida 2	301.967,14
10.	Uređenja po naselju - komunalne akcije	277.411,91
11.	Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu	268.750,00
12.	Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun	233.658,73
13.	Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu	160.849,25
14.	Evidentiranje nerazvrstanih cesta	98.125,00
15.	Raskrižje Vlašića - Vrsarska	72.422,04
16.	Nabava specijalnih komunalnih vozila	43.286,02
UKUPNO:		17.739.392,09

c) Administrativni pokazatelji

Od 01. srpnja do 31. prosinca 2020. godine Upravni odjel za komunalni sustav je zaprimio/pokrenuo po službenoj dužnosti ukupno 2209 predmeta, od čega 849 neupravnih i 1360 upravnih predmeta. Od ukupno zaprimljenih/pokrenutih predmeta riješeno je 2148 predmeta, odnosno 97,24 %, a u radu je 61 predmet.

Predmet	Zaprimljeno	Riješeno	U radu	Index (riješ. %)
NEUPRAVNI PREDMETI (razni dopisi, suglasnosti, odobrenja, bagatelna nabava, javna nabava, prometni prekršaji i dr.)	849	825	24	97,17
UPRAVNI PREDMETI (rješenja o korištenju javne površine, komunalnom doprinosu, komunalnoj naknadi, spomeničkoj renti, naknadi za zadržavanje nezakonite zgrade u prostoru, žalbe i prigovori, ovrhe i dr.)	1360	1323	37	97,28
UKUPNO:	2209	2148	61	97,24

KOMENTAR ADMINISTRATIVNIH POKAZATELJA

1. Komunalna naknada

Rješenja o komunalnoj naknadi

U izvještajnom razdoblju izdano je ukupno 276 rješenja o komunalnoj naknadi.

Stranke su podnijele ukupno 41 žalbi ili prigovora na rješenje o komunalnoj naknadi te su svi postupci okončani donošenjem 4 rješenja o poništenju 6 rješenja o ukidanju te 31 rješenja o izmjeni rješenja komunalne naknade.

Vezano za izmjene rješenja, a koja se tiču promjene obveznika, promjene adrese slanja ili imena, izvršeno je ukupno 317 postupanja.

Opomene i ovrhe komunalne naknade

U izvještajnom razdoblju izdano je ukupno 424 rješenja o ovrši komunalne naknade i 118 rješenja o dovršetku i obustavi ovrhe o komunalnoj naknadi.

2. Spomenička renta

U izvještajnom razdoblju izdano je ukupno 20 rješenja

- 6 rješenja o spomeničkoj renti
- 14 rješenja o ukidanju / poništenju rješenja o spomeničkoj renti

U tekućem periodu plan aktivnosti biti će usmjeren ka što bržoj realizaciji naplate po tekućim i novim predmetima te rješavanju i naplati predmeta iz prošlog izvještajnog razdoblja.

3. Komunalni doprinos

Rješenja

U izvještajnom razdoblju izdano je ukupno 132 rješenja kojim se utvrđuje obveza plaćanja komunalnog doprinosa. Prema rješenjima izdanim u izvještajnom razdoblju obveznicima je određeno financijsko zaduženje od ukupno 12.801.640,00 kuna, a naplaćeno je ukupno 12.432.855,00 kuna.

Postupci naplate

U izvještajnom razdoblju doneseno je 34 rješenja o ovrši komunalnog doprinosa, 2 rješenja o obustavi ovršnog postupka, 6 rješenja o dovršetku ovrhe. Prema izdanim rješenjima u izvještajnom razdoblju obveznicima je određena ovrha od ukupno 4.660.459,35 kuna.

4. Legalizacija – naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru

Tijekom izvještajnog razdoblja izdano je ukupno 30 rješenja o obvezi plaćanja naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru. Prema rješenjima izdanim u izvještajnom razdoblju obveznicima je određeno financijsko zaduženje od ukupno 79.523,00kuna, a naplaćeno je ukupno 93.210,00 kuna.

5. Autotaksi prijevoz na području Grada Poreča-Parenzo

U izvještajnom razdoblju izdano je 5 rješenja o obavljanju autotaksi prijevoza i 5 dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza. Prema rješenjima izdanim u izvještajnom razdoblju obveznicima je utvrđena naknada za izdavanje dozvole od ukupno 3.354,30 kuna.

6. Reklame

REKLAMA	BROJ	POREZNI IZNOS
Mega panoi	23	69.000,00 kn
Reklame na stupovima javne rasvjete	185	111.000,00 kn
Reklame Valamar Riviere d.d.	23	43.200,00 kn
Reklame Plava Lagune d.d.	34	70.600,00 kn
UKUPNO:	265	293.800,00 kn

U izvještajnom razdoblju izdano je ukupno 5 rješenje o postavi reklamnih tabli, a poslani su dopisi o dostavi uvjeta za postavu reklamnih tabli od nadležnog tijela u čijoj je ingerenciji određena prometnica.

7. Javne površine

Natječaji

U izvještajnom razdoblju raspisani su slijedeći natječaji za dodjelu javnih površina i to:

- natječaj za dodjelu javne površine i imenovanja Povjerenstva za dodjelu javne površine za prodaju agruma, KLASA: 363-01/20-01/146 od 17.07.2020. godine,
- odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu javne površine za prodaju agruma, klasa: 363-01/20-01/146 od 06.08.2020. godine,
- odluka o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu javne površine za postavu kioska, KLASA: 363-01/20-01/176 od 15.09.2020. godine,
- Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu javne površine za postavu kioska, KLASA: 363-01/20-01/176 od 15.10.2020. godine,
- Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu javne površine za postavu tipizirane klupčice K-1, netipiziranog sadržaja i zabavne radnje, KLASA: 363-01/20-01/102 od 09.07.2020. godine,
- Odluka o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu javne površine za prodaju maruna, KLASA: 363-01/20-01/175 od 15.09.2020. godine,
- Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu javne površine za prodaju maruna, KLASA: 363-01/20-01/175, od 29.09.2020. godine,
- Odluka o raspisivanju javnog natječaja i imenovanju povjerenstva za postavu netipiziranih sadržaja na području Grada Poreča-Parenzo, KLASA: 363-01/20-01/145 od 17.07.2020. godine,
- Odluka o poništenju javnog natječaja za postavu netipiziranih sadržaja, KLASA: 363-01/20-01/145 od 08.09.2020. godine,
- Odluka o raspisivanju javnog natječaja i imenovanju povjerenstva za dodjelu javne površine na Trgu Matije Gupca – Advent u Poreču, KLASA: 363-01/20-01/223 od 09.12.2020. godine,
- Odluka o poništenju javnog natječaja za dodjelu javne površine za organizaciju Adventa u Poreču, KLASA: 363-01/20-01/223 od 21.12.2020. godine,
- Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za provedbu postupka natječaja za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Poreča-Parenzo, KLASA: 363-01/20-01/210 od 03.11.2020. godine,
- Odluka o raspisivanju natječaja za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, KLASA: 363-01/20-01/210 od 07.12.2020. godine.

Komisija za poslovne prostore i javne površine

U izvještajnom razdoblju održane je 5 sjednica Komisije za poslovne prostore i javne površine pri čemu je sastavljeno 5 zapisnika i riješeno ukupno 55 predmeta pristiglih na odlučivanje Komisiji (predmeti za korištenje javne površine + predmeti za formiranje ili proširenje ugostiteljskih terasa).

Rješenja

Upravni predmeti:

- 54 rješenje za postavu ugostiteljske terase,
- 18 rješenja za postavu reklamnog panoa,
- 18 rješenja za izvođenje građevinskih radova (deponiranje građ. materijala i postava skele),
- 55 rješenja (poništenje, ukidanje, izmjena, odbijanje, obustava).

Odobrenja

- 17 odobrenje za korištenje javne površine

Neupravni predmeti:

- 38 dopisi razni (povrat jamčevine, očitovanje, suglasnost, postava bankomata, zatvaranje ceste..),
- 57 zaključak za dostavu dokumentacije.

8. Odluke

U izvještajnom razdoblju donesene su slijedeće Odluke:

- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu, KLASA: 363-01/18-01/315 od 29.09.2020. godine,
- Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova, KLASA: 363-01/20-01/195 od 26.11.2020. godine,
- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu, KLASA: 363-01/19-01/223 od 27.11.2020. godine,
- Odluka o korištenju javnih površina, KLASA: 363-01/20-01/221 od 08.12.2020. godine,
- Odluka o obavljanju komunalne djelatnosti parkiranja na uređenim javnim površinama na području Grada Poreča-Parenzo, KLASA: 363-01/20-01/230 od 28.12.2020. godine,
- Odluka o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Poreča-Parenzo, KLASA: 363-01/20-01/67 od 30.12.2020. godine.

9. Naknada štete

U izvještajnom razdoblju rješavani su predmeti u vezi naknade štete (5 zahtjev za naknadu štete i 1 regresni zahtjev)

10. Naknada za uređenje voda - NUV

U izvještajnom razdoblju izdano je ukupno 280 rješenja, od toga 48 rješenja za poslovne te 232 za stambene prostore.

11. Prometno redarstvo

Red. br.	Radnja ili aktivnost	Broj
1.	Pokrenuti obavezni prekršajni nalozi	77
2.	Zahtjevi za dostavu podataka o počinitelju prekršaja	202
3.	Obavijesti o počinjenom prekršaju	614
4.	Upozorenja	1054
5.	Izdano naloga za premještanje vozila	414
6.	Premještena vozila „Paukom“	189
7.	Razni dopisi (dostava prigovora Prekršajnom sudu, opomene, dostave Presuda strankama, odgovori na razne upite stranaka, zahtjevi MUP-u za izdavanje Uvjerenja o prebivalištu, zahtjevi MUP-u za terenske provjere, nalozi FINA-i za ovrhu i dr.)	246
8.	Izdana odobrenja za dostavno mjesto	44

Ukupan novčani iznos izrečenih Obavijesti o počinjenom prekršaju za razdoblje od 01.07.2020. do 31.12.2020. godine iznosio je 234.400,00 kn. Za isti period, ukupno naplaćeni iznos po prometnim prekršajima i obveznim prekršajnim nalogima je 153.215,63 kn, uz napomenu da se temeljem odredbi Prekršajnog zakona omogućava plaćanje 50% od izrečene novčane kazne, ukoliko se kazna plati u roku od tri dana, te je dio evidentiranih obaveznih prekršajnih naloga uplaćen u umanjenom iznosu od izrečenog istim nalogom temeljem sudskih presuda.

12. Komunalno redarstvo

Red. Br.	Radnja ili aktivnost	
1.	Pokretanje prekršajnog postupka – prekršajni nalozi	67
2.	Izrečena novčana kazna po prekršajnim nalogima sa troškovima prekršajnog postupka	590.300,00
3.	Naplaćene kazne po prekršajnim nalogima izdanim u periodu od 01.07.-31.12.2020.	47.332,28
4	Naplaćene kazne po prekršajnim nalogima u periodu od 01.07.-31.12.2020.	99.632,00
5.	Izrečeno mandatnih kazni	3
6.	Naplaćeno mandatnih kazni (u kunama)	3000
7.	Sačinjeno zapisnika i službenih bilješki o provedenom komunalnom nadzoru/uviđaji	697
8.	Izdanih upozorenja za počinjene prekršaje putem Pazigrad aplikacije	239
9.	Uviđaji sa Policijom	3
10.	Uviđaji po službenoj dužnosti	407
11.	Uviđaji po prijavi građana	290
12.	Opomena/upozorenja i izdane obavijesti o počinjenom prekršaju– parkiranje registriranog vozila na zelenim površinama	94
13.	Uklonjeno plakata	0
14.	Obavijesti o uklanjanju neregistriranih vozila	27
15.	Uklonjeno neregistriranih vozila sa javne površine-vlasnik	22
16.	Uklonjeno neregistriranih vozila sa javne površine (pauk)	0
17.	Uviđaji u suradnji sa drugim državnim tijelima(inspekcije)	6
18.	Prijave nadležnim službama	13
19.	Dopisi razni	105
20.	Pokrenuti upravni postupci komunalnog redarstva	17
21.	Dovršeni upravni postupci komunalnog redarstva	10

ZAKLJUČNO

Upravni odjel za komunalni sustav je tijekom izvještajnog razdoblja obavio niz administrativnih i stručnih poslova u okviru svoje nadležnosti sukladno postavkama predviđenih Proračunom Grada Poreča – Parenzo za 2020. godinu te važećim propisima i aktima Grada, a sve u uspješnoj suradnji s ostalim Upravnim odjelima Grada.

Uz veliki obim i složenost poslova koji se obavljaju unutar ovog Upravnog odjela za istaknuti je također i svakodnevni terenski rad, rad sa strankama, sudjelovanje u organizacijama raznih manifestacija i priredbi u Gradu, suradnja sa komunalnim poduzećima te stalna izloženost javnosti.

Izvještajno se razdoblje, unatoč gospodarskoj krizi uzrokovanoj pandemijom COVID-19, može okarakterizirati kao period u kojem su provedene sve važnije aktivnosti i radni zadaci te realizirani prioritetni projekti.

PROČELNIK:

Marino Poropat mag.ing.aedif.

Dostaviti:

1. Naslovu,
2. Pismohrana, ovdje.

IZVJEŠĆE O RADU UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA ZA RAZDOBLJE : srpanj 2020. – prosinac 2020.

1. OCJENA PROČELNIKA O RADU UPRAVNOG ODJELA

Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša u izvještajnom je razdoblju izvršio postavljene zadaće u skladu sa odlukama, aktima i zaključcima Gradskog vijeća i Gradonačelnika Grada Poreča, a temeljem važećih zakona i drugih propisa iz područja prostornog planiranja, graditeljstva, zaštite okoliša i zaštite kulturne baštine, na otežan način uslijed pandemije COVID – 19.

Najznačajniji programi iz nadležnosti ovog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju su slijedeći :

- **iz oblasti zaštite kulturne baštine**
 - priprema višegodišnjih programa,
- **iz oblasti prostornog planiranja**
 - izrada i donošenje prostornih planova,
 - priprema drugih dokumenata i programa,
- **iz oblasti zaštite okoliša**
 - provedba Programa Plava zastava za plaže za 2020. godinu.

Posebno se ističe rad na izradi i donošenju većeg broja prostornih planova i programa, te pripremi i provedbi programa iz oblasti zaštite kulturne baštine i zaštite okoliša.

Pročelnik:
dr.sc. Damir Hrvatin, dipl.ing.arh.

2. NADLEŽNOST UPRAVNOG ODJELA

U Upravnom Odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša obavljaju se poslovi osiguravanja uvjeta za racionalno i učinkovito gospodarenje prostorom Grada Poreča putem pripreme, izrade, provedbe i praćenja prostornih planova, zaštite okoliša, zaštite kulturne baštine i drugih srodnih poslova.

- *Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča*

3. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA

Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša organiziran je sukladno važećim aktima Grada Poreča.

Upravni odjel organiziran je bez nižih ustrojstvenih jedinica, a poslove obavljaju slijedeći djelatnici :

- dr.sc. Damir Hrvatin, dipl.ing.arh. – Pročelnik,
- Lorena Grubica - Administrativna tajnica,
- Jasminka Zrinščak, dipl.ing.građ. – Viša savjetnica za prostorno planiranje.

Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela sistematizirano je četiri (4) radna mjesta, od kojih nije popunjeno jedno (1) mjesto Stručnog suradnika za prostorno planiranje.

- *Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča*
- *Pravilnik o unutarnjem redu Upravnih tijela Grada Poreča*

4. DJELOKRUG RADA UPRAVNOG ODJELA

Upravni odjel, sukladno aktima Grada Poreča, pokriva slijedeće segmente :

- prostorno planiranje i urbanizam,
- zaštita okoliša,
- zaštita kulturne baštine.

Upravni odjel surađuje sa :

- Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine RH,
- Ministarstvom zaštite okoliša i prirode RH,
- Upravnim odjelom za održivi razvoj Istarske županije,
- Zavodom za prostorno uređenje Istarske županije,

Djelatnost Upravnog odjela može se raščlaniti na poslove vezane za :

- rad gradskih tijela (Gradsko vijeće, Gradonačelnik),
- rad stručnih odbora, mjesnih odbora, povjerenstava i dr.,
- druge Upravne odjele Grada Poreča, gradska poduzeća i ustanove,
- komunikaciju sa javnošću i strankama (pravne i fizičke osobe).

- *važeci propisi iz oblasti prostornog planiranja, urbanizma, zaštite okoliša, zaštite kulturne baštine, graditeljstva, geodetsko-katastarske izmjere i dr.*
- *važeci akti Grada Poreča*

5. GRADSKO VIJEĆE - AKTI IZ NADLEŽNOSTI UPRAVNOG ODJELA

Iz nadležnosti i na prijedlog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju Gradsko vijeće donijelo je slijedeće akte :

- Odluka o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Servisna zona Poreč – područje II“
(„Sl.glasnik Grada Poreča - Parenzo“, br. 12/20.),
- Odluka o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Servisna zona Poreč – područje III“
(„Sl.glasnik Grada Poreča - Parenzo“, br. 12/20.).

- *akti koje je donijelo Gradsko vijeće objavljeni su u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo".*

6. GRADONAČELNIK - AKTI IZ NADLEŽNOSTI UPRAVNOG ODJELA

Iz nadležnosti i na prijedlog Upravnog odjela u izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je razmatrao i donio sljedeće :

- iz oblasti prostornog planiranja

- Prijedlog Odluke o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Servisna zona Poreč – područje II“,
- Prijedlog Odluke o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Servisna zona Poreč – područje III“.

- *akti kojih je Gradonačelnik Predlagatelj upućeni su Gradskom vijeću na donošenje*
- *akti kojih je Gradonačelnik Donositelj objavljeni su u "Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo".*

7. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ	Ocjena postignuća	Obrazloženje
A - OPĆI CILJEVI		

A.1.	Provedba Programa rada Odjela	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	- program rada proveden sukladno zaključcima gradskih tijela (Gradsko vijeće, Gradonačelnik) i veličinama određenim Proračunom Grada Poreča, na otežan način uslijed pandemije COVID-19
A.2.	Suradnja sa drugim Upravnim odjelima, poduzećima i ustanovama	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	- interdisciplinarni pristup na provedbi Programa Grada Poreča
A.3.	Rad stručnih i radnih tijela	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	- Upravni odjel izvršavao je poslove iz svoje nadležnosti u pripremi rada stručnih i radnih tijela,
A.4.	Komunikacija s javnošću - rad sa strankama	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	- značajan dio radnog vremena Upravni odjel provodi u radu sa strankama radi rješavanja zahtjeva, davanja objašnjenja, uputa i drugih informacija, - uslijed pandemije COVID-19 djelomično je izmijenjen način komunikacije sa strankama
A.5.	Komunikacija s javnošću - Internet	- izvršenje u skladu s postavljenim zahtjevima	- Internet - www.porec.hr – prostorno.planiranje@porec.hr Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša - uslijed pandemije COVID-19 pojačana je komunikacija sa strankama putem interneta
B - POSEBNI CILJEVI			
B.1.	Zaštita kulturne baštine	- kontinuirano	- poslovi zaštite i obnove kulturne baštine, - izvedba radova na rekonstrukcijama i restauracijama, - pripremni radovi (istraživanja, projektiranja i dr.), - Program zaštite i obnove kulturnih dobara
B.2.	Prostorno planiranje	- kontinuirano	- izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Poreča - izrada Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Poreča - izrada i donošenje prostornih planova /urbanistički planovi uređenja/ - izrada drugih planova i programa za dugoročne razvojne programe Grada Poreča, - tekući poslovi

B.3.	Zaštita okoliša	- kontinuirano	- Program „Energetski Gradovi“, - Program poticanja energetske učinkovitosti (Moj Poreč bez azbesta), - Plava zastava za gradske plaže, - ispitivanje kvalitete mora, - tekući poslovi
------	-----------------	----------------	--

8. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI		
8. 1. ZAPRIMLJENI PREDMETI – U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU		
klasifikacijska oznaka	broj predmeta	
2018. - 350-01/20-01/ -	184	
8. 2. RIJEŠENI PREDMETI		
klasifikacijska oznaka	broj predmeta	
2018. - 350-01/20-01/ -	163	89 %
Napomena :	U izvještajnom su razdoblju rješavani predmeti i iz ranijih godina koji nisu sadržani u ovoj statistici.	

9. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/ OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI				
ZADATAK			STUPANJ REALIZIRANOSTI	OBRAZLOŽENJE
A - ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE				
A	A.1.	Katedralni kompleks Eufrazijana	kontinuirano	- održavanje
	A.2.	Katedralni kompleks Eufrazijana	kontinuirano	- participacija Grada u višegodišnjem Programu
	A.3.	Program zaštite i obnove kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo	-	- provedba Programa zaštite i obnove kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo za 2020. - odgođena je za 2021. godinu – izvršenje Proračuna /COVID-19/
ZADATAK			STUPANJ REALIZIRANOSTI	OBRAZLOŽENJE
B - PROSTORNO PLANIRANJE – PROSTORNI PLANOVI				
B	B.1.	Prostorni plan uređenja Grada Poreča – izmjene i dopune	u tijeku	- Plan u izradi – nacrt Prijedloga izmjena i dopuna Plana
	B.2.	Generalni urbanistički plan grada Poreča – izmjene i dopune	u tijeku	- Plan u izradi – nacrt Prijedloga izmjena i dopuna Plana
	B.3.	UPU stambenog naselja Čimižin	u tijeku	- Plan u izradi – konačni Prijedlog Plana - suglasnost
	B.4.	UPU Plava laguna - Galijot	u tijeku	- Plan u izradi – provedena javna rasprava o prijedlogu Plana

	B.5.	UPU dijela Gradske rive	u tijeku	- Plan u izradi – priprema Prijedloga za ponovnu javnu raspravu
	B.6.	UPU Zone sportsko – rekreacijske namjene Bergamante I	u tijeku	- Plan u izradi – izrađen Nacrt Prijedloga Plana
	B.7.	PUP Finida – Poreč (dio)	u tijeku	- procedura stavljanja dijela Plana van primjene – konačni Prijedlog Odluke - suglasnost
	B.8.	DPU Gradsko kupalište	u tijeku	- procedura stavljanja dijela Plana van primjene – provedena javna rasprava
	B.9.	DPU „Poreč-CENTAR V“	u tijeku	- Plan u izradi – koncepcija Izmjena i dopuna Plana
	B.10	UPU Servisna zona Poreč – područje II – izmjene i dopune	u tijeku	- javna nabava – Izbor Izrađivača Plana
	B.11	UPU Servisna zona Poreč – područje III – izmjene i dopune	u tijeku	- javna nabava – Izbor Izrađivača Plana
B - PROSTORNO PLANIRANJE – PROGRAMI				
B	B.1.	Peškera	u tijeku	- izrađen prijedlog Studije prostora – koncepcije oblikovanja i uređenja područja za stručnu raspravu
	B.2.	Nogometni kamp	u tijeku	- u tijeku izrada projektne dokumentacije – Glavni projekt
ZADATAK			STUPANJ REALIZIRANOSTI	OBRAZLOŽENJE
C – ZAŠTITA OKOLIŠA				
C	C.1.	Plava zastava	izvršeno	- proveden Program za 2020. godinu u suradnji sa udrugom „Lijepa naša“ i Hrvatskim Povjerenstvom za Plavu zastavu
	C.2.	Analiza mora	izvršeno	- proveden Program za 2020. godinu u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Istarske županije
	C.3.	Čišćenje podmorja	izvršeno	- proveden Programa za 2020. godinu u suradnji sa Klubom podvodnih aktivnosti Poreč
	C.4.	Program „Moj Poreč bez azbesta“	-	- provedba Programa za 2020. godinu – odgođena je za 2021. godinu – izvršenje Proračuna /COVID-19/

10. ZAKLJUČAK/REZIME

Tijekom izvještajnog razdoblja srpanj 2020. – prosinac 2020. godine Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša obavljao je stručne i administrativne poslove u okviru svoje nadležnosti, sukladno važećim propisima i aktima Grada Poreča, temeljem koordinacije Gradonačelnika i suradnje sa drugim Upravnim odjelima Grada Poreča, na otežan način uslijed pandemije COVID-19..

Osnovne zadaće iz nadležnosti Upravnog odjela u narednom razdoblju su :

- priprema i provedba Programa sukladno zaključcima gradskih tijela Grada Poreča,
- provedba osnovnih ciljeva iz oblasti zaštite kulturne baštine,
- nastavak rada na izradi prostornih planova, projekata i programa, s naglaskom na izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Poreča i Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Poreča,
- provedba osnovnih ciljeva iz oblasti zaštite okoliša ,
- daljnja izgradnja kvalitetne komunikacije s javnošću (rad sa strankama, Internet).

Pročelnik:
dr.sc.Damir Hrvatin, dipl.ing.arh.

IZVJEŠĆE O RADU UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU

ZA RAZDOBLJE: 01. srpnja – 31. prosinca 2020. godine

1. OCJENA PROČELNIKA O RADU UPRAVNOG ODJELA

Ocjena pročelnika o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju u izvještajnom razdoblju od 01.07.2020.g. do 31.12.2020.g. temelji se na podacima o broju zaprimljenih i riješenih predmeta, odnosno učinkovitosti rada upravnog odjela.

U ovom izvještajnom razdoblju zaprimljeno je ukupno 947 novih zahtjeva. Iz prethodnog izvještajnog razdoblja preneseno je 183 zahtjeva, što sa novo zaprimljenim čini ukupno 1130 zahtjeva.

Sukladno Zakonu o izmjenama Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne novine" broj 14/19) Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada (AZONIZ) prestala je s radom 1. srpnja 2019. godine. U skladu s odredbom čl.3. st.2. navedenog Zakona, AZONIZ je spise predmeta za donošenje rješenja o izvedenom stanju, uključujući i spise predmeta u kojima nije doneseno rješenje, vratio nadležnom upravnom tijelu na čijem se području nalazi nezakonito izgrađena zgrada. Slijedom navedenog, u tabeli 2. dani su zbirni podaci zaprimljenih i riješenih zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom stanju, kako u upravnom odjelu tako i pri AZONIZ-u.

Od ukupnog broja zahtjeva za legalizaciju (4708), donošenjem rješenja okončano je njih 4582, te se sada broj neriješenih zahtjeva smanjio na 126, odnosno 2,67 %. Okončani postupci legalizacije preduvjet su budućih postupaka propisanih Zakonom o prostornom uređenju i Zakonu o gradnji, što znači da je samim tim ispunjena najvažnija zakonska pretpostavka, a to je dokaz postojećeg stanja građevine.

Zaprimljeni zahtjevi rješavaju se po redoslijedu zaprimanja. Uredni zahtjevi riješeni su u zakonom propisanim rokovima, čime je zadovoljena učinkovitost i ekonomičnost rada upravnog odjela. U odlučivanju povodom zahtjeva stranaka postupa se po načelu zakonitosti, razmjernosti u zaštiti prava stranaka i javnog interesa, kao i drugim propisanim načelima upravnog postupka, s osobitom pažnjom da neukost stranke nema za posljedicu neostvarivanje njezina prava koja joj po zakonu pripadaju.

2. NADLEŽNOST I OPSEG POSLOVA

Djelokrug poslova Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju je vođenje upravnih i neupravnih postupaka u svrhu izdavanja akata temeljem propisa iz područja gradnje i prostornog uređenja:

- Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj [153/13.](#), [20/17.](#), 39/19, 125/19)
- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj [86/12.](#), [143/13.](#), [65/17.](#), 14/19)
- Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ broj 112/17 – na snazi od 25.11.2017. godine, 34/18, 36/19, 98/19, 31/20)
- Pravilnik o tehničkom pregledu građevine („Narodne novine“ broj 46/18, 98/19)
- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 39/19, 98/19)
- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima
- Uredbe i drugi podzakonski propisi iz područja prostornog uređenja i gradnje (prema popisu sa službenih stranica Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja)
- Posebni propisi koji se primjenjuju ovisno o vrsti građevine koja je predmetom upravnih / neupravnih postupaka u nadležnosti ovog upravnog tijela

Akti u nadležnosti upravnog odjela:

- Građevinska dozvola za koju se prethodno ne izdaje lokacijska dozvola i građevinska dozvola za koju se prethodno izdaje lokacijska dozvola; Izmjena i dopuna građevinske dozvole; Izmjena i dopuna građevinske dozvole u pogledu promjene investitora; Poništenje/ukidanje građevinske dozvole; Produljenje važenja građevinske dozvole
- Lokacijska dozvola; Izmjena i dopuna lokacijske dozvole; Produljenje važenja lokacijske dozvole; Poništenje/ukidanje lokacijske dozvole
- Rješenje o utvrđivanju građevne čestice,
- Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine,
- Lokacijska informacija, obavijest o posebnim uvjetima, obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta,
- Potvrda parcelacijskog elaborata,
- Uvjerenje o statusu nekretnine
- Uporabna dozvola
- Uporabna dozvola za određene građevina (za građevine do 15.02.1968., za građevine izgrađene na temelju akta izdanog do 01.10.2007. i ostale iz poglavlja 11.2. Zakona o gradnji)
- Prijava početka građenja; Prijava početka uklanjanja; Prijava početka pokusnog rada
- Odbacivanje / odbijanje neupravnog postupka
- Potvrda o samostalnim uporabnim cjelinama
- Razna očitovanja temeljem upita građana i pravnih subjekata iz nadležnosti upravnog odjela,
- Opći akti i mišljenja iz područja prostornog uređenja i gradnje; izdavanje ovjerenih preslika akata iz područja gradnje i prostornog uređenja
- Rješenje o izvedenom stanju

3. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA

Pregled popunjenih radnih mjesta na dan 31.12.2020.

1. Pročelnica: Nataša Simonelli, dipl.iur.
2. Savjetnik za prostorno uređenje i gradnju: Ugo Musizza, dipl.ing.arh.
3. Viši stručni suradnik za prostorno uređenje i gradnju:
 - Marina Mofardin, dipl.ing.građ.
 - Mirjana Tošić Sloković, dipl.iur.
 - Teresa Marion Peršurić, dipl.ing.građ.
 - Josipa Ivanović, mag.iur.

4. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI

TABELA 1

SVI UPRAVNI I NEUPRAVNI PREDMETI IZUZEV RJEŠENJA O IZVEDENOM STANJU

Prijenos iz prethodnog izvještajnog razdoblja	Zaprimljeni u izvještajnom razdoblju	Ukupno	Broj riješenih predmeta	Mjesečni prosjek riješenih predmeta po referentu (5 referenata)	Prijenos u slijedeće izvještajno razdoblje
1	2	3 (1+2)	4	5	6
183	947	1130	978 (86,55%)	32,6	152

TABELA 2

RJEŠENJE O IZVEDENOM STANJU – stanje na dan 31.12.2020. godine

Ukupan broj zaprimljenih zahtjeva zajedno sa zahtjevima delegiranim u AZONIZ „1. val legalizacije“	Broj zaprimljenih zahtjeva temeljem Zakona o izmjenama i dopunama ZPNIZ „2. val legalizacije“	Ukupno	Ukupan broj riješanih zahtjeva zajedno sa zahtjevima delegiranim u AZONIZ iz „1. vala legalizacije“	Broj riješenih zahtjeva temeljem Zakona o izmjenama i dopunama ZPNIZ iz „2. vala legalizacije“
1	2	3 (1+2)	4	5
4176	532	4708	4139 (99,11 %)	443 (83,27 %)

Pročelnica:
Nataša Simonelli, dipl.iur.